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Руководствуясь следующими нормативными актами:
- Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31,07.1998 № 145-ФЗ ;
- Налоговым кодексом Российской Федерации ч, 1 от 31,07.1998 № 146-ФЗ и

ч. II от 05.08.2000 № 117-ФЗ ;
- Гражданским кодексом Российской Федерации ч. I от 30.11.1994 № 51-ФЗ и 

ч. II от 26.01.1996 № 14-ФЗ;
- Трудовым кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом ог 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» ;
- Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некомерческих 

организациях»
- Приказом Минфина России от 01.12.2010г. № 1.57н «Об утверждении 

единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и инструкции по его применению»;

 ̂ Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении 
Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и 
Инструкции по его применению»;

- В части исполнения полномочий получателя бюджетных средств- 
Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана 
счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»;
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- Приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждения форм 
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, 
применяемых органами государственной власти (государственными 
органами), органами местного самоуправления, органами управления 
государственными внебюджетными фондами, государственными 
академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и 
Методических указаний по их применению»

- Федеральным законом от 29.12.20i2r. №> 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации».;

- Федеральным законом от 05,04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
му н и ципалъных нужд»;

- Постановлением Правительства РФ от 01.01.2002 № 1 «О классификации 
основных средств, включаемых в амортизационные группы»;

- Приказом Минфина России от 25.03.2011 № ЗЗн «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных), 
бюджетных и автономных учреждений»;

- Приказом Минфина России от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении 
Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых 
обязательств»;

- Федеральным законом от 22.05.2003г. N9 54-ФЗ «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств 
платежа»;

- Методическими рекомендациями «Нормы расхода топлива и смазочных 
материалов на автомобильном транспорте», введенные в действие 
Распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 N2 АМ-23-р;

- Указанием Банка России от 11.03.2014 № 3210-У «О порядке ведения 
кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке 
ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и 
субъектами малого предпринимательства»;

- Указанием Банка России от 09.12.2019 № 5348-У «О правилах наличных 
расчетов»;

- Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»;

- Приказом Минфина России от 29.11.2017 № 209н «Порядок применения 
классификации операций сектора государственного управления»;

- Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 25бн «Федеральный стандарт 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций



государстве! t ног о сектора»;
- J [риказом Минфина России от 3 1.12.2016 № 257п «Федеральный стандарт

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Основные средства»;

- 1 [риказом Минфина России от 31.12.2016 №> 258н «Федеральный стандарт
бухгалтерскою учета для организаций государственного сектора
«Аренда»;

- Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 259н «Федеральный стандарт
бухгалтерскою учета для организаций государственного сектора
«Обесценение активов»;

- Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 260н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

~ Приказом Минфипа РФ от 30.12.2017 № 274н «Федеральный стандарт 
бухгалтерскою учета для организаций государственного сектора
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки»;

- Приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 275н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«События после отчетной даты»;

- Приказом Минфина РФ от 27.02.2018 № 32н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Доходы»;

- Приказом Минфина РФ or 30.12.2017 № 278н «Федеральный стандарт 
бухгалгерског о учета для opi анизаций государственного сектора «Отчет о 
движении денежных средств»;

- Приказом Минфина РФ от 30.05.2018 № 122н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Влияние изменений курсов иностранных валют»;

- Приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 277и «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Информация о связанных сторонах» ;

- Приказом Минфина РФ от 28.02.2018 № 34п «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Ненроизведевмые активы»;

- Приказом Минфина РФ от 28.02.2018 № 37н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

- Приказом Минфина РФ от 30.05.2018 № 124н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и 
условных активах»;



- Приказом Минфина РФ от 29.06.2018 № 145н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Долгосрочные договоры»;

- Приказом Минфина РФ от 07.12.2018 № 256н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Запасы»;

- Приказом Минфина РФ от 15.11.2019 № 181 н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Нематериальные активы»;

- Приказом Минфина РФ от 30.06.2020 № 129н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Финансовые инструменты»;

- Приказом Минфина РФ от 15.11.2019 № 182н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Затраты по заимствованиям»;

- Приказом Минфина РФ от 15.11.2019 № 183н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Совместная деятельность»;

- Приказом Минфина РФ от 15.11.2019 № 184н «Федеральный стандарт
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Выплаты персоналу»;
и другими нормативными актами по бухгалтерскому и налоговому учету 
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить учетную политику университета (Приложение №1) и применять ее с 
01 января 2021 года и во все последующие отчетные периоды с внесением в 
установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

1. Ответственность за организацию бухгалтерского учета в университете, 
соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций возлагаю 
на себя.

2. Бухгалтерский учет университета вести в бухгалтерии - структурном 
подразделении, возглавляемом главным бухгалтером университета.

3. Деятельность структурного подразделения регламентировать Положением о 
бухгалтерии и должностными инструкциями сотрудников бухгалтерии.

4. Главному бухгалтеру подчиняться непосредственно мне и нести 
ответственность за формирование учетной политики, ведение бухгалтерского 
учета, своевременное представление полной и достоверной бухгалтерской и 
налоговой отчетности.

5. Требования главного бухгалтера по документальному оформлению 
хозяйственных операций и представлению в бухгалтерию необходимых 
документов и сведений считать обязательными для всех работников университета.



6. По вопросам ведения бухгалтерского учета, отраженным в Инструкции № 
J 57и и Инструкции № 174и, № 162и применять положения названных 
Инструкций.

7. По вопросам ведения бухгалтерского учета, не отраженным в Инструкциях 
№ ] 57н , № 174н и № 162н, применять настоящий приказ.

8.Ознакомить с учетной политикой всех работников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора



Приложение №1
к приказу о т / f/i-? -

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

1. Общие положения

1.1. Ответственным за организацию бухгалтерского учета в ФГБОУ ВО 
«Тверской государственный университет» (далее Учреждение) и соблюдение 
законодательства при выполнении хозяйственных операций является 
руководитель учреждения.

Ответственность за организацию хранения учетных документов, 
регистров бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности несет 
руководитель учреждения.

Основание: ч. 1 ст. 7 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ.
1.2. Бухгалтерский учет ведется структурным подразделением -  

бухгалтерией, возглавляемым главным бухгалтером. Работники бухгалтерии 
руководствуются в своей деятельности Бюджетным законодательством, 
Положением о бухгалтерии, должностными инструкциями.

Главный бухгалтер подчиняется непосредственно руководителю 
учреждения и несет ответственность за ведение бухгалтерского учета.

Требования в письменной форме главного бухгалтера в отношении 
соблюдения установленного порядка документального оформления фактов 
хозяйственной жизни, представления документов (сведений), необходимых 
для ведения бухгалтерского учета обязательны для всех сотрудников 
учреждения, включая сотрудников обособленных подразделений учреждения.

Основание: ч. 3 ст. 7, п. 3 ст. 9 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п. 4 
Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

Главный бухгалтер не несет ответственность за соответствие 
составленных другими лицами первичных учетных документов 
свершившимся фактам хозяйственной жизни.

Основание: п. 24, СГС «Концептуальные основы бухгалтерского учета и 
отчетности».

1.3. В Университете действуют постоянные комиссии (Приложение
№ 3 ).

1.4. Учреждение публикует основные положения учетной политики на 
своем официальном сайте https://www.tversu.ru, путем размещения копий 
документов учетной политики.
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Основание: п. 9 СГС «Учетная политика, оценочные значения и 
ошибки».

1.5. Изменения в учетную политику принимаются приказом руководителя 
учреждения в одном из следующих случаев:
- при изменении требований, установленных законодательством РФ 
о бухгалтерском учете, федеральными и отраслевыми стандартами;
- при разработке или выборе нового способа ведения бухгалтерского учета, 
применение которого приводит к повышению качества информации об 
объекте бухгалтерского учета;
- в случае существенного изменения условий деятельности экономического 
субъекта.

Основание: и. 6 Закона № 402-ФЗ, п. 12 СГС «Учетная политика, 
оценочные значения и ошибки».

При внесении изменений в учетную политику главный бухгалтер 
оценивает в целях сопоставления отчетности существенность изменения 
показателей, отражающих финансовое положение, финансовые результаты 
деятельности учреждения и движение его денежных средств на основе своего 
профессионального суждения. Также на основе профессионального суждения 
оценивается существенность ошибок отчетного периода, выявленных после 
утверждения отчетности, в целях принятия решения о раскрытии 
в Пояснениях к отчетности информации о существенных ошибках.

Основание: п. 17, п. 20, п. 32 СГС «Учетная политика, оценочные 
значения и ошибки».

1.6. Бухгалтерский учет ведется в валюте Российской Федерации -  в 
рублях.
Стоимость объекта учета, выраженная в иностранной валюте, подлежит 
пересчету в валюту Российской Федерации.

Основание: п. 13 Инструкции к Единому плану счетов 157 н, п. 34 СГС 
«Концептуальные основы бухгалтерского учета».

1.7. Лимит остатка наличных денег в кассе устанавливается отдельным 
приказом руководителя. Допускается накопление наличных денег в кассе 
сверх установленного лимита в дни выдачи зарплаты, стипендий, социальных 
выплат. Продолжительность выплат составляет 3 (три) рабочих дня.

Основание: Указания Банка России от 11.03.2014 г. № 3210-У.
1.8. При обнаружении в регистрах учета ошибок работники бухгалтерии 

анализируют ошибочные данные, вносят исправления в регистры 
бухгалтерского учета и при необходимости -  в первичные документы, в
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соответствии со стандартом «Учетная политика, оценочные значения и 
ошибки». Бухгалтерские записи по исправлению ошибок прошлых лет, в том 
числе не влияющих на показатели бухгалтерской отчетности, подлежат 
обособлению в бухгалтерском (бюджетном) учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности в отдельном Журнале по прочим операциям, 
содержащим отметку «Исправление ошибок прошлых лет».

Основание: п. 3, п. 18 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

2, Технология обработки учетной информации

2.1. Бухгалтерский учет ведется в электронном виде с применением 
программных продуктов 1С «Бухгалтерия государственного учреждения, 
редакция 2.0», «Расчет заработной платы» (АРМ бухгалтера), «Расчет 
стипендии» 1 С:4.0.

Основание: п. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
2.2. С использованием телекоммуникационных каналов связи и 

электронной подписи бухгалтерия учреждения осуществляет электронный 
документооборот по следующим направлениям:

• система электронного документооборота с территориальным 
органом Федерального Казначейства;

• передача бухгалтерской отчетности учредителю;
• передача отчетности по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в инспекцию Федеральной налоговой службы;
• передача отчетности в отделение Пенсионного фонда;
• размещение информации о деятельности учреждения на официальном 

сайте www.bus.gov. ru, w w w .cbias.ru.
• размещение информации и взаимодействие по актуальным вопросам в 

личном кабинете страхователя на сайте ФСС РФ;
• размещение информации в личном кабинете на сайте ЕИС в сфере 

закупок по 44-ФЗ, 223-ФЗ;
• передача отчетности на единый портал бюджетной системы 

Российской Федерации «Электронный бюджет».
2.3. Без надлежащего оформления первичных (сводных) учетных 

документов любые исправления (добавление новых записей) в электронных 
базах данных не допускаются.

2.4. В целях обеспечения сохранности электронных данных 
бухгалтерского учета и отчетности:
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на сервере ежедневно производится сохранение резервных копий 
базы «Бухгалтерия», еженедельно -  «Зарплата»;

Основание: п. 19 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, 
п. 33 СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности».

3. Правила документооборота

3.1. Порядок и сроки передачи первичных учетных документов для 
отражения в бухгалтерском учете устанавливаются в соответствии с 
Приложением № 4 к настоящей учетной политике.

Основание: п. 22 СГС «Концептуальные основы бухучета и 
отчетности», п. 9 СГС «Учетная политика, оценочные значения и ошибки».

3.2. Для ведения бухгалтерского учета применяются унифицированные 
формы первичных учетных документов и регистры бухгалтерского учета, 
утвержденные приказом Минфина России от 30.03.2015 г. № 52н.

Операции по учету, для которых отсутствуют формы первичных 
документов, оформляются в соответствии с требованиями п. 2 ст. 9 Законаt
402-ФЗ самостоятельно разработанными формами документов с обязательным 
оформлением реквизитов (образцы документов приведены в Приложении 
№ 5):
- наименование документа;
- дата составления документа;
- наименование учреждения;
- содержание хозяйственной операции;
- измерители хозяйственной операции в натуральном и денежном выражении;
- наименование должностей лиц, ответственных за совершение хозяйственной 
операции и правильность ее оформления;
- личные подписи указанных лиц.

Основание: ч. 2 ст. 9 Федерального закона № 402-ФЗ, п. п. 25, 26 СГС 
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности», п. 9 СГС 
«Учетная политика, оценочные значения».

3.3. При поступлении документов на иностранном языке построчный 
перевод таких документов на русский язык осуществляется работником 
университета. Перевод проверяется работником Центра международного 
сотрудничества и заверяется подписью.
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В случае невозможности перевода документа привлекается 
профессиональный переводчик. Перевод денежных (финансовых) документов 
заверяется нотариусом.
Если документы на иностранном языке составлены по типовой форме 
(идентичны по количеству граф, их названию, расшифровке работ и т. д. и 
отличаются только суммой), то в отношении их постоянных показателей 
достаточно однократного перевода на русский язык. Впоследствии переводить 
нужно только изменяющиеся показатели данного первичного документа.

Основание: п. 31 СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности».
3.4. Формирование регистров бухгалтерского учета осуществляется в 

следующем порядке:
- в регистрах в хронологическом порядке систематизируются первичные 

(сводные) учетные документы (по датам совершения операций, дате принятия 
к учету первичнот'о документа);

- журнал регистрации приходных и расходных кассовых ордеров 
распечатывается ежеквартально в последний рабочий день квартала;

- инвентарная карточка учета нефинансовых активов оформляется при 
принятии объекта к учету, по мере внесения изменений (данных о переоценке, 
модернизации, реконструкции и пр.) и при выбытии. При отсутствии 
указанных событий - ежегодно, на последний рабочий день года, со 
сведениями о начисленной амортизации.

- инвентарная карточка группового учета нефинансовых активов 
оформляется при принятии объектов к учету, по мере внесения изменений 
(данных о переоценке, модернизации, реконструкции, и пр.) и при выбытии.

- опись инвентарных карточек по учету основных средств, инвентарный 
список основных средств, заполняются ежегодно, в последний день года;

- журналы операций, заполняются ежемесячно, подписываются 
главным бухгалтером и бухгалтером, составившим журнал операций;

- главная книга формируется ежеквартально;
- другие регистры, не указанные выше, заполняются по мере 

необходимости, если иное не установлено законодательством РФ.
Основание: п. 11 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
3.5. Журналам операций присваиваются номера согласно Приложению 

№ 6. По операциям, указанным в пункте 4.2. журналы операций ведутся 
отдельно.
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3.6. Журнал операций расчетов по оплате труда, денежному 
довольствию и стипендиям (форма по ОКУД 0504071) ведется раздельно по 
кодам финансового обеспечения деятельности и раздельно по счетам. 
Основание: п. 257 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

Журналы операций подписываются главным бухгалтером или 
заместителем главного бухгалтера и бухгалтером, составившим журнал 
операций.

3.7. Авансовые отчеты брошюруются по номерам в порядке 
возрастания.

3.8. По окончании финансового года листы кассовой книги 
брошюруются, сшиваются, пронумеровываются с указанием общего 
количества листов, подписываются кассиром, главным бухгалтером или его 
заместителем и скрепляются печатью университета.

3.9. Книга учета бланков строгой отчетности по окончании финансового 
года брошюруется, сшивается, пронумеровывается с указанием общего 
количества листов, подписывается ректором и главным бухгалтером и 
скрепляется печатью университета.

3.10. Учет денежных документов ведётся в соответствии с п.п. 169-172 
Инструкции № 157 н, п.п. 86-87 Инструкции № 1.74 н. В составе денежных 
документов учитываются: почтовые конверты с марками, отдельно 
приобретаемые почтовые марки, путевки.

3.11. Для выполнения требований по обеспечению сохранности 
информации, содержащейся в электронных документах, и защиты от 
несанкционированного доступа с целью внесения изменений и исправлений в 
электронные документы, база с электронными документами сохраняется 
поквартально и за год после составления отчета по финансово-хозяйственной 
деятельности.

3.12. Документы на бумажных носителях хранятся в соответствии с 
Приказом Росархива от 20.12.2019 г. № 236 «Об утверждении «Перечня 
типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе 
деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и 
организаций, с указанием сроков хранения» и свободной номенклатурой, 
утвержденной руководителем учреждения, для бухгалтерии в частности в 
течение следующих сроков:
- годовую отчетность -  постоянно;
- квартальную отчетность- не менее пяти лет;
- документы по начислению заработной платы лицевые счета -  50 лет;
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- остальные документы -  не менее 5 лет.
Основание: п. 33 СТС «Концептуальные основы бухгалтерского учета и 

отчетности», п. 19 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
3.13. В деятельности учреждения используются следующие бланки 

строгой отчетности:
- дипломы;
- приложения к дипломам;
- аттестаты;
- приложения к аттестатам;
- свидетельства;
- сертификаты;
- удостоверения повышения квалификации;
- справка об обучении в образовательной организации;
- трудовые книжки;
- вкладыши в трудовую книжку;
- входные билеты; 
бланочная продукция:
- твердые обложки к дипломам и аттестатам;
- пластиковые карты для заправки ГСМ.

3.14. Выдача работникам расчетных листков бухгалтерией производится 
в электронном виде на персональный адрес корпоративной электронной почты 
ТвГУ один раз в месяц в день выплаты заработной платы (с 8 по 10 число 
следующего за расчетным месяцем).

При отказе в получении расчетного листка в электронном виде, 
работником пишется письменное заявление для получения расчётного листка 
лично в бухгалтерии.

3.15. Перечень лиц, имеющих право подписи бухгалтерских документов 
в Приложении № 7.

4. План счетов

4.1. Бухгалтерский учет ведется с использованием Рабочего плана счетов 
(Приложение № 2), разработанного в соответствии с Инструкцией к Единому 
плану счетов № 157 н, Инструкцией № 174 н, за исключением операций, 
указанных в пункте 4.2. раздела 4 настоящей учетной политики.
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Основание: п. 2, п. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, п. 19 
СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности», п. 9 СГС «Учетная 
политика, оценочные значения и ошибки».

При отражении в бухучете хозяйственных операций 1-26 разряды 
номера счета Рабочего плана счетов формируются следующим образом:

Разряд 
номера счета Код

1-4

Аналитический код вида услуги:
0110 «Фундаментальные исследования»;
0113 «Другие общегосударственные вопросы»; 
0706 «Высшее образование».

5-14 0000000000

15-17 Код вида поступлений или выбытий, соответствующий:
• аналитической группе подвида доходов 

бюджетов;
• коду вида расходов;
• аналитической группе вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов.

18 Код вида финансового обеспечения (деятельности)
• 2 -  приносящая доход деятельность 

(собственные доходы учреждения);
• 3 -  средства во временном распоряжении;
• 4 -  субсидия на выполнение государственного 

задания;
• 5 -  субсидии на иные цели.

19-23 Номер синтетического счета согласно Плану счетов 
бюджетных учреждений №174н

24-26 КОСГУ (Классификация операций сектора 
государственного управления) согласно Приказа 
Минфина России от 29.11,2017 г. №2019н
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Основание: п. п. 21-21.2 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, 
п. 2.1 Инструкции № 174 н.

4.2. В части операций по исполнению публичных обязательств перед 
гражданами в денежной форме учреждение ведет бюджетный учет по 
рабочему Плану счетов в соответствии с Инструкцией № 162н.

Основание: пункты 2 и 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

5. Основные средства

5.1. Учреждение учитывает в составе основных средств материальные 
объекты имущества, независимо от их стоимости, со сроком полезного 
использования более 12 месяцев, предназначенные для неоднократного или 
постоянного использования на праве оперативного управления в процессе 
деятельности учреждения при выполнении им работ, оказании услуг, 
осуществления государственных полномочий (функций) либо для 
управленческих нужд учреждения.

5.2. Каждому инвентарному объекту движимого и недвижимого 
имущества, кроме объектов стоимостью до 10000 рублей включительно и 
объектов библиотечного фонда независимо от их стоимости, присваивается 
уникальный инвентарный номер.

Основание: п. 9 СГС «Основные средства».
Присвоенный объекту инвентарный номер обозначается материально 

ответственным лицом путем нанесения номера на инвентарный объект 
краской, водостойким маркером или с использованием термоэтикетки.

В случае, если объект является сложным (комплексом конструктивно- 
сочлененных предметов), инвентарный номер обозначается на каждом 
составляющем элементе тем же способом, что и на сложном объекте. При 
невозможности обозначить инвентарный номер на активах при определенных 
требованиях по его эксплуатации, присвоенный ему инвентарный номер 
применять в целях бухгалтерского учета с отражением в соответствующих 
регистрах бухгалтерского учета (без нанесения на объект основного средства).

5.3. При поступлении основных средств от поставщиков Акт о приеме - 
передаче объектов нефинансовых активов (форма по ОКУД 0504101) с их 
стороны не оформляется, так как основные средства, приобретенные 
университетом, для организации- поставщика являются товаром, при этом 
соответственно оформляется товарная накладная. Комиссия по поступлению
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НФА в одностороннем порядке оформляет Акт о приеме передаче -  объектов 
нефинансовых активов.

5.4. Основные средства стоимостью до 10 000 руб. включительно, 
находящиеся в эксплуатации, учитываются на забалансовом счете 21 по 
балансовой стоимости.

Основание: п. 39 СГС «Основные средства», п. 373 Инструкции к 
Единому плану счетов № 157 н.

5.5. Затраты по замене отдельных составных частей комплекса 
конструктивно-сочлененных предметов, в том числе при капитальном 
ремонте, включаются в момент их возникновения в стоимость объекта. 
Одновременно с его стоимости списывается в текущие расходы стоимость 
заменяемых (выбиваемых) составных частей. Данное правило применяется к 
следующим группам основных средств:

• машины и оборудование;
• транспортные средства;
• инвентарь производственный и хозяйственный;
• многолетние насаждения.

Основание: п. 27 СГС «Основные средства».
5.6. В случае частичной ликвидации или разу комплектации объекта 

основного средства, если стоимость ликвидируемых (разукомплектованных) 
частей не выделена в документах поставщика, стоимость таких частей 
определяется пропорционально следующему показателю (в порядке убывания 
важности):

• площади;
• объему;
• весу;
• иному показателю, установленному комиссией по поступлению и

выбытию активов.
5.7. Начисление амортизации всех основных средств осуществляется 

линейным методом.
Основание: п. п. 36, 37 СГС «Основные средства».
5.8. При приобретении и (или) создании нефинансовых активов за счет 

средств, полученных по разным видам деятельности, сумма вложений, 
сформированных на счете 0 106 00 000, переводится на код вида деятельности 
4 «субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания».

В случае приобретения (создания) нефинансовых активов за счет 
средств целевых субсидий и (или) субсидий на капитальные вложения суммы
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вложений, сформированные на счете 0 106 00 000, переводятся с кода вида 
деятельности 5 на код вида деятельности 4.

Отражение операций по переводу нефинансовых активов с одного кода 
вида деятельности на другой осуществляется с использованием счета 
0 304 06 ООО «Расчеты с прочими кредиторами».

При принятии учредителем решения о выделении средств субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
содержание объекта основных средств, который ранее приобретен (создай) 
учреждением за счет средств от приносящей доход деятельности, стоимость 
этого объекта переводится с кода вида деятельности «2» на код вида 
деятельности «4». Одновременно переводится сумма начисленной 
амортизации.

5.9. Расходы на доставку нескольких имущественных объектов 
распределяются в первоначальную стоимость этих объектов пропорционально 
их стоимости, указанной в договоре поставки.

5.10. Ответственными за хранение технической документации на 
объекты основных средств являются ответственные лица, за которыми они 
закреплены. Если на основное средство производитель (поставщик) 
предусмотрел гарантийный срок, ответственное лицо хранит также 
гарантийные талоны.

5.11. Объекты библиотечного фонда учитываются в регистрах 
бухгалтерского учета в денежном выражении общей суммой без 
количественного учета в разрезе кодов финансового обеспечения:

2 -  приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения);
4 -  субсидия на выполнение государственного задания.

Аналитический учет объектов библиотечного фонда в регистрах 
индивидуального и суммового учета ведется работником библиотеки в 
соответствии с Порядком, утвержденным приказом Минкультуры от 
08.10.2012 г. № 1077.

5.12. Срок полезного использования и определение кода ОКОФ 
объектов основных средств устанавливает комиссия по поступлению активов 
в соответствии с пунктом 35 СГС «Основные средства».

5.13. Имущество, относящееся к категории особо ценного имущества, 
определяет комиссия по поступлению активов.

5.14. При переоценке объекта основных средств накопленная 
амортизация на дату переоценки пересчитывается пропорционально 
изменению первоначальной стоимости объекта таким образом, чтобы его
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остаточная стоимость после переоценки равнялась его переоцененной 
стоимости. При этом балансовая стоимость и накопленная амортизация 
увеличиваются (умножаются) на одинаковый коэффициент таким 
образом, чтобы при их суммировании получить переоцененную стоимость на 
дату проведения переоценки.

Основание: п. 41 СГС «Основные средства».
5.15. Списанные объекты основных средств в связи с физическим или 

моральным износом и невозможностью (нецелесообразностью) его 
дальнейшего использования, до момента утилизации учитываются на 
забалансовом счете 02 «Материальные ценности на хранении» в условной 
оценке: один объект, один рубль.

Имущество, не соответствующие критериям отнесения к активам, 
подлежит списанию с аналитических счетов счета 0 100 00 000
«Нефинансовые активы» на основании материалов инвентаризации с 
одновременным отражением на забалансовом счете 02 «Материальные 
ценности на хранении» в условной оценке: один объект, один рубль.

5.16. Результат работ по ремонту объектов недвижимого имущества 
отражается в инвентарной карточке на конец года одной суммой на основании 
утвержденных актов приема-сдачи отремонтированных, реконструированных 
и модернизированных объектов основных средств (форма по ОКУД 0504103 ).

5.17. Основные средства, учитываемые на балансовых счетах и 
забалансовом счете 21, при передаче в личное пользование сотрудникам 
учитываются путем внутреннего перемещения между аналитическими 
счетами с одновременным отражением на забалансовом счете 27.01 
«Основные средства, выданные в личное пользование работникам 
(сотрудникам)» на основании карточки (книги) учета выдачи имущества в 
пользование (форма по ОКУД 0504206).

5.18. Списание основных средств (в том числе мягкого и хозяйственного 
инвентаря) производится по Акту о списании объектов нефинансовых активов 
(форма по ОКУД 0504104).

5.19. Списание транспортных средств производится по Акту о списании 
транспортного средства (форма по ОКУД 0504105).

5.20. Отражение объектов учета аренды и договоров безвозмездного 
пользования в бухгалтерском учете ведется согласно СГС «Аренда».

При передаче части здания в аренду (безвозмездное пользование) 
балансовая стоимость части здания рассчитывается пропорционально 
переданной площади и отражается на забалансовых счетах 25 «Имущество,
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переданное в возмездное пользование (аренду)» или 26 «Имущество, 
переданное в безвозмездное пользование».

5.21. Периодические издания, приобретенные для библиотечного фонда 
(газеты, журналы и т.д.) учитываются на забалансовом счете 23 
«Периодические издания для пользования» в условной оценке -  1 руб. за один 
объект (номер журнала, годовой комплект газеты).

6. Нематериальные активы (НМЛ)

6.1 В составе нематериальных активов учитываются объекты 
нефинансовых активов, предназначенные для неоднакратного и (или) 
постоянного использования в деятельности свыше 12 месяцев, не имеющие 
материально-вещественной формы, с возможностью идентификации 
(выделения, отделения) от другого вещества, в отношении которого при 
приобретении (создании) возникли исключительные права, права в 
соответствии с лицензионными договорами либо иными документами, 
подтверждающими существование права на такой актив.

Основание: п. 6 СГС «Нематериальные активы».
6.2. Объект, являющийся результатом научных исследований (научно- 

исследовательских разработок), а также опытно-конструкторских и 
технологических разработок, проводимых собственными силами, подлежит 
признанию в качестве вложений в объекты нематериальных активов при 
соблюдении следующих условий, являющихся критериями признания 
нематериальных активов:
- имеется намерение и возможность (техническая и финансовая) завершить 
создание объекта нематериального актива, а также возможность его 
использовать;
- получение будущих экономических выгод или полезного потенциала от 
использования объекта нематериальных активов, создаваемого собственными 
силами, документально обосновано;
- возможность надежно оценить затраты, относящиеся к объекту 
нематериальных активов, понесенные в процессе его разработки.

Основание: п. 7 СГС «Нематериальные активы».
6.3. Единицей бухгалтерского учета объекта нематериальных активов 

является инвентарный объект. Каждому инвентарному объекту 
нематериальных активов присваивается уникальный инвентарный номер.

Основание: п. 58, 59 Инструкции к Единому плану счетов №157 н.
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6.4. Амортизация объекта нематериальных активов с определенным 
сроком полезного использования начисляется:
- на объекты нематериальных активов стоимостью свыше 100 000 руб. -  
линейным методом;
- на объекты нематериальных активов стоимостью до 100 000 руб. 
включительно -  в размере 100% первоначальной стоимости при признании 
объекта в составе группы нематериальных активов.

Основание: п. 30, 31 СГС «Нематериальные активы».
6.5. Первоначальная стоимость объекта нематериальных активов,

созданного собственными силами, равна сумме затрат, понесенных с момента, 
когда объект нематериальных активов впервые стал соответствовать 
критериям признания нематериальных активов и включает все прямые 
затраты, необходимые для создания, производства и подготовки объекта 
нематериального актива к использованию по назначению. Производственные 
затраты признаются в бухгалтерском учете по дебету соответствующих счетов 
аналитического учета счета 0 106 00 320 «увеличение стоимости
нематериальных активов», содержащем соответствующий аналитический код 
группы и вида синтетического счета объекта учета:
- N «Вложения в научные исследования (научно-исследовательские 
разработки)»;
- R «Вложения в опытно-конструкторские и технологические разработки»;
- 1 «Вложения в программное обеспечение и базы данных»;
- D «Вложения в иные объекты интеллектуальной собственности».

Основание: п. 37, 67,127 Инструкции к Единому плану счетов №157 н.
6.6. Срок полезного использования нематериальных активов в целях 

принятия объекта к бухгалтерского учету и начисления амортизации 
определяется комиссией по поступлению и выбытию активов учреждения 
исходя из:
- срока действия прав на результат интеллектуальной деятельности или 
средство индивидуализации и периода контроля над активом;
- срока действия патента, свидетельства и других ограничений сроков 
использования объектов интеллектуальной собственности согласно 
законодательству Российской Федерации;
- ожидаемого срока использования актива, в течение которого предполагается 
использование актива в деятельности, направленной на достижение целей 
создания учреждения, либо в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, получать экономические выгоды.
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Основание: п. 60, 61 Инструкции к Единому плану счетов №157 н.
6.7. По объектам нематериальных активов с неопределенным сроком 

полезного использования амортизация не начисляется до момента их 
реклассификации в подгруппу объектов нематериальных активов с 
определенным сроком полезного использования.

6.8. Комиссия по поступлению активов при принятии к учету объектов 
нематериальных активов с неопределенным сроком полезного использования 
определяет срок полезного использования объектов. Комиссия может 
принимать решения о переводе актива с неопределенным сроком 
использования в подгруппу объектов с определенным сроком.

7. Материальные запасы

7.1. К материальным запасам относятся:
- материальные ценности, используемые в текущей деятельности учреждения 
в течение периода, не превышающего 12 месяцев, независимо от их 
стоимости;
- материальные ценности используемые в деятельности учреждения более 12 
месяцев указанные в п. 99 Инструкции № 157 н;
- готовая продукция.

Основание: п. 99 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, п. 7 СГС 
«Запасы».

7.2. Единица учета материальных запасов в учреждении является 
номенклатурная (реестровая) единица.

Основание: п. 8 СГС «Запасы».
Предметы мягкого инвентаря маркируются материально ответственным 

лицом специальным штампом несмываемой краской.
7.3. Списание материальных запасов производится по средней 

фактической стоимости каждой единицы.
7.4. Нормы на расход горюче-смазочных материалов (ГСМ) 

разрабатываются на основе Методических рекомендаций «Нормы расхода 
топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введённых 
в действие Распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 N АМ-23-р и 
утверждаются приказом ректора Университета.
Основание: п. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, п. 9 СГС 
«Учетная политика, оценочные значения».
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Горюче-смазочный материал списывается на расходы по Акту списания 
материальных запасов (форма по ОКУД 0504230) по фактическому 
использованию по средней фактической стоимости на основании путевых 
листов, но не выше норм, установленных приказом ректора. Данные расчёта 
автомобильного топлива заносятся в «Отчёт о расходе топлива» (ежемесячно).

Основание: п. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, 
Методические рекомендации № АМ-23-р.

Мягкий хозяйственный инвентарь списывается по Акту о списании 
мягкого и хозяйственного инвентаря (форма по ОКУД 0504143).

Прочие материальные запасы и посуда списываются по Аку о списании 
материальных запасов (форма по ОКУД 0504230).

Списание материальных запасов со склада производится по Ведомости 
выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (форма по ОКУД 
0504210) на основании Требования-накладной (форма по ОКУД 0504204) в 
момент их выдачи.

Основание: п. 6, п. 108, п. 116 Инструкции к Единому плану счетов 
№ 157 н, п. 8 СГС «Запасы».

7.5. Фактическая стоимость материальных запасов, полученных в 
результате ремонта, разборки, утилизации (ликвидации) основных средств или 
иного имущества, определяется исходя из справедливой стоимости на дату 
принятия к бухгалтерскому учету и рассчитывается методом рыночных цен.

Основание: п. 52-60 СГС «Концептуальные основы бухучета и 
отчетности».

Ветошь, используемая для нужд учреждения, принимается к учету по 
условной стоимости 1 рубль за 1 килограмм.

7.6. Спирт хранится на складе и выдается заведующим складом но 
требованию (форма П-29), которое выдает бухгалтер в соответствии с 
разнарядкой, предоставленной начальником отдела материально технического 
снабжения.

7.7. При реализации товаров, приобретённых для перепродажи, 
оформляется накладная.
Основание: п. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

7.8. Материальные запасы, выданные в пользование работникам 
(спецодежда, спецобувь, средства индивидуальной защиты, флеш-диски и 
т.п.) учитываются на забалансовом счёте 27.02 «Материальные запасы, 
выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)» в разрезе 
материально ответственных лиц. Учёт выдачи спецодежды и средств

16



индивидуальной защиты вести в карточке (книге) учёта выдачи имущества в 
пользование (форма по ОКУД 0504206) или в карточке учёта СИЗ (средств 
индивидуальной защиты) материально ответственным лицом (оригиналы 
хранятся у материально ответственного лица).

Основание: п. 6, п. 118, п. 385, п. 386 Инструкции к Единому плану счетов 
№ 157 н.

7.9. В целях осуществления контроля за использованием выданных 
взамен изношенных запасных частей к транспортным средствам они подлежат 
учету на забалансовом счете 09 «Запасные части к транспортным средствам, 
выданные взамен изношенных».

На забалансовом счете 09 учитываются: двигатели, аккумуляторы, 
автошины, моторы и другие запасные части, выданные для ремонта 
транспортных средств стоимостью не менее 1500 рублей.

Поступление на счет 09 отражается при установке запасных частей 
после списания со счета 0 105 36 ООО «Прочие материальные запасы -  иное 
движимое имущество учреждения».

Выбытие со счета 09 отражается:
- при списании автомобиля по установленным основаниям;
- при установке новых запчастей взамен непригодных к эксплуатации.

Внутреннее перемещение по счету 09 отражается при передаче 
автомобиля другому материально ответственному лицу.

Основание: п. 349, п. 350 Инструкции к Единому плану счетов 
№ 157 н.

7.10. Материальные ценности в виде подарков (сувенирной продукции), 
приобретенные для осуществления вручения их в рамках мероприятий 
отражаются на счете 105.36.349 «Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного применения». С момента выдачи со 
склада материальных ценностей работнику, ответственному за организацию 
мероприятия, указанные материальные ценности учитываются на 
забалансовом счете 07 «Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры» 
до момента их вручения по стоимости приобретения.

Основание: Письмо Минфина от 14.03.2019 № 02-06-10/16864.
7.11. Приобретение саженцев многолетних насаждений (посадочного 

материала), включая плодово-ягодные насаждения всех видов, до достижения 
ими эксплуатационного возраста или до наступления периода плодоношения 
учитываются на счете 0 105 36 000 «Прочие материальные запасы -  иное 
движимое имущество учреждения».
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Основание: п. 118 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
При достижении эксплуатационного возраста или периода 

плодоношения саженцы многолетних насаждений по Акту перевода саженцев 
в многолетние насаждения переводятся в состав основных средств. 
Эксплуатационным возрас том или периодом для плодоношения считать:
- для кустарников - 4 года;
- для деревьев - 5 лет.

Основание: и. 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
7.12. На счете 0 105 36 346 учитываются:

- оптические носители информации, в т.ч.: USB- флеш -накопители;
диспенсеры, санитайзеры, дозаторы (для мыла, антисептиков, 

дезинфицирующих) и списываются по «Ведомости выдачи материальных 
ценностей на нужды учреждения» (форма по ОКУД 0504210) в момент 
выдачи;
- зачетные книжки;
- билеты гимназистов;
- книги регистрации выданных документов об уровне образования;
- читательский билет;
- удостоверение аспирантов.

7.13. Срок службы мягкого инвентаря:
N
п/п

Наименование инвентаря Срок службы 
(лет)

1. Матрасы, одеяла, подушки, покрывала, пледы 6
2. Постельные принадлежности (простыни, наволочки, 

пододеяльники)
3

3. Полотенце (кухонное, махровое, банное и пр.) 2
4. Халат х/б, костюм рабочий, куртка х/б, брюки х/б, 

комбинезон, фартук, галоити резиновые, сапоги резиновые, 
плащ влагозащитный, респираторы, противогазы, очки

до 1 года

5. Куртка и брюки утепленные, валенки, сапоги кирзовые, 
ботинки и полуботинки рабочие

1

6. Полушубок 4
7. Обувь спортивная 1

8. Одежда спортивная 1

7.14. Материальные ценности в виде бланков строгой отчетности, 
приобретенные для использования в процессе деятельности Университета и
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находящиеся в местах хранения, отражаются в бухгалтерском учете на счете 
0 105 36 349 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов
однократного применения» по стоимости их приобретения.

7.15. Пластиковые карты для заправки ГСМ учитываются на 
забалансовом счете 03.1 «Бланки строгой отчетности» по условной стоимости 
(один бланк -  один рубль).

7.16. Аналитический учет бланков строгой отчетности ведется в Книге 
учета бланков строгой отчетности (форма по ОКУД 0504045) по каждому виду 
бланков строгой отчетности в разрезе материально ответственных лиц, а также 
по видам, сериям и номерам с указанием даты получения (выдачи) бланков, 
условной цены, количества.

С момента выдачи бланков строгой отчетности и другой бланочной 
продукции материально ответственному лицу, отражаются на забалансовом 
счете 03.1 «Бланки строгой отчетности» по условной стоимости (один бланк -  
один рубль) до момента предоставления документа, подтверждающего их 
выдачу (уничтожение испорченных бланков, либо использование), а 
стоимость выданных бланков списывается с балансового счета 0 105 36 000 
"Прочие материальные запасы - иное движимое имущество учреждения".

Основание: Письмо Министерства Финансов РФ от 26.04.2019 г. 
№02-07-07/31230.

Выдача бланков строгой отчетности и другой бланочной продукции об 
уровне образования материально ответственным лицам проводится из мест 
хранения на основании требования-накладной (форма по ОКУД 0504204) и 
заявки руководителя структурного подразделения с указанием наименования 
бланков, необходимого их количества, с обоснованием потребности при 
наличии соответствующей резолюции ректора ТвГУ, начальника управления 
образовательных проектов, главного бухгалтера.

После выдачи, но не позднее последнего дня отчетного месяца из мест 
хранения в бухгалтерию предоставляется «Ведомость выдачи материальных 
ценностей на нужды учреждения» (форма по ОКУД 0504210).

Выбытие бланков строгой отчетности (с забалансового счета 03.1) при 
их оформлении (выдаче), а также в связи с выявлением порчи, хищений, 
недостачи, принятием решения об их списании (уничтожении) производится 
на основании «Акта о списании бланков строгой отчетности» (форма по ОКУД 
0504816) по стоимости, по которой бланки строгой отчетности были ранее 
приняты к учету.

Для учета, хранения и выдачи бланков строгой отчетности назначены 
следующие работники:
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- за бланки трудовых книжек и вкладышей к ним, выданных со склада -  
начальник отдела управления кадров;

- за бланки дипломов (высшего образования) и вкладышей к ним - 
начальник студенческого отдела кадров;

- за бланки дипломов (по программам дополнительного образования) и 
вкладышей к ним, свидетельства, удостоверения, бланки аттестатов и 
приложений к ним - начальник управления кадров;

-за  пластиковые карты для заправки ГСМ -  заместитель главного 
механика.

7.17. Оборудование, приобретаемое с целью проведения научно- 
исследовательских (опытно-конструкторских) работ (далее НИОКР) при 
условии наличия в смете (структуре цены) контракта (договора, 
соглашения) соответствующей статьи расходов «снецоборудование», 
относится к категории материальных запасов и учитывается на счете 0 105 
36 ООО «Прочие материальные запасы» по фактической стоимости 
приобретения. При передаче оборудования со склада по требованию 
накладной в научное подразделение стоимость этого оборудования 
списывается со счета 0 105 36 ООО «Прочие материальные запасы» в дебет 
счета 0 109 60 272 «Затраты по расходованию материальных запасов в 
себестоимость готовой продукции, работ, услуг» при этом стоимость 
переданного оборудования отражается на забалансовом счете 12 
«Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по 
договорам с заказчиками». Аналогичной записью принимается к 
забалансовому учету и спецоборудование (оборудование), 
предоставленное заказчиком. Основанием являются акты приема- 
передачи, подтверждающие получение оборудования, по указанной 
заказчиком стоимости.

Бели в рамках контракта (договора, соглашения) НИОКР создаются 
экспериментальные устройства -  установки, образцы и модели, стенды 
для испытаний и пр., то учет материальных ценностей, переданных в 
научное подразделение для их создания, ведется на забалансовом счете 13 
«Экспериментальные устройства» по стоимости отнесенных на 
увеличение затрат по выполняемым научно-исследовательским (опытно­
конструкторским) работам до момента их демонтажа.

Спецоборудование и экспериментальные устройства учитываются на 
забалансовом счете до тех пор, пока по акту комплектования или акту
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дооборудования его не признают объектом основных средств, либо по 
акту приема-передачи не передают заказчику.

Дальнейшее использование спецоборудования и экспериментальных 
устройств, созданных в процессе выполнения НИОКР, определяется 
контрактом (договором, соглашением).

Основание: п. 6, п. 355, п. 356 Инструкции к Единому плану счетов 
№ 157 н

8. Стоимость безвозмездно полученных и 
неучтенных объектов нефинансовых активов

Безвозмездно полученные объекты НФА, а также неучтенные объекты, 
выявленные при проведении инвентаризаций, принимаются к учету по 
справедливой стоимости, определенной комиссией по поступлению и 
выбытию активов методом рыночных цен на дату принятия к учету.
Данные о рыночной цене безвозмездно полученных нефинансовых активов 
должны быть подтверждены документально:
- справками (другими подтверждающими документами) Росстата;
- прайс листами заводов - изготовителей;
- информацией, размещенной в СМИ, и т.д.

В случаях невозможности документального подтверждения стоимость 
определяется экспертным путем.

9. Расчеты с подотчетными лицами

9.1. Выдача денежных средств на хозяйственные расходы производится 
штатным работникам, с которыми заключен трудовой договор.

9.2. Денежные средства выдаются под отчет на основании служебной 
записки согласованной руководителем учреждения, с указанием назначения 
аванса, путем:
- выдачи из кассы;
- перечисления на зарплатную карту работника.

Способ выдачи денежных средств указывается в служебной записке.
9.3. Максимальная сумма, подлежащая выдаче под отчет, не должна 

превышать 100 000 рублей.
9.4. Максимальный срок выдачи подотчетной суммы -  15 календарных 

дней, за исключением случаев: выезда в командировку, отсутствия по болезни, 
длительного исполнения заказов на приобретение ТМЦ.
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Подотчетное лицо представляет авансовый отчет по форме ОКУД 
0504505 с приложением пронумерованных документов, подтверждающих 
произведенные расходы. В подтверждающих документах должно быть 
указано полное наименование товара или услуги, единица измерения, 
количество, цена за единицу и общая сумма, дата приобретения, ИНН 
продавца.

Все документы, предоставленные для отчета, оформляются в 
соответствии с законодательством РФ (с обязательным заполнением всех 
граф, реквизитов, наличием подписей и печатей).

9.5. Неиспользованный остаток аванса должен быть возвращен в кассу 
университета или на расчетный счет не позднее трех дней после сдачи 
авансового отчета.

Выдача новой подотчетной суммы допускается при отсутствии за 
подотчетным лицом задолженности по денежным средствам, по которым 
наступил срок предоставления авансового отчета.

9.6. В исключительных случаях (аварийная ситуация, оперативное 
решение хозяйственных вопросов), когда работник с письменного разрешения 
руководителя произвел оплату расходов за счет собственных средств, 
производится возмещение этих расходов.

Возмещение расходов производится по авансовому отчету работника об 
израсходованных средствах с разрешения руководителя по заявлению на 
возмещение понесенных расходов с приложением подтверждающих 
документов.

При расчете наличными по одной сделке между юридическими лицами 
учитывается максимальный размер, установленный ЦБ РФ -  100 000 рублей, 
во время действия договора и после окончания срока его действия.

9.7. При направлении обучающихся (на бюджетной основе) на научные 
конференции, олимпиады и др. мероприятия, возмещение расходов (суточные, 
проезд, проживание и организационный взнос) производить за счет средств 
субсидий на выполнение государственного задания, на иные цели, согласно 
представленным документам и распоряжению ректора или лица, им 
уполномоченного.

При направлении обучающихся на платной основе, возмещение расходов 
производится за счет внебюджетных средств согласно приказу 
(распоряжению) ректора или лица, им уполномоченного.

При направлении в командировку на соревнования, олимпиады, конкурсы, 
практику и другие мероприятия со студентами, ответственному работнику
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(преподавателю) выдаются под отчет денежные средства на проезд, 
проживание и суточные студентам на основании приказа руководителя 
учреждения с перечнем выезжающих студентов и назначением 
ответственного работника. Работник, по возвращении из командировки, 
представляет авансовый отчет форма по ОКУД 0504505 по общим правилам 
служебных командировок и прилагает документы на проезд, проживание себя 
и студентов, ведомость на выдачу суточных студентам. Суточные студентам, 
направляемым на базы практики, выплачиваются из расчета 50 рублей за сутки 
за счет средств субсидий на выполнение государственного задания.

При направлении студентов на научные конференции, олимпиады, 
конкурсы и др. мероприятия согласно распоряжению (приказу) ректора или 
лица, им уполномоченного, возмещение расходов (суточные, проезд, 
проживание и взнос на участие в мероприятиях) может быть за счет сметы 
расходов средств грантов, Оксфордского фонда и за счет сметы по отдельным 
договорам.

Председателям ГАК, приглашенным экспертам и другим специалистам 
оплату труда производить на основании договора ГПХ, возмещение проезда и 
проживания на основании авансовых отчетов по фактически представленным 
документам путем перечисления на банковские карты с расчетного счета 
учреждения согласно приказу ректора или лица, им уполномоченного.

9.8. При направлении работников учреждения в служебные 
командировки расходы на них возмещаются в размере, установленном 
Порядком оформления служебных командировок (Приложение № 8).

9.9. Предельные сроки отчета по выданным доверенностям на 
получение материальных ценностей устанавливаются следующие:
- в течение 10 календарных дней с момента получения доверенности;
- в течение трех рабочих дней с момента получения материальных ценностей;
- по сроку действия доверенности в отдельных случаях выдачи доверенности 
на определенный срок;

Доверенности выдаются штатным работникам, с которыми заключен 
договор о полной материальной ответственности.

Работнику, не являющемуся материально ответственным лицом, выдается 
разовая доверенность по заявлению, подписанному руководителем и главным 
бухгалтером.

Основание: Инструкция к Единому плану счетов № 157 н.

10. Расчеты с дебиторами и кредиторами
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10.1. Денежные средства от виновных лиц в возмещение ущерба, 
причиненного нефинансовым активам, отражаются по коду вида деятельности 
«2» -  приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения).

Возмещение в натуральной форме ущерба, причиненного 
нефинансовым активам, отражается по коду вида финансового обеспечения 
(деятельности), по которому активы учитывались.

10.2. Задолженность дебиторов в виде возмещения эксплуатационных и 
коммунальных расходов отражается в учете на основании выставленного 
арендатору счета.

10.3. В Университете применяется счет 0210 05 000 для расчетов с 
дебиторами по предоставлению учреждением:
- обеспечений исполнения контракта (договора);
- обеспечений заявок на участие в конкурентной закупке при перечислении 
средств на счет заказчика.
Операции по счету 0 210 05 000 оформляются бухгалтерскими записями: 
Дебет 0 210 05 56Х Кредит 0 201 11 610 -  при перечислении с лицевого счета 
учреждения средств;
Дебет 0 201 11 510 Кредит 0 210 05 66Х -  возврат денежных средств на 
лицевой счет учреждения.

Основание: п. 235 Инструкции к Единому плану счетов 157 н, п. 7 СГС 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки».

10.4. Дебиторская задолженность, признанная сомнительной или 
безнадежной к взысканию, списывается на финансовый результат на 
основании данных проведенной инвентаризации и по приказу ректора. 
Списанная с балансового учета задолженность отражается на забалансовом 
счете 04 «Сомнительная задолженность» до момента:
- истечения срока, в который можно возобновить процедуру взыскания 
согласно законодательству РФ;
- погашения задолженности контрагентом.
В этом случае задолженность нужно восстановить на балансовом учете.

Дебиторская задолженность списывается отдельно по каждому 
обязательству (дебитору).

Основание: п. 339 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н, п. 11 
СГС «Доходы».

10.5. Кредиторская задолженность, не востребованная кредитором, по 
которой истек срок исковой давности, списывается на финансовый результат 
на основании данных проведенной инвентаризации и по приказу ректора.
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Срок исковой давности определяется в соответствии с законодательством РФ. 
Одновременно, списанная с балансового учета кредиторская задолженность, 
невостребованная кредиторами, отражается на забалансовом счете 20 
«Задолженность, невостребованная кредиторами».

Списание задолженности с забалансового учета осуществляется по 
итогам инвентаризации задолженности на основании решения 
инвентаризационной комиссии учреждения:
- по истечении пяти лет отражения задолженности на забалансовом учете;

по завершении срока возможного возобновления процедуры 
взыскания задолженности согласно действующему законодательству;
- при наличии документов, подтверждающих прекращение обязательства в 
связи со смертью (ликвидацией) контрагента.
Кредиторская задолженность списывается отдельно по каждому 
обязательству (кредитору).

Основание: п, 371, п. 372 Инструкции к Единому плану счетов № 157н.

11. Расчеты по ущербу и иным доходам

В случае причинения ущерба имуществу учреждения, виновное лицо 
для возмещения данного ущерба передаёт равноценное имущество.

Размер ущерба определяется, исходя из текущей восстановительной 
стоимости материальных ценностей на день обнаружения ущерба.

Под текущей восстановительной стоимостью понимается сумма 
денежных средств, которая необходима для восстановления указанных 
активов. Текущая восстановительная стоимость определяется на основании 
данных от производителей аналогичной продукции. Стоимость имущества, 
полученного в порядке возмещения ущерба, определяется на основании 
первичных документов (товарная накладная, чек ККМ, товарный чек и т.п.).

В случае отсутствия первичных документов стоимость определяется 
комиссией.

Имущество, поступившее в порядке возмещения ущерба, на основании 
Акта приёма - передачи ставится на баланс университета, а задолженность - 
списывается.

Основание: п. 220 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.
Виновный в причинении ущерба может возместить его путём внесения 

наличных денежных средств в кассу университета. При этом размер ущерба и 
текущая восстановительная стоимость определяется аналогично методу, 
указанному выше.
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Если в случае причинения ущерба виновное лицо не удалось установить, 
оформленные в установленном порядке материалы передаются в суд для 
предъявления 1ражданского иска или возбуждения уголовного дела.

Сомнительная (фальшивая) купюра, выявленная в кассе учреждения, 
сдается на экспертизу в банк по заявлению на приём сомнительных денежных 
знаков.

При выявлении сомнительных (фальшивых) купюр кассовым работником 
банка при приеме наличных денежных средств от учреждения данные купюры 
изымаются и направляются также на экспертизу в подразделение Банка 
России, составляется справка по форме 0402156 в двух экземплярах. 
Объявление на взнос наличными форма 0402001 переоформляется на 
фактически вносимую сумму денег.

Кассир не несёт ответственности за принятие фальшивой купюры, 
которую выявила кредитная организация, если он проверял подлинность 
банкнот с помощью автоматического устройства и ничего подозрительного не 
обнаружил.

Если вина кассира не установлена, то сумма ущерба списывается с 
бухгалтерского учета на финансовый результат учреждения на основании 
приказа руководителя в дебет счета 0 401 10 172 с кредита счета 0 209 81 667.

Ущерб в размере номинальной стоимости фальшивой денежной купюры 
отражается по дебету счета 0 209 81 567, если купюра обнаружена в кассе 
учреждения - применяется кредит счета 0 201 34 610 (забалансовый счет 18), 
если кассовым работником банка кредит счета 0 210 03 660 (забалансовый 
счет 18).

12. Учет валютных операций

12.1. Бухгалтерский учет операций по обучению иностранных студентов 
в рамках приносящей доход деятельности, а также поступления целевых 
средств от иностранных физических и юридических лиц ведется с 
использованием единого плана счетов бухгалтерского учета с использованием 
счета 0 201 27 000.

Основание: п.177 Инструкции к Единому плану счетов 157 н.
К валютным операциям относятся:

- получение иностранной валюты по экспортным контрактам (договорам);
- поступление в иностранной валюте грантов, пожертвований;
- продажа полученной валютной выручки.
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Купля-продажа иностранной валюты производится только через 
уполномоченный банк (Сбербанк), который имеет право осуществлять 
банковские операции в иностранной валюте на основании лицензии Банка 
России.

Взаиморасчет по оказанию платных услуг, выраженных в иностранной 
валюте, отражается на счетах бухгалтерского учета в рублях в суммах, 
полученных путем пересчета иностранной валюты по курсу Центрального 
Банка России, действующему на дату совершения операции.

12.2. Остатки денежных средств на валютном счете 0 201 27 000 
пересчитываются на отчетную дату (квартал) в соответствии с курсом ЦБ 
России.

12.3. Учет курсовых разниц ведется на балансовом счете 2401 10 171 
(финансовый результат текущей деятельности учреждения).

12.4. По контрактам (договорам) за обучение на курсах русского языка, в 
которых не определена сумма обязательств, паспорт сделки оформляется не 
позднее той валютной операции, в результате которой сумма расчетов будет 
равна или превысит 6 000 000 рублей по договору (контракту).
Основание: Инструкция Банка России от 16.08.2017 № 181-И.

13. Учет доходов, затрат на изготовление готовой продукции, 
выполнение работ, оказание услуг

13.1. В учреждении ведется раздельный учет по источникам 
финансового обеспечения. Учет доходов и расходов ведется по методу 
начисления.

Учет доходов и расходов от приносящей доход деятельности и целевых 
средств организуется в разрезе источников доходов и статей расходов в 
соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, а именно, 
поступление средств за выполнение НИОКР, платных образовательных услуг, 
иной приносящей доход деятельности и целевые поступления организуются в 
разрезе направлений деятельности (отдельных договоров). Норма 
общехозяйственных расходов, применяемая при формировании договорных 
(контрактных) цен на платные образовательные услуги, научно- 
исследовательские, опытно-конструкторские и иные работы и услуги, 
выполняемые и оказываемые по государственным контрактами договорам в
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рамках иной приносящей доход деятельности, регулируется внутренними 
приказами, распоряжениями, утвержденными ректором.

Бухгалтерский учет доходов будущих периодов отражается на счете 
0 401 40 000 в порядке , установленном п.158 Инструкции № 174 н, 
Стандартом «Доходы», Стандартом «Долгосрочные договоры», Стандартом 
«Аренда».

Доходы за оказания услуг по предоставлению общежития признаются в 
составе доходов от реализации текущего периода, равномерно (ежемесячно) 
до истечения срока действия договора. Стандарт «Долгосрочные договоры» не 
применяется.

Договор на оказание образовательных услуг считается исполненным, а 
услуга выполнена на основании выданного диплома, удостоверения, приказа 
об отчислении.

Доходы, полученные за счет части средств грантов Российского фонда 
фундаментальных исследований (далее-РФФИ) и других научных фондов, 
которые грантополучатели передают в распоряжение ТвГУ в качестве 
компенсации затрат, признаются в момент поступления денежных средств на 
лицевой счет ТвГУ в органе Федерального казначейства, на основании 
письменного распоряжения грантополучателей.

13.2. Формирование фактической себестоимости изготовления готовой 
продукции, выполнения работ, оказания услуг отражается по дебету 
соответствующих счетов аналитического учета.
Основание: п. 58 Инструкции N 174 н.
0 109 60 ООО "Себестоимость готовой продукции, работ, услуг" (в части 
прямых расходов);
0 109 80 ООО "Общехозяйственные расходы".

Готовая продукция принимается к учету на дату ее выпуска по плановой 
(нормативно-плановой) себестоимости. Фактическая себестоимость 
продукции определяется по окончанию месяца (производственного цикла, 
этапа). Возникающие при этом отклонения фактической себестоимости от 
плановой относятся:
- на увеличение (уменьшение) стоимости готовой продукции - в части остатка 
нереализованной продукции;
- на увеличение (уменьшение) финансового результата - в части 
реализованной продукции, а также продукции, списанной вследствие 
естественной убыли, брака, порчи, недостачи и т.п.
Основание: п. 122 Инструкции к Единому плану счетов N 157 н.
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13.3. В составе прямых затрат при формировании себестоимости 
оказания услуги, выполнения работы, изготовления единицы готовой 
продукции учитываются расходы, непосредственно связанные с ее оказанием 
(выполнением, изготовлением).

Для ведения бухгалтерского учета затрат на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ (услуг) применяются счета аналитического 
учета в соответствии с объектом учета и содержанием хозяйственной 
операции:
0 109 60 211 «Затраты на заработную плату в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг»;
0 109 60 212 «Затраты на прочие выплаты в себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг»;
0 109 60 213 «Затраты на начисления на выплаты по оплате труда в 
себестоимости готовой продукции, работ, услуг»;
0 109 60 221 «Затраты на услуги связи в себестоимости готовой продукции, 

работ, услуг»;
0 109 60 222 «Затраты на транспортные услуги в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг»;
0 109 60 223 «Затраты на коммунальные услуги в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг»;
0 109 60 224 «Затраты на арендную плату за пользование имуществом в 
себестоимости готовой продукции, работ, услуг»;
0 109 60 225 «Затраты на работы, услуги по содержанию имущества в 

себестоимости готовой продукции, работ, услуг»;
0 109 60 226 «Затраты на прочие работы, услуги в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг»;
0 109 60 262 «Затраты на пособия по социальной помощи населению в 
себестоимости готовой продукции, работ, услуг»;
0 109 60 263 «Затраты на пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления в себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг»;
0 109 60 271 «Затраты по амортизации основных средств и нематериальных 
активов в себестоимости готовой продукции, работ, услуг»;
0 109 60 272 «Затраты по расходованию материальных запасов»;
0 109 60 290 «Прочие затраты в себестоимости готовой продукции, работ, 
услуг».
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13.4. Общехозяйственные расходы формируются на счете 0 109 80 000 и 
распределяются на себестоимость услуг (работ, продукции) по окончанию 
месяца пропорционально прямым затратам по оплате труда по КФО-4, 
пропорционально выручке от реализации работ и услуг по КФО-2 в части 
расходов, относящихся к основным образовательным услугам на платной 
основе.

Для ведения бухгалтерского учета общехозяйственных расходов 
применяются счета аналитического учета в соответствии с объектом учета и 
содержанием хозяйственной операции:
0 109 80 211 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части заработной платы»;
0 109 80 212 «Общехозяйственные расходы на производство готовой

продукции, работ, услуг в части прочих выплат»;
0 109 80 213 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части начислений на выплаты по оплате труда»;
0 109 80 221 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части услуг связи»;
0 109 80 222 «Общехозяйственные расходы на производство готовой

продукции, работ, услуг в части транспортных услуг»;
0 109 80 223 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части коммунальных услуг»;
0 109 80 224 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части арендной плаз ы за пользование имуществом»; 
0 109 80 225 «Общехозяйственные расходы на производство готовой

продукции, работ, услуг в части содержания имущества»;
0 109 80 226 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части прочих работ, услуг»;
0 109 80 271 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части амортизации основных средств и
нематериальных активов»;
0 109 80 272 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части расходования материальных запасов»;
0 109 80 290 «Общехозяйственные расходы на производство готовой
продукции, работ, услуг в части прочих расходов».

Основание: п. 59 Инструкции № 174 н.
13.5. Принятие к бухгалтерскому учету хозяйственных операций 

распределения общехозяйственных расходов учреждения, производится за
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отчетный период (месяц) при формировании фактической стоимости 
выполняемых работ, оказываемых услуг по основным образовательным 
услугам, выполняемым на платной основе и за счет средств субсидий на 
выполнение государственного задания по дебету соответствующих счетов 
аналитического учета счета 0 109 60 ООО «Затраты на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ, услуг» и кредиту соответствующих счетов 
аналитического учета счета 0 109 80 ООО «Общехозяйственные расходы».

По структурным подразделениям учреждения, приносящим доход 
производится распределение общеуниверситетских (общехозяйственных) 
расходов прямым способом в соответствии с локальными сметами и планом 
ФХД не более сумм, указанных в сметах, минуя счет 2 109 80 000 с отнесением 
на счет 2 109 60 000 с последующим списанием в уменьшение доходов 
структурных подразделений в дебет счета 2 401.10 130.

13.6. Не учитываются в составе затрат при формировании себестоимости 
услуг, работ, продукции на счете 4 109 60 000:

- расходы по содержанию недвижимого имущества, в том числе расходы 
на оплату коммунальных услуг, расходы на эксплуатацию системы охранной 
сигнализации и противопожарной безопасности, расходы на содержание 
прилегающих территорий;

- расходы по содержанию и техническому обслуживанию особо ценного 
движимого имущества, закрепленного за учреждением учредителем или 
приобретенного учреждением самостоятельно за счет средств, выделенных 
ему учредителем, в том числе расходы на материальные запасы, потребляемые 
в рамках содержания особо ценного движимого имущества;

- затраты на выплату налогов, в качестве объектов налогообложения, по 
которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, 
закрепленное за учреждением или приобретенное учреждением за счет 
средств, выделенных учредителем;

- амортизация, начисленная по этому имуществу;
- расходы, источником финансового обеспечения которых являлись 

субсидии на иные цели (пожертвования, гранты);
- расходы, источником финансового обеспечения которых являлась 

субсидия на выполнение государственного задания и которые не формируют 
себестоимость работ, услуг, готовой продукции: КОСГУ 273 (чрезвычайные 
расходы) и КОСГУ 290 (государственные пошлины, а также штрафы, пени и 
неустойки).
На счете 2 109 60 000:
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- общехозяйственные расходы, не распределяемые на себестоимость 
готовой продукции (выполненных работ, оказанных услуг), в части данных 
расходов, относящихся к готовой продукции, работам и услугам, не 
завершенным по состоянию на конец отчетного периода (месяца, квартала и 
т.п.) и учитываемым в составе незавершенного производства в оценке 
фактических прямых и накладных расходов на их осуществление
(п. 135 Инструкции к Единому плану счетов N 157 н);

- стоимость реализованной готовой продукции;
- суммы дебиторской задолженности по расходам, признанной в 

соответствии с законодательством Российской Федерации нереальной к 
взысканию;

- наценка по товарам, пришедшим в негодность вследствие стихийных 
бедствий;

- остаточная стоимость основного средства (нематериального актива), 
фактическая стоимость материального запаса, по которым принято решение о 
списании в связи с их уничтожением, повреждением вследствие форс­
мажорных обстоятельств (природных явлений, стихийных бедствий и т.д.);

- расходы, произведенные ранее и учитываемые в составе расходов 
будущих периодов, и подлежащие переводу на финансовый результат 
текущего финансового года.
Указанные выше расходы отражаются по дебету счета 0 401 20 ООО.

13.7. По окончании каждого месяца (квартала) сумма себестоимости 
услуг, работ относится:

- сформированная на счете 2 109 60 000 - в дебет счета 2 401 10 130;
- сформированная на счете 4 109 60 000 - в дебет соответствующих счетов 

аналитического учета счета 4 401 10 130.
13.8. Расходы, осуществляемые за счет целевых внебюджетных средств 

(пожертвований, грантов), а также за счет прибыли, отражаются на счете
2 401 20 ООО «Расходы текущего года».

13.9. В состав расходов будущих периодов на счете 0 401 50 000 
отражаются расходы:
- по страхованию имущества, гражданской ответственности;
- по приобретению неисключительного права пользования нематериальными 
активами в течение нескольких отчетных периодов. По неисключительным 
правам на использование программных продуктов полученным в пользование 
на срок 12 месяцев и менее одного отчетного периода затраты списываются

32



единовременно на соответствующий аналитический счет 0 109 60 226 (0 109 
80 226) (0 401 20 226) в момент передачи неисключительных прав;
- по предоставлению доступа к электронным библиотечным системам в 
течение нескольких отчетных периодов;
- иные аналогичные расходы, которые относятся к будущим периодам.

Расходы будущих периодов списываются на финансовый результат 
равномерно в течение периода, к которому они относятся, пропорционально 
количеству календарных дней в отчетном периоде. Отчетным периодом 
относительно настоящего пункта является один месяц. Если расходы будущих 
периодов формируют себестоимость готовой продукции (работ, услуг), то 
списывают их на соответствующий аналитический счет 0 109 60 000. 
Основание: п. 302 Инструкции к Единому плану счетов № 157 н.

13.10. Резерв для оплаты неиспользованных в предыдущие периоды 
отпусков работников, формируется включая платежи по страховым взносам, 
на основании расчета резерва отпускных, представленного в бухгалтерию 
планово-финансовым управлением и управлением кадров.

Резервы на предстоящую оплату отпусков начисляются по коду 
финансового обеспечения по кредиту счета 0 401 60 ООО "Резервы 
предстоящих расходов".

В резерв на оплату отпусков включаются суммы их предстоящей оплаты 
за фактически отработанное время и (или) компенсаций за неиспользованные 
отпуска (в том числе при увольнении), а также платежи на обязательное 
социальное страхование.

Оценочное обязательство на оплату отпусков определяется на последний 
день расчетного периода. Расчетный период - год. Исходит из количества дней 
неиспользованного отпуска по всем работникам на конец расчетного периода. 
Резерв для оплаты отпусков формируется отдельно по обязательствам:
- на оплату отпусков работникам;
- на уплату страховых взносов.

Методом определения оценочного значения при формировании резерва 
на оплату предстоящих отпусков является метод расчета средней заработной 
платы по категориям персонала университета.

Резерв на уплату страховых взносов рассчитывается с учетом методики 
расчета резерва на оплату отпусков.

Резерв используется на покрытие затрат, в отношении которых резерв 
изначально создан.

33



Признание в учете расходов, в отношении которых сформирован резерв 
предстоящих расходов, осуществляется за счет суммы созданного резерва. 
Основание: и. 302.1 Инструкции к единому плану счетов №157 н.

13.11. Учёт готовой продукции и розничных продаж в столовой ТвГУ 
(Приложение № 9).

14. Учет заработной платы

14.1. Для регистрации справочных сведений о заработной плате 
работника учреждения применяется Карточка-справка (форма по ОКУД 
0504417),
Информация хранится в электронном виде, распечатывается по мере 
необходимости.

14.2. В табеле учета использования рабочего времени (форма по ОКУД 
0504421) регистрируются случаи отклонений от нормального использования 
рабочего времени, установленного правилами внутреннего трудового 
распорядка. Приказы о назначении ответственных лиц за составление табеля 
учета использования рабочего времени для расчета заработной платы 
обновляются в начале каждого учебного года на основании докладных от 
руководителей подразделений. В течение учебного года замена ответственных 
лиц производится на основании докладных от руководителей подразделений 
за подписью ректора,

14.3. Производится выдача заработной платы по платежной ведомости 
(Приложение №5).

Платежная ведомость (форма по ОКУД 0504403) применяется в тех 
случаях, когда разовые расчеты по оплате труда осуществляются в 
межрасчётный период.

14.4. Неполученная заработная плата за 1-ую половину месяца методом 
сторно добавляется к выдаче заработной платы за 2-ую половину месяца. 
Неполученная заработная плата и иные выплаты за вторую половину месяца 
работниками депонируется. Выдача депонированных выплат производится по 
личному заявлению работника в сроки выдачи следующей заработной платы.

Для реализации выполнения федерального закона «О федеральном 
бюджете» выдача заработной платы, начисленной за декабрь месяц, 
производится в декабре месяце текущего года.

15. Учет санкционирования расходов
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Принятие к учету обязательств (денежных обязательств) осуществляется 
в порядке, приведенном в Приложении № 10.

16* События после отчетной даты

16.1. В данные бухгалтерского учета за отчетный период включается 
информация о событиях после отчетной даты -  существенных фактах 
хозяйственной жизни, которые произошли в период между отчетной датой и 
датой подписания или принятия бухгалтерской (финансовой) отчетности и 
оказали или могут оказать существенное влияние на финансовое состояние, 
движение денег или результаты деятельности учреждения. Факт 
хозяйственной жизни признается существенным, если без знания о нем 
пользователи отчетности не могут достоверно оценить финансовое состояние, 
движение денежных средств или результаты деятельности учреждения.

16.2. Событиями после отчетной даты признаются:
- события, которые подтверждают существовавшие на отчетную дату 
хозяйственные условия учреждения. Учреждение применяет перечень таких 
событий, приведенный в пункте 7 СГС «События после отчетной даты»;
- события, которые указывают на условия хозяйственной деятельности, факты 
хозяйственной жизни или обстоятельства, возникшие после отчетной даты.

Учреждение применяет перечень таких событий, приведенный в пункте 
7 СГС «События после отчетной даты».

16.3. Событие отражается в учете и отчетности в следующем порядке: 
событие, которое подтверждает хозяйственные условия,

существовавшие на отчетную дату, отражается в учете отчетного периода. 
При этом делается:

- дополнительная бухгалтерская запись, которая отражает это событие,
- либо запись способом «красное сторно» и (или) дополнительная 
бухгалтерская запись на сумму, отраженную в бухгалтерском учете.

События отражаются в регистрах бухгалтерского учета в последний 
день отчетного периода до заключительных операций по закрытию счетов. 
Данные бухгалтерского учета отражаются в соответствующих формах 
отчетности с учетом событий после отчетной даты.
В разделе 5 текстовой части пояснительной записки раскрывается информация 
о Событии и его оценке в денежном выражении.

16.4. Событие, указывающее на возникшие после отчетной даты 
хозяйственные условия, отражается в бухгалтерском учете периода,
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следующего за отчетным. Аналогичным образом отражается событие, которое 
не отражено в учете и отчетности отчетного периода из-за соблюдения сроков 
представления отчетности или из-за позднего поступления первичных 
учетных документов. При этом информация о таком событии и его денежная 
оценка приводятся в разделе текстовой части пояснительной записки.

17. Инвентаризация имущества и обязательств

Инвентаризация имущества и обязательств (в т. ч. числящих на 
забалансовых счетах) проводится в соответствии с порядком и графиком 
проведения инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств, 
приведенном в Приложении № 11, а также в иных случаях, предусмотренных 
законодательством РФ.

Основание: СГС «Концептуальные основы», ст. 11 Закона 402-ФЗ, 
Приказ Минфина России от 13.06.1995 г. № 49 «Об утверждении 
методических указаний по инвентаризации имущества и обязательств».

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГОВОГО УЧЕТА

22. Основные положения

Учетная политика для целей налогообложения считается разработанной 
в соответствии с требованиями части второй Налогового кодекса РФ. 

Основными задачами налогового учета являются:
- ведение в установленном порядке учета доходов и расходов и объектов 
налогообложения;
- представление в налоговый орган по месту учета в установленном порядке 
налоговых деклараций по тем налогам, которые университет обязан 
уплачивать: НДС, налог на прибыль, налог на землю, налог на имущество, 
НДФЛ, транспортный налог, страховые взносы .

Объектами налогового учета являются:
- операции по реализации услуг;
- имущество;
- стоимость реализованных товаров;
- доходы, по которым возникает обязанность по уплате налогов;
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- иные объекты, имеющие стоимость, по которым возникает обязанность по 
уплате налогов.

Применяются для подтверждения данных налогового учета:
- первичные учетные документы (включая бухгалтерскую справку), 
оформленные в соответствии с законодательством РФ;
- используются в качестве аналитических регистров налогового учета 
регистры бухгалтерского учета с составлением в необходимых случаях 
дополнительных бухгалтерских справок.

Система налогового учета создана в рамках существующей системы 
бухгалтерского учета, которая развивается и дорабатывается в соответствии с 
требованиями Налогового кодекса РФ.

Ответственность за ведение налогового учета возлагается на 
заместителя главного бухгалтера.

К деятельности, приносящей доход, относятся:
- оказание платных образовательных услуг, НИР по договорам, платных услуг 
сторонним организациям и населению (спортивно-оздоровительных, 
информационных, телекоммуникационных, связи, транспортных, услуг 
типографии, ботанического сада, библиотеки и др., указанных в Уставе ТвГУ);
- оказание посреднических услуг;
- иные внереализационные операции, приносящие доход.

23. Налог на прибыль организаций

23.1. Налоговым периодом по налогу на прибыль считается год, 
отчетными периодами - первый квартал, полугодие и девять месяцев 
календарного года.

Основание: ст. 285 НК РФ.
23.2. Методом признания доходов и расходов для целей 

налогообложения считается метод начисления в соответствии со статьями 271, 
272 гл. 25 РЖ РФ. Дата получения дохода определяется в том отчетном 
(налоговом) периоде, в котором они имели место, независимо от фактической 
оплаты.

23.3. Доходами от деятельности, приносящей доход, для целей 
налогообложения признаются доходы университета, получаемые от 
юридических и физических лиц по операциям реализации товаров, работ, 
услуг, имущественных прав, и внереализационные доходы в соответствии со 
статьями 249, 250, гл. 25 НК РФ.
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Для признания доходов для целей налогообложения применяются 
следующие правила:
- доходы от предоставления права пользования активом (арендная плата) 
признаются доходами текущего финансового года с одновременным 
уменьшением предстоящих доходов равномерно (ежемесячно) на 
протяжении срока пользования объектом учета аренды;
- доходы от оказания прочих платных услуг по долгосрочным договорам 
признаются в учете в составе доходов будущих периодов в сумме договора.

Доходы будущих периодов признаются в текущих доходах равномерно 
в последний день каждого месяца в разрезе каждого договора. Аналогичный 
порядок применяется к договорам, в соответствии с которыми услуги 
оказываются неравномерно.

Основание: п. 301 Инструкция к единому плану счетов №157 п, п. 11 СГС 
«Долгосрочные договоры».
- по платным услугам, по которым срок действия договора менее года, а дата 
начала и окончания исполнения договора приходится на разные отчетные 
годы, применять положения СГС «Долгосрочные договоры».

Основание: п. 5 СГС «Долгосрочные договоры».
Доходы текущего года начисляются:

- от оказания платных услуг (кроме услуг образовательных программ), работ, 
и от НИОКР- на дату подписания акта оказанных услуг, выполненных работ;
- от передачи в аренду помещений -  ежемесячно в последний день месяца;
- от сумм принудительного изъятия -  на дату направления контрагенту 
требования об уплате пени, штрафа, неустойки;
- от возмещения ущерба -  на дату обнаружения ущерба денежным средствам 
на основании ведомости расхождений по результатам инвентаризации 
(форма по ОКУД 0504092), на дату оценки ущерба - на основании акта 
комиссии;
- от реализации имущества -  на дату подписания акта приема-передачи 
имущества;
- от пожертвований - на дату подписания договора о пожертвовании либо на 
дату поступления имущества и денег, если письменный договор не 
заключался;
- по платным образовательным услугам с периодом обучения, охватывающим 
несколько налоговых периодов (1 и более лет) начислять доходы равномерно: 
в размере 1/12 стоимости обучения по договору за год ежемесячно;
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- по прочим одноразовым услугам доходы начислять, руководствуясь планом 
ФХД по мере исполнения расходной его части.

Доходы по НИР и НИОКР начисляются в соответствии с календарным 
планом поэтапно по акту выполненных работ.

При определении налоговой базы (дохода) руководствуемся 
положениями ст. 251 НК РФ. Перечень доходов, не учитываемых при 
определении налоговой базы, поименованных в данной статье, является 
исчерпывающим и полным.

23.4, Учет налога на прибыль ведется с применением средств 
автоматизации на базе бухгалтерского учета.

23.5. Расходы, производимые в порядке исполнения локальных смет 
отдельных видов деятельности, сформированных и утвержденных в 
установленном порядке, признаются экономически обоснованными 
расходами, связанными с ведением данных видов деятельности, 
принимаемыми для целей налогообложения согласно п. 1 ст. 252 гл. 25 НК РФ.

Определяется состав расходов по видам деятельности:
К прямым расходам, связанным с производством и реализацией товаров 

(работ, услуг) относятся:
- все материальные расходы, определяемые согласно ст.254 НК РФ. 

Материальные расходы общехозяйственного назначения учитываются в 
составе общеуниверситетских расходов;

- расходы на оплату труда персонала, участвующего в процессе 
производства и реализации товаров (работ, услуг);

- суммы взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование, 
начисленные на вышеуказанные суммы расходов на оплату труда;

- сумма начисленной амортизации по имуществу, приобретенному в связи 
с осуществлением приносящей доход деятельности (ст. 256 НК РФ).

При оказании услуг суммы прямых расходов, которые имели место в 
текущем (отчетном) налоговом периоде в рамках определенной деятельности 
в полном объеме относятся на уменьшение доходов от реализации данного 
(отчетного) налогового периода без распределения на остатки незавершенного 
производства.

Прочие расходы относятся к косвенным (накладным) расходам.
23.5.1. Расходы на оплату труда.

Расходы на оплату труда производятся в соответствии со ст. 255 НК РФ. 
Данные по расходам на оплату труда совпадают с данными бухгалтерского
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учета. Основанием для начисления оплаты труда служат: трудовой договор, 
приказы на прием и перемещение работника, приказы о надбавках, табель 
рабочего времени, коллективный договор, изменения и дополнения к 
коллективному договору и положение об оплате груда.

23.5.2. Материальные расходы. Метод оценки материалов.
При определении размера материальных расходов при списании сырья и 

материалов, используемых при оказании услуг, выполнении работ, для целей 
налогообложения используется метод оценки по средней фактической 
стоимости.

Основанием для отнесения на расходы являются акты на списание 
материалов, израсходованных на изготовление продукции, работ, услуг, по 
установленной форме (ст. 254 НК РФ).

Фактическая стоимость израсходованных материалов по средствам 
целевого назначения относится на расходы согласно смете по ценам их 
приобретения.

23.5.3. Амортизация основных средств и нематериальных активов.
Руководствуясь п.1 статьи 256 НК РФ, амортизируемым имуществом в 

целях налогообложения прибыли, признается имущество, результаты 
интеллектуальной деятельности и иные объекты интеллектуальной 
собственности, находящиеся на праве собственности, используемые для 
извлечения дохода и стоимость, которых погашается путем начисления 
амортизации. Амортизируемым имуществом признается имущество со сроком 
полезного использования более 12 месяцев и первоначальной стоимостью 
более 100000 рублей. Амортизируемыми нематериальными активами 
признаются со сроком полезного использования более 12 месяцев и 
первоначальной стоимостью более 100000 рублей.

Применяется Классификация амортизационных групп исходя из сроков 
полезного использования объектов основных средств и нематериальных 
активов, утвержденную постановлением Правительства РФ от 01.01.2002 г. 
№1
«О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные 
группы» в соответствии со ст. 258 гл. 25 НК РФ.

По объектам основных средств, бывшим в эксплуатации, норма 
амортизации определяется с учетом срока эксплуатации имущества 
предыдущими собственниками (п. 7 ст. 258 НК РФ).

Начисление амортизации по амортизируемому имуществу и 
нематериальным активам производится линейным методом для всех
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амортизационных групп в порядке, установленном ст. 259 НК РФ по 
максимальному сроку использования.

Суммы амортизации, начисленные по имуществу, приобретенному за 
счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, и 
используемому для осуществления этой деятельности, относятся на расходы 
для целей налогообложения прибыли.

По имуществу со стоимостью 100 тыс. рублей и менее амортизация не 
начисляется, затраты на приобретение такого имущества единовременно 
учитываются, как материальные расходы (согласно пп. 3 п. 1 ст. 254 НК РФ).

При проведении университетом переоценки (уценки) стоимости объектов 
основных средств в соответствии с Распоряжениями Правительства РФ 
положительную (оприцательную) сумму такой переоценки не признается 
доходом (расходом), учитываемым для целей налогообложения, не 
принимается как восстановительная стоимость амортизируемого имущества, 
не начисляется амортизация, учитываемая для целей налогообложения 
(абз. 6 п. 1 ст. 257 гл. 25 НК РФ), отражаются полученные суммы на счете 
0 401.30 ООО «Финансовый результат прошлых отчетных периодов» без 
пересчета данных финансовых результатов в налогооблагаемой базе 
отчетного года.

Начисление суммы амортизации по объектам амортизируемого имущества, 
подлежащим амортизации начинается с 1-го числа месяца, следующего за 
месяцем, в котором объект был введен в эксплуатацию.

Начисление суммы амортизации по объектам амортизируемого имущества, 
подлежащим амортизации, прекращается с 1-го числа месяца, следующего за 
месяцем полного списания стоимости или выбытия объекта основных средств 
и (или) нематериальных активов по любым основаниям.

23.5.4. Прочие расходы, связанные с производством и реализацией.
К прочим расходам, связанным с производством и реализацией, 

относятся расходы, перечисленные в ст. 264 НК РФ.
Расходы на ремонт основных средств, включая здания и сооружения, 

относятся к прочим расходам учреждения для целей уменьшения 
налогооблагаемой базы в размере фактических затрат в соответствии со ст. 
260 гл. 25 НК РФ.

Расходы на обязательное и добровольное страхование имущества 
включаются в прочие расходы учреждения в размере фактических затрат в 
соответствии со ст. 263 гл. 25 НК РФ.
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Расходы на обеспечение нормальных условий труда и мер по технике 
безопасности, расходы на гражданскую оборону, расходы, связанные с 
содержанием помещений и инвентаря здравпунктов, находящихся 
непосредственно на территории университета, (в соответствии со ст. 264 гл. 
25 НК РФ).

Суммы налогов и сборов, начисленные в установленном 
законодательством РФ о налогах и сборах порядке, за исключением 
перечисленных в ст. 270 НК РФ, включаются в состав прочих расходов 
текущего периода.

Расходы на повышение квалификации работников принимаются для 
целей налогообложения прибыли в фактических размерах в составе прочих 
расходов при соблюдении условий:

- выполнение плана повышения квалификации;
- наличие приказа или договора о направлении работника на повышение 

квалификации.
Расходы на рекламу производимых и реализуемых услуг в университете 

относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией.
К рекламным расходам, согласно п. 4 ст. 264 НК РФ, относятся расходы 

согласно утвержденной смете:
- расходы на рекламные мероприятия через СМИ (в том числе 

объявления в печати, по радио и прочее);
-расходы на наружную рекламу, включая изготовление рекламных 

стендов, рекламных щитов;
-расходы на участие в выставках, экспозициях, на оформление витрин, 

выставок.
В состав прочих расходов включаются представительские расходы, 

связанные с официальным приемом и обслуживанием представителей других 
организаций. Представительские расходы нормируются в соответствии со ст. 
264 п. 2 НК РФ не выше 4% от расходов университета на оплату труда за 
отчетный (налоговый) период.

Расходы на капитальный и текущий ремонт основных средств 
включаются в прочие расходы, связанные с производством, в тот отчетный 
(налоговый) период, в котором они были осуществлены, в размере 
фактических затрат на основании счетов-фактур, актов о выполненных 
работах.

Расходы на услуги мобильной связи включаются в прочие расходы, 
связанные с производством, в тот отчетный (налоговый) период, в котором

42



они были осуществлены, в размере фактических затрат на основании счетов- 
фактур, актов о выполненных работах.

Списание прочих расходов производится ежемесячно.
23.6. Не учитываются при определении налогооблагаемой базы расходы, 

поименованные в ст. 270 гл. 25 НК РФ.
23.7. Налогооблагаемая база по налогу на прибыль определяется, как 

разница между полученной суммой дохода от реализации товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг, суммой внереализационных доходов 
(без учета налога на добавленную стоимость) и суммой фактически 
осуществленных расходов, связанных с ведением приносящих доход 
деятельности.

23.8. Руководствуясь п. 3 ст. 286 гл. 25 НК РФ, уплачивается 
исчисленный по результатам отчетного периода (квартал, полугодие, 9 
месяцев) квартальный авансовый платеж, а налог на прибыль, исчисленный по 
итогам налогового периода (год), - с учетом уплаченных авансовых платежей.

23.9. Налоговые ставки применяются в соответствии с п. 1 ст. 284 гл. 25 
НК РФ в размере 20%, в Федеральный бюджет -  3%, бюджет субъекта РФ -  
17% .

23.10. После уплаты налога на прибыль направляются из прибыли 
средства на материальное поощрение работников, социальные выплаты и 
материальную помощь работникам и обучающим ТвГУ, на содержание и 
развитие материально-технической базы университета.

23.11. Обеспечивается экономическая обоснованность расходов, 
принимаемых к вычету при исчислении налога на прибыль в соответствии с 
Налоговым кодексом РФ, при формировании планов хозяйственной 
деятельности по отдельным видам деятельности, включая внереализационные 
операции.

23.12. Доходы, поступающие от арендаторов в виде возмещения 
коммунальных и эксплуатационных услуг', а также аренда признаются в 
составе внереализационных доходов в соответствии со ст. 250 НК.

Учитываются в расходах для целей налогообложения прибыли 
суммы коммунальных и эксплуатационных платежей, приходящиеся на 
сданные в аренду помещения, находящиеся в составе здания, закрепленного за 
ТвГУ, на праве оперативного управления.

Учет налога на прибыль ведется с применением средств автоматизации 
на базе бухгалтерского учета.
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24. Налог на добавленную стоимость

24.1. Объектом налогообложения НДС считаются операции, 
приведенные в ст. 146 НК РФ, по видам деятельности:
- проведение университетом различных конференций;
- проведение централизованного школьного тестирования;
- плата за проживание в общежитии в части услуг;
- консультационные услуги, предоставляемые университетом;
- реализация книжной продукции, услуг ботанического сада, библиотеки;
- реализация иных услуг, которые не имеют льготы по НДС на основании гл.21 
НК РФ;
- реализация продуктов питания закупленных для перепродажи.

24.2. Операции, не подлежащие налогообложению, перечислены в ст. 149 
НК РФ. Виды деятельности, освобождаемые от налогообложения:
- выполнение программ высшего профессионального образования;
- выполнение программ послевузовского образования (аспирантура);
- выполнение программ дополнительного образования;
- выполнение программ среднего профессионального образования;
- выполнение НИР;
- проведение семинаров в рамках заключенных договоров на оказание 
платных образовательных услуг;
- реализация продуктов питания непосредственно произведенных и 
реализуемых в студенческой столовой;
- услуги населению по организации и проведению физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
- услуги по предоставлению в пользование жилых помещений в жилищном 
фонде всех форм собственности.

24.3. При исчислении НДС применяется метод «по отгрузке» на 
основании Федерального закона от 22.07.2005 г. № 119-ФЗ.

Прочие расходы признаются в налоговом учете на дату составления 
Акта выполненных работ. Если такой Акт отсутствует, расходы учитываются 
на дату, указанную в счете-фактуре.

Основание: пп. 3 п. 7 ст. 272 НК РФ.
24.4. Налоговые вычеты по НДС производятся, согласно п. 4 ст. 170 

гл. 21 НК РФ, по товарам (работам, услугам), расходуемым или используемым 
при выполнении работ, в производстве товаров, оказании услуг, облагаемых 
НДС.
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24.5. В случае частичного использования приобретенных товаров 
(работ, услуг) для производства или выполнения облагаемых и не облагаемых 
НДС видов деятельности суммы налога учитываются в их стоимости либо 
принимаются к налоговому вычету в соответствии с планом хозяйственной 
деятельности по видам, приносящим доход деятельности и отдельным 
договорам.

24.6. Суммы НДС по товарам (работам, услугам), в том числе основным 
средствам и нематериальным активам, приобретаемым с целью 
осуществления видов деятельности, не облагаемых НДС, учитываются в их 
стоимости.

24.7. Осуществляется ведение раздельного учета НДС, уплачиваемого 
поставщикам товаров, работ, услуг, в соответствии с требованиями п. 4 ст. 170 
гл. 21 НКРФ, согласно утвержденного плана хозяйственной деятельности по 
видам, приносящим доход деятельности.

Ведется раздельный учет операций, облагаемых и не облагаемых НДС, 
с помощью субконто: «Справочник. Направления деятельности» по видам, 
приносящим доход деятельности и кодам финансового обеспечения (КФО), 
привязанным к счетам синтетического учета, на которых отражается 
стоимость реализованных товаров (работ, услуг).

Осуществляется ведение раздельного учета по товарам, облагаемым и 
необлагаемым НДС, при реализации в столовой с помощью регистров в 
кассовых аппаратах:
1 - не облагаемые НДС;
2 - облагаемые НДС- 20%;
3 - облагаемые НДС -10%.

24.8. Учет НДС ведется на основании счетов-фактур, заполненных в 
соответствии с установленным законодательством порядком и 
регистрируемых в книге покупок и книге продаж, которые хранятся в 
бухгалтерии университета и бухгалтериях подразделений, наделенных 
частичными правомочиями юридического лица.

24.9. При совершении операций, которые не облагаются НДС согласно 
ст.149 НК РФ, счета-фактуры не выставляются, журналы учета полученных и 
выставленных счетов-фактур, книги покупок и книги продаж не ведутся, 
согласно ч.1 ст.6 Закона № 420-ФЗ от 28.12.2013г., п.5 ст.168 НКРФ, п.З ст.169 
НКРФ.

Учет ведется с помощью кодов операций, не подлежащих 
налогообложению по НДС:
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1010232 -  услуги столовой;
1010239 -  найм жилья;
1010245 -  услуги в сфере образования;
1010249 -  физкультурно-оздоровительные мероприятия;
1010294 -  научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

24.10. Назначаются ответственные лица за подписание счетов-фактур, 
указанные в карточке образцов подписей.

24.11. Книга покупок и продаж ведется методом сплошной регистрации 
выписанных и принятых к учету счетов-фактур в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 26.12.11 г. № 1137 «О формах и 
правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по 
налогу на добавленную стоимость».

24.12. Уплачивается НДС в федеральный бюджет по месту нахождения 
университета в порядке и сроки, предусмотренные ст. 174 гл. 21 НК РФ 
ежеквартально, равными долями в течение трех месяцев после 
соответствующего налогового периода (каждую долю нужно вносить нс 
позднее 25 числа соответствующего месяца).

24.13. Налоговые декларации по НДС представляются в налоговые 
органы в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим 
налоговым периодом.

25. Транспортный налог

25.1. В соответствии с гл. 28 НК РФ «Транспортный налог» и
региональным законом Тверской области от 06.11.2002 № 75-30
«О транспортном налоге в Тверской области» формируется налогооблагаемая 
база исходя, из наличия всех транспортных средств, зарегистрированных как 
имущество университета.

Основание: гл. 28 НК, Закон Тверской области от 06.11.2002 г. № 75- 
30.

25.2. В налогооблагаемую базу включаются транспортные средства, 
находящиеся на ремонте и подлежащие списанию, до момента снятия 
транспортного средства с учета или исключения из государственного реестра 
в соответствии с законодательством РФ.

26. Налог на имущество организаций
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26.1. В соответствии с гл. 30 НК РФ «Налог на имущество организаций» 
формируется налогооблагаемая база по налогу на имущество согласно ст. 374, 
375 гл. 30 НК РФ.

26.2. Налоговая ставка применяется в соответствии с законодательством 
региона -  2.2%.

Основание: ст. 372 НК.
26.3. Налоги и авансовые платежи по налогу на имущество уплачиваются 

в региональный бюджет в порядке и сроки, предусмотренные статьей 383 НК.

27. Земельный налог

27.1. В соответствии с гл. 31 НК РФ «Налог на землю» налогооблагаемая 
база формируется согласно статьям 388, 389, 390, 391, гл. 31 НК РФ.

27.2. Налоговая ставка применяется в соответствии с местным 
законодательством согласно ст. 394 гл. 31 НК РФ.

27.3. Уплачивается налог и авансовые платежи по налогу на землю в 
местный бюджет по месту нахождения земельных участков университета и его 
структурных подразделений в порядке и сроки, предусмотренные ст. 397 гл. 
31 ПК РФ. Налоги и авансовые платежи уплачиваются в порядке и сроки, 
предусмотренные ст. 396 НК.

28. Налог на доходы физических лиц

Ведется учет доходов, полученных физическими лицами в налоговом 
периоде, предоставленных физическим лицам налоговых вычетов, 
исчисленных и удержанных налогов в регистрах бухгалтерского и налогового 
учета. Учет доходов, налоговых вычетов, а также сумм исчисленного и 
удержанного НДФЛ по каждому работнику ведется в индивидуальной 
налоговой карточке по форме № 2-НДФЛ, код формы по КНД1151078.

Налоговый регистр по НДФЛ ведется в электронном виде.
Форма регистров налогового учета и порядок отражения в них 

аналитических данных налогового учета, данных первичных учетных 
документов разработана налоговым агентом (университетом) самостоятельно 
согласно п.1 ст.230 НК РФ и содержит сведения, позволяющие
идентифицировать налогоплательщика, вид выплачиваемых 
налогоплательщику доходов и предоставленных налоговых вычетов, а также 
расходов и сумм, уменьшающих налоговую базу, в соответствии с кодами, 
утвержденными федеральным органом исполнительной власти,
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уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, суммы 
дохода и даты их выплаты, статус налогоплательщика, даты удержания и 
перечисления налога в бюджетную систему Р.Ф. (Приложение №5).

Сведения о доходах физических лиц истекшего налогового периода 
представляются в ИФНС № 10 по Тверской области в соответствии с п. 2 ст. 
230 НК РФ.

С материальной помощи студентам не удерживается НДФЛ, сумма 
которой не превышает 4000 руб. в год. (п. 28 ст. 217 НК РФ)

Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, медицинское страхование, обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату
страхового обеспечения.

Суммы страховых взносов исчисляются и уплачиваются отдельно в 
отношении:
- на обязательное пенсионное страхование;

на обязательное социальное страхование на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством;
- на обязательное медицинское страхование;
- на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний;
- по расходам на выплату страхового обеспечения.

Расчет по страховым взносам предоставляется в ИФНС №10 по Тверской 
области в электронном виде.

Основание: ст. 431 гл. 34 НК РФ, ч. 1.2 ст. 4.8 Федерального закона от 
29.12.2006 г. № 255-ФЗ.

Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового 
обеспечения предоставляется в фонд социального страхования в электронном 
виде.

Основание: п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24,07.1998 г. № 125-ФЗ. 
Учет начисленных выплат работникам и начисленных на них страховых 

взносов (кроме взносов на травматизм) вести в карточке индивидуального
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учета сумм начисленных выплат и иных вознаграждений, страховых взносов 
(Приложение №5). Карточка заводится на календарный год. Все суммы 
отражаются в рублях и копейках помесячно и нарастающим итогом с начало 
года.

Основание: пп. 2 п. 3.4 ст. 23, п. 4 ст. 431 НК РФ.
Карточки индивидуального учета хранятся в течение шести лет после 

окончания года, в котором они последний раз использовалась для начисления 
страховых взносов и составление отчетности по ним.

Основание: пп. 6 п.3.4 ст.23 НК. РФ.
Карточки индивидуального учета сумм начисленных выплат и иных 

вознаграждений, страховых взносов хранятся в электронном виде.
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M tt Iii-uri.‘i i j : in i , .  1.1*.. р»>р«А |ГП в) - ИНОГО ДНнл н ч и Ю
Н е т п Н е т 7 OcHt Himae e i >едс mn

1 0 4  3R Амо|.11И>*".»1 О О щ нО -ь.'пог-рув1 ..(, . i y h t c - . i t . ......... - it

р зг р ..Г' ЧоВ - Ищи ОДИН • Х н .а о  JOiyUiCi, ГМ учр'-ЖП' ш к

Н е т п Н ет 7 0 * .hi '«UlO. с р е д с т в а

10 4 .4 0 А  М о р ю  ЧЦКЧ Прян ПО tb V « 4 H jll a i.I i- r  ШИ Н е т п Н е т О с н о в н ы е  с р е д с т в а Д о | о  Горы

104 .41 А м о р г и  *1(ИЯ п р  И» п о т  нн н |«  ч и ТТ,ТТЖИ п г 'м е и .п щ  ■ ш Н е т п Н е т 7 О '.н о и н ы е  с р е д с т в а Д о г о в о р ы

1 0 4 4 2 А х о р ш и п д а  п р ав  tu rn ,  и . . т е  n -  . н н и и н  -ни .«ш  

(и ш н н ч ч н  и  ( I .. tpyiBCHuiMH)
Н ет 11 Н е т 7 О сип»  .гы е с р е д с т в а Л и . с в о р ы

104.44 А ч о р Ю '-н щ Я  Прав nim M OBiim ci ЗЩШИ1 . л и  
t.'*- .j.y hi нм м нгЛ

Н е т п Н ет 7 О с н о в н ы е  ср ед е  1ва Д о го в , .ры

104 .45 Awt >р 1 Ил41|К>£ ri(>Jg ПО'»Ь ' Tj: irll. illJpiM UlQi
ЦЩфЬЪяиЦ

Н е т п Н е т 7 О сноп.ны е СрсдогвЛ Д о г о в о р ы

1 0 4 .4 6 А м ортю -Щ И Я ПрМ  ЛГ'ГТЬ' 1 ■ -.*1 И :и-щ ьрсМ
n po lliin i.m  ГВТ ■ чкГМ н  ВО ч1«.ГВ. ... и м

Н е т п Н ет 7 Ос+и 'В и м е  с р е д с т в а Д о г о в о р ы



10-1 .-17 Л '1 о | | |ц г .и 1м.я при* ПиИ*. с л и , и  б и о ... .г ич-г • a t

ж с у р с а м и

*1ст П Н ет 7 Эс«с •«i u ie  С редства Д о го в о р ы

1 0 4 4 » А ы О р п ш ц щ  ЩМШ ПО Ш-. . И,l i  np'-.‘tiL а .  л 1 ш т

с р е д с т в а м и

Н е т п Н ет 7 О с н о в н ы е  с р е д с т в а Д о го в о р ы

1 0 4 .4 9 А й . | |ц и ы 1 п р и в  п о т а  1"и  At-jt* /.c u p . .к  ш ел . и а л ш

ШПИММИ

Н е т п Н е т 7 O u t .  ч и щ е  с р е д е  т а Д о го в , р ы

104 .5 0 AxOplKMUi,»* Я К уЩ С сто . |> V 1 1 4 1 .  Lr. чу Н ет п Н ет О с т т и и с  ср е д е  • па

104.51 Л ы ..|Н И '....И -« Ц ед и к « г!Ы о |0  T niy ir ШД s  " l i n e  

и м у щ е с т в а  » * ih h

Н ет п Н е т 7 О с н о в н ы е  в р е д е !  *а

104 .52 А ^ и р х и з о ц к к ; i.a k j .u u m ( . чм уил^.n i l  № : - ш й  ш у ш с ^ л а  

t t l l t t t

Н е т п Н е т 7 О о *  in м н е  ср е д е  t в»

104 .54 A i l ' »piHJ пцИ4 Hr »»г р и в л ш и х  акт И (и. «В В С* - i-AjEti 
и и у ш с - 1 Я1  1  МЫ

Н е т п Н е т 7 О с и п н и т е  с р е д е  т а

104.51 А м о р Г К и ш ил  и м у щ е с т в а  V a iu y  * n jX H p.rJ . w h o  

О&х п е ч е м н к  И б щ  ДилНЫХ D »"нп.| • мЯ

Н е т гт Н ет 7 О с т  т н ы е  ср е д е  i па

104 АО Л 'п>рпа*г<И Я И рлз ППЛМ оплли* н е -i ITCpn л IVMKMH

поймам
Н ет п Н ет О ч и н и м те  С р о д с т а

104 .AD А м о р ш л щ и .»  п р яе  п о та  . ш л  ш и ш  s 6 i .« u «  ч 

1UL гс п л е ч т у а т а и о й  С*’- '*  И‘1-1 ‘ I > .и

Н е т 11 Н е т 7 О с н о в н ы е  с р е д е  хаа

104.61 А ы ррпгю ацив п р а в  п о п м о м м и к  при» р я м м и ы ы
О^.иеЧСИЛСМ  И 6,4 Д и К Д ,ц щ Ы \

Н е т п Н е т 7 О с ж и ш н е  с р е д с т в а

104 6N А»1.Ц*1И ....\Ц Прям Мшта-1 ВЛПМЖ н а у ч н ы м и  К- • Л е т и  л...... ЛИ

( т у  ЧЛО-К- ||СДо niTCflld* |Ч Ш 1 .: tpflfrUB пмм)

Н е т п Н е т 7 O l m' пнм о С-редс юВ

104 AR А ы .>|1 1 НАЦИЯ Прм) П1«*ь .| 1 . |Ц  С ты ш С гД о о . 1 рус, »*.'(■- ‘ НЧ.( 

И те  ■ ичЛ оГИ ЧС» Л“ 1| p * 3 p n f '.j :i ;j  JTI
Н е т п Н е т 7 О с н о в н ы е  С(м-дс1ва

104 .00 А м п р <K *ЧХЯ и м у щ е .Т К  у ч р е ж д е н о *  П *‘Ч<Н’. -‘И Н е т п Н е т O l HI 1ЙНЫС с р е д с т в а

104.91 А ы о р ш  *НИЯ Ж И Л Ы Х  Гм ■ МСШеИий. Ъ \  • 1Ш « «а Н е т п Н е т 7 О с и п н и т е  С р е д с т в

104 .92 А м о р п ы ш и *  m  ‘ и н ы х  п о м е щ е н и й  ( 4  я  С .р у ж ей , гй)
В XOHoi ИЯ

Н е т п Н е т 7 О с mi .ян ы о  ср е д е  1 в»

104 .94 A uopiK U U tfW  MlllKMKKftCl'PyjlL.» ttllU  В *1>Н;Л -И Н е т п М ет 7 О'- и. 1в н ы е  е р с д ел в а

104 9 5 А м о р П п в ц и в т р а н с п о р т н ы х С р е д е  IB В M im ic иИ Н е т п Н ет 7 <>- и. И1и м е  ср ед е  тва

104 9 6 А м о р т и за ц и я  ИИЛГКТДр* Tip IMI П,|Ц. ЦМ!НЖП 0  И

Сотжйе г п сн и си о  i  к о й к е , п н
Н е т п Н « 7 О с п и в н ы е  ср ед е  тва

104 .97 А Х орТ ж ищ и* бн.. Ill и ММ- -м< р- - J p  * £ М • « Н ет п Н е т 7 О с н о в н ы е  среде гва

1 0 4 .9 8 А м о р ти за ц и я  П роч его  МыущесТПЯ S fci.im Г „ я Н о т п Н е т 7 Oi.ni |»и ы е с р е д н я *

104.91 А м и р г и - щ и *  п р о г р а м м н о !о  Ол -: н еч  о з  й в И Д .....i W

И Ы уш с|.l a a a  в о м ц к .  их
Н е т п Н е т 7 O l ииинЫС С редства

105 МО М а т е р и ,  таны  * м ш Н е т А Д а Н о м ем ц п л ту р а ц м о

105 20 M m tp tu L f iu a t t  !эшиьзд -  «л б о  и г м ш  »г д#-.<».« «ив 

K M y n u e tiig  ум j 'f  * л е и к ч

Н е т А Д а Н о ч -м . м1Г)-ра ЦМ О

105 21 Л е к а р с т в е н н ы е  п р е  ,р.пы к  М едицин! .» «С и  1 е р н я и ы -  

тп ■ / i o  ЦСнн-е д в и я  миме и м у щ - ,  IBC у ч р е  * ли „ ш

Н е т А Д а 7 Н и м еи агсягу р а ЦМ О П а р ш и

105.22 Пр«' т у г  ты  п и там и *  — о с о б о  Ucvmn* д а к ю ш о с  р ф Щ р в  т*о
у ч р .ж д е гтч

Н е т л До 7 Н о м е н к л а т у р а Ц М О П а р  n u t

105 23 Г о р ю ч е - ;  и  a ч и щ е  м а т е р и  л ы  -  о  Л ;, щ-мм.«  д м --,  .м н е  

и м у щ е с т в о  у ч р е ж д е н и я

Н е т А Д а 7 Н о м е н к л а т у р а цмо П а р ш и

105.24 С т р о к г е г а н ы е  т и е р и о л ы  i>, 4>о п е н и  < д » и »  и л  

им уц м ч 1вО уЧр-. а  Л-7 им*
Н ет А Да 7 Н о м е н к л а т у р а ц м о П а р ш и

105 .2 5 М агаый И ии<  Iiiapb —<Х - г" ', д е т и н е  д н и ,  и и .<  им у и »  хлО 
учрГ А деи н ц

Н о т А Д а 7 H ouriin  л я т у р а ц м о П а р гни

1 Os.26 П р о ч и е  iiiirptMiTTiHHC 2*ш*ч к1 -  иг г н а л »  < дп-* ♦ .»м*^с 

l e i j 'i i i f а л о  у ч р ел гл ги н *
Н от л Д а 7 Н о м е н к л а т у р а ц м о П а р ш и





106.2R Finn..-и ,.л  в  OilUIMO-i • ф } »  тир • И V  WI.HIIK'I ч к  

ДНрабйГХИ - СН‘ Г •> «ГНт • СДАЙ* и .нСИМ уш г гву

Н ет А Д= 7 IV mi.липче сред.; tп а ЦМО В и д ы  ав  тр е т
(ей)

Ю л 3 0 [НIII 14 Гми* в  Им С д и н .  ,туоС НЫурлД,VflO Н от А Н ет

106 31 В л о ж е н и я  в  к н о п н ы в  СредСХМ -  ии<м? jn u i>  r\jiu j 

ItliytUCc ТОО

Н е т А Д а 7 О с м и н и н е  с р е д с т в  в Ц1чЮ В иды  та гр ат

(о б )

Ю б 33 В ш и  ни» п itcii{.«n. си лмги  и н о е ,п и . 1 * т к 4  

ВМуЩАГГВО

Н ет А Да 7 О с »и .ины е с р е д с т в а Ц М О В иды  м т р л т

(о б )

106.34 RiIiuchHI В М лсрияпсН Ы б 3*1 cv «4 -  НИнСДАм.
и м у щ е е  с ю .

Н е т А Н ет 7 Инн-; ни п .ч у р а п м о В и д ы  Д'цмг

юг; зи (ИнОТмМП ни£) В чма :»«££ П M4Kj:»fc* ‘Ш Ш б  ±п\ .1 -  

ДАй.* нм 1 ус Kht^UJ.l . lk O

H e r А Н ет 7 HoMCHKiirtiypa Ц М О В и д ы  за тр а т

ю л  з п (П о к у п к и ) В л о ж е н и и  я т т е р т л ь н ы е  кап аем  — и н о е  

ЯВИЖМИОО и ы у т о .  1ВО.

Н е т Л Дя 7 HvMBnmunypa Ц М О В и д ы  зи грат

1 00  "Ю В ш . ■ >тк В Ины е o F t  Ш  ИИ и-" ..гуй 'М 1- и 

С обстгС п ности  • и н о е  Л и . ' . нМов IS ityH icv fio

Н е т А л« 7 О с н м в и ы е  Среде 1 вв ц м о ВИДЫ ЧЛГрЛТ
(о б )

106 51 Пно.«г-ии4 В Щ Ю 'р о и  1 »«*«*• н  б-нь! Д м  illiX  - 

KMI <  ДАН * ни» <- нм уш :я. ! но
Н е т А Да 7 Осин ткЫ О  С редства Ц М О В и д ы  з а т р а т

(о б )

106 5N В т :.*  в  н а у ч н ы е  м .ч е л о *  . ног (ниу чм о- 

и и ш о м ш к п с  р ч и р а б е ч в и ) -  и н о е  д в в х и ш к

Нот Л Д а 7 О,. м нимые среди  н и ц м о В и д ы  зш р а т
(i .6)

106 'R Р о м г г и и  я  О П И Ш И »  и* т р у * т р ч  и е  Н К '  . . . " i . i t i r .  ■ ив 

p j?p .tF .-.U Jl - н ..  .If  ДвИ* Il t n c  кнуп1г- 1ВО
Н е т А Д а 7 О с ж т и ы о  с р е д .т в а Ц М О В и д ы  зат|>лт

Ю 6 40 В  и*, «гения к  г £ д е г т  ф м я а и е д я п й  а р е н д ы Н ет А Н е т Oi iii .it мыс с р е д ст в а ц м о В  и д ы  за тр а т  
( , / . )

1 0 6 .4 1 В и н .г  и т  з  о с н о в н ы е с р е д с т в а -  о бьет.ты  ф .. .

«рСТ!Дт1

Н е т А Д а 7 О си . .ины е с р е д с т в а ц м о В и д ы  за тр а т

№

|0 6  4 0 П ПО* СЯМ* в  о б ъ & л ы  НУСуД*рСТЪсиЦчй ( Ч уШШИ11АЛЪ W i^) 

КЛИЧ
Н ет А Д а О си . т н ы е  с р е д с т в а ц м о

1 0 6 5 1 В т . *  - 1  И М едеи • и н о е  mtylUiCCIBU ГОСуДк;*Л»с ..111 

(ыунИципаЛЯП! >й) V* МЫ

Н е т А Д а 7 О с н о в н ы е  С р е д с т в ц м о B iv tu  за тр а т
(п б )

106 52 В т . »  сигнл В Л И и • и н о е  и м у щ е с тв о  ТОСуддр*. ГГ :»  1..Й

(Мун.нцй114ЛЫ1пй) к л и н

Н ет Л Д а 7 О с н о в н ы е  с |х-/в. t»a ц м о В и д ы  затр ат

(Об)

1Й6 43 П п ..*е> 1.1< в  Ц енное! к  ТОеу/Цф.: ■» имЫ Х фондит. Рс* им H e r А Д а 7 О см вм ы е с р ед е  te a ц м о В н ,.|ц  i a i j  ar

(Ой)

106 54 В п о *  мня в  н с ч .1 г с р м * л и ш е  :исш ды  г о с у д а р с т в  н и о ч

(МуИИЦИ!ИЛЫП||Й) К(1 н ц

Н е т А Д а 7 Осип т н ы е  ср о д с тв а Ц М О В ндЫ  за ip iT

(Об)

106 55 В т . *  гн и *  fl Н епр-.и  ГС!|НН,.ЛС i t i i t s U  rocy.iapC TT-----.-.и
(муЮЩИЛаДЬНпй) »,.> НЦ

Н е т А Д а 7 О с Н' .ин ы е  СреД|. т а ц м о В и д ы  з а т р а т

(о б )

106 56 В п о ж с н к *  п ы л1Срн*п>ны е J _  . ы  ro cy io tp cra*  н«.тй 
(мукттипгЛ'Тып ,Й1 к * 1 мы

Н е т А Д а 7 Нн1ЧСН1ПТ(11урЯ ц м о В и д ы  Затрат

106 6 0 Пл<"»ЦЙН* 5 ITj VKIMlW » ."M I }\f . фН*'МЬМЫШ«

ш и и м и и
Н ет А Д а О с н о в н ы е  С[1ГД1 1 ВЙ ц м о В и д ы  за тр а т

(о б )

106 6 D B m .jt-  im * p п р  1лл n o n v a m  iM m  и н ы м и о б к е » m u  

Н итвалвК 1у?'(йНОЙ c o fr i  l i t 'i th c c iH
Н е т А Д а 7 О с  hi «иные ср е д е  гва ц м о В и д ы  i a i p a i

(о б )

106 61 В л о ж е н и я  п п р я м  ПОЛЬ ...t j j .k i  n p ...  p a n  ТНЫЫ

й б е е п т е м н е ч  H С.. : -ui я л . ч н х
Н ет А Д а 7 О о к .в н ы е  с р е д е  1 в а ц м о ВиДЫ за ф А т  

(■Х5)

106 6 N В и н » . 1 . 4  П п р  л  ПОЛК 1ч в * ‘Ш * и д у  ч К ы Ч И  i ‘ п в д л . п ч и т '  

( и а у и ч и П  ' - . .гт ». .■ л » р *  т ' - .я » . . л )

Н е т А Д а 7 О с м н в к ы е  cjic ji. т а ц м о В и д ы  Зазри т 

(о б )

106 6R В т .д г м к *  и  лт м  ПО'П. г.Н'Л* й п ш и и - м » . . , г р у к н . р .  . i тк  

И  И ' н и ж и  и ч н  . м м  к  p .j  )р»5> ;» ш и

Н ет А Д а 7 О с н о в н ы е  с р е д с т а а ц м о В и д ы  J a ip u r

(о б )

106 9 0 П т . . с м и *  В и м у щ е с т в о  Ц ннцедгн  (Д Н о т А Нет О си- пг.ыс С |е д с т » ц м о Д п |п й н р ы

106.01 B n . '*  ’ .in* вНщиии.ммоенкушеегяо Тоннеле «та Н ог А Д а 7 О с » , .«м-ые с р д ц .т в л ц м о Д |,|| н а и р ы

106 92 В т . «С М И * II ;Н1И* и с т * .  1 0 ,Г ,п .г  (ВО Vt_.Mll- К-*. Тй Н ет А Д а 7 О с н о в н ы е  с р с д |. 1 М 1 (MQ Д ш п * . .ры

106 95 В т . »  .-ми* а  Нспр. .и 1 - г  псмкЫО И ы и ш  » o hi it-№  - 1 й Н е т А Д а 7 О с ш .в п ы е  с р е д с т в а ц м о Д и н .«..рта

Юб 0J Влил. мня В  1' ч е р н  литые (И.. ивЫ ». .ttiи;лента Н о т А Д а 7 О с н о в н ы е  ср ед е  |в д ц м о Дсп о п о р ы



107 0 0 Н еф инансовы е U lr :iM  8  пути Зет ~ А Да К о н т р а г е н т

107 Ю Н е д щ л и м о е  им ущ ество у ч р еж ден и я  и пути Н ет А Да Контрагенты

107.11 f>  М..ШЧС С р ед с т в а -п е л .1ч ( . кч  <  m iy u . : . : И  учр. . Кения 

в п ути

Нет А Да 7 fntrrr.oj ЧИТЫ O l нг* иные 

С|^.ч«--1га
П и р т и  в пути

107 .70 О  1*> u e « -  >4 Дпн-г-м . -  им ущ ее i t  j  уч ре а-домил и пути Чет А Д а ■CdKTpiU снтЫ

107.21 О снолкМ е ср едст в а  —С- Г-.. Цепи. ; дни . . .  .. е  ШАугцг - 1ЛО 

>ч[>с гл ен и *  в пути
Н ет А Дп 7 К онтрю  ОИТЫ О сн ов  ные 

с р еде  т а
Партюг а пути

107 .23 М цтф и олъ ны е -  <*.-т&у тиэш ое л>н « и м ов  

и м у щ и  i s o  у ч р г  • лемма а п )т к
Н ет А Д а 7 К онтрагенты Hl'UC.MI 1л тур л П артии в пути

107 .30 K i K  Д И Н *  и н о е  и м у щ е .18 G У4|'- ч цет ..«  В nyiH Н ет А Д а 10 iirrp<u СНТЫ

107.31 О сн овн ы е ср едств а  — и м  *  д г . ♦ .гм е  и и у  ч . . - л ю  

уЧ|-\' VЛенин в пути
Н ет А Д а 7 К о н г р м е н ш 0 |̂|1.1ВНЦДС !

срсдитва

П артии в пути

107.3.1 М атериальны е ;., ч и  -  Иное д»м ■ н> < н м уп . .е г о  

уч р еж ден и я  в пу ш
Н ет А Д" 7 К". JHrp Агенты Иоыгнтпг.турт. П лргни в пути

10Й 30 НефнИаиечвЫ е вн-гигьцш уин ТЛЯ ) 1*1 Н ет А Н ет

108 50 НефкН*.Иссн!Н4 fll.IiUtW, 5' - ЮЛЯЮШие kn ><у Н ет А Д а

108 51 Н сд я к л и м о е  имущ ь.'тъо, 4|--.лВ11»»нп-4 M ainy Н ет А Д а 7 О с hi чгнмс с р е д е »па

108 52 Д»1мв H in jt ммуии 1 ВП, с . ;ц н п |. - .ш ее i • ;пу Н от А Д а 7 О' м. .п МЫС Средства

1 0 8 5 ? Ц ех и  -  щ  Гс-судДрС гвеищ гс ф о н д е *  Ро- ни Н ет А Д а 7 О'. И. 1КНШ0  с р е д е  гай

|ОЯ 54 Н ги л е р гм П Ь Н И Ь  4J....9M , С .ц и и ч и и а н - :  > l tiy Нот А Д а 7 OcHi п н ш е  с р е д р а л

108 55 Н ей р о н  1 и м е н н ы е  аг.ш лы, ftx.~nrBH>i*4tuue г ч ч у Н ет А Д а 7 О сн овн ы е среде гва

108 .56 М ап'.риапьм ш  Jo iifcU , с о п п ч ю щ и с  1.1 еу Н ет А Д а 7 И ом ен * 'м-.ура

108.57 П р оч и е iUci Сиетавшпошне f=  iiy Н м А Д а 7 Н|.мг-и> ш тура

108 90 Н « ф и .1х ..  » ы е в ы п и  л, •.. ; Н..Ы1Ч 1ППЛ у * \ц у .  а  ; .mi, >ст Н ет А Д а О сн овн ы е средств а Д осов и р ы

108.91 П еднм » и н о е  и м ущ ество KCMine.iKifTa, составляю щ ее > ж у Н ет Л Д а 7 Ос нппмые с р е д .  гва Д о г о ж  |ры

|П 8  92 Дпм « ИМОС и м у щ ее  г м  *■ ж п ел ем тя , С- -. i ию ни m ire i m y Н ет А Д а 7 О с Hi ш м и е  С |И -.|С  ГЕВ Д с м н в о р ы

li'ifl 9 5 Н в л р г .ю в с д о ^ г ч е  a*.iu»<u (tttwrre) i»MMi|f*nc‘Kia, 

r ix  ta iju ip iom ic 11 n-iy
Н ет А Л " 7 Ог н п м пае средств а Дсп оворы

108 91 H e iт ер м а л ь н ы е  а г .п  5 И  миг, С о м а в т ю ш н е  ; . j  ну Н ет А Д а 7 O i:»ii H lttU C  СЧ'МД., 1 ия Д о . I т и р ы

109 00 З ш р в г ы  ИЯ I i i i I I I . мне I i i io n  i< ррг.дг ► ним, B M lM M ifit .18

работ , у с л у г
Н ет Л Нет

| n u , , u C ef- ; то н н о гт Ь  TOlCTi.iR ЙродсглИН, р Ь ^ Г . уСЛуГ Н от А Н ет 8 Н о и е н а  т а г у р а B*V№J T e ip  j r Н л л р г г у П Г н и Я

Д1ГМ ГСМТТ.Т11 м t и

1 0 9 .7 0 Н-*» "мДМЫйрс , . .л ы п р . |ц  . .Дс- I i l  ГОТ 1*.Я  npi-yiyv .Щ1Й,

р*Ч> г, у с л у г
Н ет А Н ет 8 В и ды  аш рлт

109 80 O O n tc H o ti ite T K tf r t ie  рос Ч1.лч Н ет А Нет Я В и д ы  J a ip u r

П  1 00 П роч» t w it v i  ■ 1 ..ia tr .ii'i . ,ii Н от А Д а П енни  !.ь4й Среде lira Д сн ..«  >ры ц м о

1 1 1 .4 0 П р -u-a nCiTTVi,Ml ш и т !  н е ф ||) | ■- с ы ч и  j i  ; н г  <й Н ет А Д а Oi.Hi т м ы е  Среде гва Д д т н м р ы ц м о

111.41 П р- 'i 'in o .ie  . г. .щ и  T нтЫМН щ ты еш емм.мн Н ет Л Д а 7 О сн овн ы е ср едств а Д | и ..и |ры ц м о





114 .32 » •  • « •к -ч и е  Чг • .-ПЫХ «гик ■ ,Л  (ЗДлмнК Uv* - (р у л е н и й )  

-  HHOI О ДВИЖИМО! О ТШуЩествД

1с т А Д* 7 Ос № и н ы е  ср еде ю л Ц К 40

114 3 3 О б е с ц е н е н и е  ^ и е с к ш н ч м н м й  н е д в .г»  "«-■  » и — и н о ю

Н»И1 ,1'JOiO и м у щ е . 1 М у ч р е д и : т «

Н м А До 7 0 < И и»пм е с р е д с т в а ц м о

114 3 4 О б о  >в п е н и в Ш Ш И Н И о б о р у д 'н  алих  — Н н о ю Д в .(»  и л 41) 

U U y iiie c tU  у Ч |к  * демон
i’icT А До 7 О с н о в н ы е  с р е д е г и а ц м о

114,35 OCv' lir liP m ic  lpaift.H I ij.(rt&f)C СрЭДсТВ -  ИНОЮ ДВИАМииГО 

им ущ естве , У ф е ж д Е  н щ

Н е т А Д а 7 О с н о в н ы е  с р е д ..1ВП Ц М О

11 4 .3 6 О б сси п н ен н й  к . о  m  ф *  п р  .........Д< {В сим ою  и

с о ц й с г в е к м т н о  и чч и;. д л и .  - т.тго и м у щ е , te a

Н ет А Д а 7 О сн . >впыс ср ед е  1®а I^M O

11 4 .3 7 < *г 1 U pevyjX-O* -  у....... • и
ш у ш е о  щ д  у щ -: жленнщ

Н е т А Д а 7 О с н о и ш е  с р е д с т в а ц м о

114 3 8 О б с с и г и о ш *  П р о ч и х  О сн о вн ы х  Средс сп — THi.ltO 

д вм в  tikii . iv  и м у щ е с т в а  y i j  л-пгмич

Н ет А Д о 7 Oc.Hi Ч.КЫС с р е д е  1в а ц м о

114 3 D Q R&  iirMiM.HC и н ы х  У" 1 ■>- * «л» rarrriTin.rt'.iyS.TiiH. .ti 

С обе f ЯСЮКвЛИ - ИИ* Ч 0  ДВИЖИМОЮ и м у щ е . тйа у ч [.с ж л е и н 1

Н ет П Н ет 7 0 ' н г и и ы е с р е д с т в а

114.31 О б е с ц е н е н и е  прс»гр*дом и | \j Н 6 i3  ДвнньГХ -

ИММ1 0 ДВЙ4  н и ы  о  имутттгггвд уЧрСА'Лгин!

Н ет 11 Н е т 7 О с н о в н ы е  с [« у с т » а

I1 4 .3 N < У '  ..НЕИйнИб н а у ч н ы х  и .л е д о в ш и й (н а у ч н о -  

М ПСД. .вятстас КИС f .. j fio T O K )  " «III И О Д « - ,  и ll.ll о

Н е т П Н е т 7 О с н о в н ы е  Среде н а

114 3R P6K U M O W 6 ОШПНОНЮНт.фуМорсвпХ It Тсснодо! нчсскнд 
р и р в б о ю к  -  ИНОГО Движ имою  имущ ества учреж дения

Н е т тт Н е т 7 О с н о в н ы е  сре .дегеа

11 4 .4 0 О б е с н е н е ш ч  )1|.«в попы  .плннд if.iHk («И Н ет п Н е т Осм. .иные с р с д о п а

114.41 С У  т  -(КИсннС n p ja  п о л к о в .,, кг r ir t i r - r : :  nr .ешеми и Н е т п Н ет 7 О с и  ,ПШ6 С редствд

114 ,42 О б е с ц е н е н и е  Прав ноль н .ваш и  неж илыми помешемютыи 
(VWHH* ЧИ И V - ру г г „ „  и)

Н е т п Н е т 7 О с н  .ины е С редства

114,44 О б м и е я е и и е  п р и  п о л ы и м н м  м ш и и и ч и  и  

4>борудо*ш и«ем

Н е т п Н е т 7 О с н о в н ы е  с р е д с т е а

114 ,45 О б е  немение прч9 n r .in .v i ,:.«ч 1 р., 1ч,1ЮртнЫММ 
С)ХД|.1»ДМИ

Н е т п Н е т 7 О с н о п и ы е  с р с д сг * #

1 1 4 .4 6 О б е с ц е н е н и е  при» п о л ы  .ю ной кивснш рем
пр.. .h .у|Ц><-хньгч И \ о  1 Tll |».-HHtilM

Н « Г1 Н е т 7 О с н о в н ы е  Среде гва

114.47 О б е .и с о г м м е  пряв,п о т .  . <m if f.Mo'toi Ичг- > т ш  ресурс пчч Ч е т п Н ет 7 О сн. м т ы е  С]:«лс1еа

114.4Я О б е  и. чрин-j  ПрвХ г т т а -  ,. т и п  П роч .' -ПТ Г . ........ .1Г-ЛТ

Гjт д е  11ВЫ11
Н е т п Н е т 7 О с н о в ! т е  Среде т а

11 4 .6 0 rifiecuftirtirte  Пр«и| ПГ»7Пк1Г»й »м*{Д нгмсггери&г*ьньОД1 
ПРОЗДамЧ

Н е т п Н ет О см о в н ы е  с р с д г т в а

1 1 4 .6 D с у * лснгм ис пргш лген. 1 .ПИЧ jo th .o v io fn j- r  ю ч Н  

n m 0 ii)H u n y a jn .n n lJc o f io B e i'i .  .и
Н е т п Н ет 7 Осн* .вн ы е  q ie y v iiM

1 14.fi! су*-, мгм. н и е  n p r tl  Horn . них п р о гр а м м н ы м

.•бс лечением  И С д ю .и : данных
Н ет п Н е т 7 Oc.iBiBiiue е р п д е п *

114 AN Об* ИГ— мне 1441а ПОНЫ .1 ЧЯ ПХуЧНИ'1ИП. ’ Пг,1..г  НИ а-Ц 

(научнСмн . iHMi..»inftirvcMi ,.п  [  tp.vf- ., н)

Н е т п Н е т 7 О с н о в н ы е  с р е д ст в а

114 6 R 0 6 л  н е т  нлг, п р м  ттодсчов ~ ,d  йПШ нЛ-Вонструх/ор я ими 
Н ТГ4 Ч< Щ. Н ИЧХ1 . ИМИ ри:рЛГ'  1X1 МИ

Н е т п Н ет 7 Осн» .вные Среда, т а

114 .70 •'••"■сснененне н е  т р о н  веде . .н и х  З м е  ё Н е т п Н ет О с н о в н ы е  с р е д с т в а

114.71 О б е с ц е н е н и е  i r ' i tn i Н е т и Н е т 7 О с н о в н ы е  с р е д ст в а

114 72 О б е с и гн г  нчС рь.'^у у .-  >а .‘tr.'lji Н е т п Н ет 7 0»д»»виы е С ред стве

114.73 О С к и р н е н ж  ПрмчлХ H elip o rtш е д х н и и х  ы а н ю о Н е т п Н е т 7 О с н о в н ы е  Средства

114 КО Рс..ерв ПОД (11.0 ИНГ C l o t . r  i l l  MXIерЙАлЬМЫХ ЗЛ11Ж.11В Н е т п Н е т Н о м г Mjcixtypa

114 .87 P a i tp B  п о д  с н и »  г lin e  с т о и м .” ш ю ю а  4  г р О Д ’к и н а Н е т п Н ет 7 Н о м гн к л н т у р а



i  14.SK Pc <-рВ |Щ Д 0И И *гинеС).‘Н1и i и П и  Jj -H 1ет 5 I e r 7 ■InMeHkriAiypa

2 0 1 OO П[снг* м ы с с р е д с т в а  у ч р е *  - ш « •lot А Н м

2'-*l 10 Ц ине  ЖИи е  CjWyttTM US n illlt 'f  LIX с ч с I *x у ч р е ж л ' ш и  И 

Ор[ЯМО*.| и а ч е й с т м

1ет А i ic t З а д е л ы  л и п о в ы х  с н е го в

201 .1 1 Д с ►*- г к и е  с р е д с т в  у ч р с а ’д с - м а  н а  л н ц с г м х  е н о тах  в

ирг лис и. 1 ui теи1, tail

Н и - А f-ler 2 , д-»делы Л ш д я м х  с ч е т о в

201 13 Пгг- мт it- с р '-дщ ж а.у  ч р е  •  д с н н х  в  о р г  з в д  l a w u i k r u  В 

п у ти

Ист А Н е т 2 ’виШПЫ лмм 'ЫХ С ч с/оЬ

2 0 1 .2 0 Д е м е . мыв с р е д с т в а  у ч ; г.тсм ив в  x j-. м ч и . .ft ‘ pi ьш п а ц н И Нет А H e r

201.7,1 Д н и - \  ид 7, •.. ... .. . . . .и

ОрГ ИНН N1.1,411

Н о т А Н е т 2 ?it ш ипы  Лиминых cwyivB

2 0 1 .2 2 Д в м . - . л ы е с р о д г н у н р  1». wnlll:--.<M«HS 
Гндн-млЫ  В к р е д и т н о й  Орт анн  'ЖПчЯ

Н о т А П е т 2 Л м м ены е сч сгп

2 0 1 .2 3 Д  ги» . п ы е r p '/ v  t i n  учг*- - -  "г- i n  грг.дит и г»рг ал*- дцшх 

и п у т и

Н е т А Н от 2 РллдДлы Ли и.- к ЫХ СЧоХ-.-Б

2 0 1 .2 6 Д гнг. *  нь |£  С{'КГ,'М- l i i  уЧр.. - ш м .и  НВ см- ЦЦ.ИЬКЫХ с ч е т а х  В 

кр е д и тш  >й Орг л н и ч и и ш

Н е т А Н е т 2 Р а г л г ш  лим пны х с ч е т о в

(Об)

2 0 1 .2 7 Д е ж  Ж И М  СРВДСШ1 учрС-ждемиа В !'м  ». тржммой в а л ю т е  ИВ 

счетж х В в р г.ги лн  -П -.ptaHHjiulHH

Н е т А Н е т 2 P-iirtr.m j л и ц ев ы х  С четов

2 0 1 .3 0 Д е н е ж н ы е  с р е д с т в а  г  гг.»* ..с у ч р е ж д о ш в Н е т А Н е т

201.34 К * . :  a Н е т А Н ет 1

2 0 1 .3 5 Д ем е ж мыо дову> лгтты Н е т А л « 8 В и д ы  д е  м е л к и х  

Д н я у ж к г г ^

.П* г '  # пЫЙ 

Л* т у  и г rfi rj

20: on С р е д с т в а  H i С ч етах  5 ч щ  j.i r r i Н е т А Н е т
;•

2 02  (0 С р е д е  1Ы  н а  счет ел б ю д ж е т а  а орт л»я Ф г т ,  .i .m-u- mo 

Ни 1начем отве

Н от А Н ет

2 0 2 .1 1 Сред» 1 Dft на о ч е »«х  f w u u c r a  s  р у б л я х  б  о р  ш л 

Ф е д е р ал ьн о ! 0  t . t  iiui-t' “• m a

Н е т А Н ет

2 0 2 .1 2 С р е д с т в а  На Счета:' б ю д ж е та  2  Орт >»мв Ф ед е] rr. h i и 0  

• Л1М4ЧГЙСПТ*» п у т и

H o t А Н ет

2 0 2 .1 3 С р е д с т в а  Ш  С четах  ' . h i m  с та в  ИН1.. ТГ нци й  t n w  iTfr в 

Орт лтиХ Ф е д е р а л ь н о й !  1 1а .т  ’■•■. т8 а

Н е т А Н и

202.20 C pr.i'T 'B S  НО с ч е т а х  П и.дж стп в т р е д и о п -й  о р ............ ш и н Н е т А Н е т

202 .21 С р е д с т в а  h r  d e u x  б ю д ж е т а  в р у б л «  в :-:р. д и ч -ю й  

ОрТЛ"» нмСНН

Н е т А Н и

202.22 Средам 1ДА ! «  СЧСКУС Гамджста Р Кредит™ »й о р п ю г ш ш и  П 
п у ти

Н е т А Н ет

202.23 С р е д с т в а  н а  с ч е т а х  О т д а с т »  в им -■ грр■> ш пй  в, in.-rc в 

в р ед и т  Ml »й орт ТЦ1И 1Д1ЛИИ

Н е т А Н е т

2 0 2 .3 0 С р е д е  t sa  б ю д ж е т а  н а  д о м ... . н т ц  с ч е т а х Н е т А Н е т

'• '2 .31 С р е д е  ига б ю д ж е т е  м* пеличмтгадх счетах; в рубпж х Н ет А Н е т

2 0 2 .3 2 С р е д с т в а  б ю д ж е т а .н а  д п и  п и т н ы х  счетах , в  п у ти И ст А Н е т

2 o 2 .3 3 С р о д г * д б ||)Л * £ Г Л  ПИ 1 г т и и и п ,т х  C'iTirtX & }* ‘ •

w a r n
Н е т А Н ет

2»it 00 С р е д с т в а  н е  с ч е т а х  о р га н » , ocyiiie^ 'B iiN iH M itro y-'i t  
е4х чуж -твание

Н е т А Н ет

2 0 ?  01 С р е д с т в а  п о с ту п л ен и й  р.» п р е д е л ы  т и с  • л у  б ю л »  . i .  м 

(тю д ж еч - -й см -тс ы ы  Р-_. мне • .»ч Ф е д  , ации
Н ет А Н е т

Доз Ю С р е д с т в »  н е  Счс р ах  Орт имй, «уш кеттптм и HiiefO k > : ' с
О б ед у »  ншамме

И с т А Н ет



2 " ’  1 2 CjXOiciaB f * o /r * e ia  н а  - ч с rax  fif 'i uHi, OCyuic-. |п ч  itom crO  

.i ■ .i>.>e пк. ny .» .n  n in e
Н ет А  ” | Нет

2<ч 13 Сред»: la *  бю.чж • i t a i x  уч]<*;п .-ч ий Hu с ч е к и  Opl дна,
. • .y u ie c li- i . i- 'iU ir t)  ЖЬ. . ••* 'еоГ>Слу»и- шиС

Н ет А H ei

> .u  |4 [■ р е д ч а й  а в т о н о м н ы х у Ч [Ч  4 Пгннй H i ^чоп '.л  Ортакж, 

ОСущ есI л ПИВИЦ'-Ю У ». .o f t  .« Ч & ш ул  " М М «

Н ет А Нет

J'J3 15 Ср*ДСШ1 ИНЫХ Opl JIIU4 шМЙ н а  счетах Триш а, 
0 Суш естаплк1ш ето - -и, -е о б с л у ж ! ........не

H er А Н ет

2 '.» .2 0 С р едства ип ечттах& рдапл. о с у щ си ж 'м ю и и м 'О  > ■ -с 
г  'Ту* й« П.НО. в  пути

Н ет А Н ет

2 " 1 . 2 2 С р в.ш л *»Гшп л а н а с ч е т а х  op i ада, осуш г- т - и м щ ы о  

■Juci'iib -с сЛ спул  iui т н с ,  ь пути
Н ет А H er

2 П 3.23 С р е д с т в а  Пи ■* - т и с ?  уч р еж ден и й  но сч етах  dpi « га . 

«yiiw CuU initiiH M Q  »"■ -в.ж r fy  л ув и в а н и е , г. пути
Н ет А Н ет

2 0 3 .2 4 С р еде геи овm u  мпы х у ч р :  M itm o l н а  с ч е т а х  o p i m i.  

осу ш ес  та  11 ч «  uwi'O >. ► ■ OB .'-й Ы х л у ж  иг 41.не, и п у ти

Н ет А Н ет

2 " 5 25 С р ед и  ТВ» и н ы х  Opl кик'_чцмн н а  Сче п и  ripi аид, 

o C y inn  ПН1Ч1- то  к-г ■ . <  'Уч-пу ч(4 3 п у ти
H er А Н ет

2 'H  30 С р едства  ни сч етах  дп* s i* n  к  т .1 н сл и -ш и х тк - г Н ет А Нет

2"3 32 С р ед ств а  б в ш »  с ia  н а  CHciux дшт »WTvv* i t i  н а - щ ч н и х д т с  f Н ет А Н ет

2 0 3  33 С р е д с т в а  { й о д и с т ы х  у ч р е ж д е н и й  н а  с ч е  и х  д о х  ш и п и м  

ВИЛМЧНИ* пемгГ
Н ет А Н ет

2 0 3  3 4 С р ед ; 1 на на 1" ш  • - н ы х  у ч р г  « л е н и й  т а  С четах  д п д  л и ты ,. л  

Н али чн ы х  Д е» гг
Н ет А Нет1

?03 3J С р едства  ИНЫХ o p i  Апи  ИМ 1.И>; НЛ с ч е т а х  ДЛЯ SJU ■ ШЯТЫ 

Н а л и ч н ы х  ПСиег

Н ет А Н ет

2 0 4  0 0 Ф м н ди -о в ч е  з п 1 .*гнм л Н ет А Н ет Q w e t  1'Ы ф ю и н ц п вы х  

ви м венн й

2 0 4 .2 0 Ц ен н ы е бум ы  и, ж р ои е аютнй Н ет А Н ет О бт.ы  ш  ф инансовы х
1ЧЮ* гм и н

20 4 .2 1 О о л и г е д и н Н ет А H er 8 О бъекты  ф и н н *  оны х  

Вдпагм ий

2 0 -1 .2 2 Венсе-Ч Н ет А Н ет 8 О бъ егты  ф ич .1м. овЫ л 

Ы ю а с н и й

2 0 4 .2 3 И ны е пс иные С удш  л  *рс н е  ш и  \ 4 Н ет А Н ет 8 О б к  и ш  ф нп*не оны х
к п о а с н и й

2 0 4 .3 0 А к ци и и  ;п ш е ф о р м ы  у ч и л а *  в капитале Н ет А Н ет П |© К Г Ш  ф и н -.l-t "IIИГХ 

РИожиний

3 0 4 .3 1 Акции Н ет А Н ет 8 Опье> 1Ы ф и н в т  1 -и«IX 

В и п и ен и й

2 0 4 .3 2 УЧШЛЛС и ГфсудИрЬ'Пм. и н ы х  (муш1и»'»;4гп.тарс) 

n p ^ F i p i t t n m

Н ет А Н ет 8 O G w .lU  ф м итмсоры х
Л»1 1мкгннй

20 4  33 У ч а .П К  Л Г1.и.удя1 -,ГВСИНЫХ (муТдн m m  ИНЫХ! 

У‘1[1е ж п гн и * х
Н ет А Н ет 8 О б к ч ы  фнм-.м. 1 n-MJt

рпоВОПИЙ

’ 0 4  34 И ны е ф орм ы  участив а т а н т а л е Н ет А Н ет 8 О б ъ е м ы  ф |- 'in -  оны х  

вл ож ений

2 0 4 . SO И ны е ф ни  M iLimue а.» ш вы H er А Н ет О б ъ е м ы  ф и н ш '-.‘11ЫХ
ПЛОЖСИНЙ

2 0 4 .5 2 Д о л и  з  м с * д у  н ар одн ы х opi пни т и н а х Н ет Л Нет 8 (1в5ъе»ты ф и н а н с о в ы х  
вп ож - ни

2 0 4 .5 3 П роч но ф и к ш и  т ы е  м- гн»ы Н ет Л Нет Я О б ь е х г ы  фтиинсмвЫХ
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Н от Л П Н ет 3 К о н т р а ге н т ы

2'>8 13 Pii'-Ч с Ш  С ПОД очсгН Ы чИ  riuiiJM ii ПО !iu4-‘ "К т ч и  М& 

П ы ш ш Ш  0 0  CiOjIftie ТруД1

Н и A l l Н от 3 КоМТрш е н ты А л а н и и

(микичсхН ЬШ

ВюгЫ

Г-'. тн и В  С П Л

20R 14 Р а с ч е т ы  с  п п а 1 . 1ч с гп ы у ш  т а ц 1ЧП п о  п р о  ч и м  к  п т  rn.rn.n-
ПТ111.1 ■ .1.1 пар» MHd/iy И Н йгурл ГМшч ф о р м е

Н е т А П Н е т 3 К о н т р а г е н т ы

:*08 20 Р а с ч е ты  С П одш чогнЬ пии  Д нцдчйП О  ОпиАТС р а б о т , y e /ty r Н е т А Н M e t K O M ipaitstubj А в ан сы  

u n iio j  ч етн ы м
В<еты
рлочогО в С П Л

708.21 Р а е ч т Ш  С ГХГ'.М' ОЧСГННМИ ЛИИДМИ ПО OUiHlC у с л у г  О  ■ .1 Н е т А П Н ет 3 К. . т  р и  сит ы А в а н с ы  

м и Д т ч с  1 НьГМ

В и д ы

р е .  чс 1 оБ С П Л

?nft 22 Р а .ч с  гы  с  ттр-чп . 1 чепцы  . и л н ц г ы  п о  ..........г с  т р -~  ... .р тны х

у с л у г

Н е т А П Н е т 3 K oH T jifticiiiU А в а н с ы  

лога  ■ счетн ы м

В и д ы

р л .ч о  ю В С П Л

2 0 8 .2 3 С ГТОЦМГЧС-ГШ-Г^ ЛИЦАМИ ПО o r u b lf f  К 'Ш { у ц  t r r m i x

V-.'М'Г
Н е т А П Н ет 3 К о н тр ас  СНШ А и м с ы

ПнП..и4С:1НЫМ

В и н ы

рас Чо ЮВ С П Л

'П 8 2 4 Р а с ч е т ы  с  ГГ. уготчспны м И  Л и м о ч я  пс- о п л а т е  а р е н д н о й  

Плиты i a  п и т ь я  i» * in «  ifily m ri. т о м

М от А П Н е т 3 Tf".-rr|i.w с?ггы A u h t j j

тиадогчогим м

Ви,'1Ы

р а .ч .  и .о С П Л

2 0 8 .2 5 Pi-U CTU  с  ГГОНШЦСПТЫМН ЛМЦйзПС по  OMfOitC- р yi' . ry r по  

сйдррж ж м лю  имущ е* и з
Н е т А П Н ет 3 К п н ф ш с н г Ы А а ы « ,ы

тю ли  г ч е тн ы м

Вн.ТЫ

р а .ч н о *  С П Л

2ИЙ.26 Р а с ч с Ш  С n o ,u t r r 4 c i  h w - ' h  л и  »i п о  о м ш ц е  п р о ч и х  рт^>*тг 

уи-луг

Н е т А П Н ет 3 К о к г р а н н т ы А в а н с ы  

П оло 1чо г нЫМ

В м д ы

р ас Ч его* С И Л

7 " «  27 Р а .ч с Ш  С ПолгочегНЫМЙ чип • п т  ПО o n  roue C-Tpv - . . r f И с т Л П Н е т 3 К о н т р а ге н т ы А вансы
IМПИНЧОГНЫМ

В и д ы

р а с ч е т о в  С И Л

'0 8 .2 8 Р а д и ; гы С п.-ДОгчИмЫ М н литрт-гХ По (in л .е у .: iy r, р т З п г  

дин  ш гчей а ш ш т о ъ н и х  в ф  . * . к и й

Н е т А П Н е т 3 KriHipjH CHtU А али . ы  

п о т о ч е ч н ы м

В и д ы

р ас ч е т  о в  С П Л

2 0 8 ,2 9 РаСЧСТН С ПОДоГчШИЫМК Л ииачН  ПО О плате ЬрсмдииЙ 

ТИчиЫ ЗЕ ПОДБгоаннме Зс vnrtliHMVK уча-. п а  cut К д р у г  п а  п

Н о т A l l Н о т 3 К онтрас  СНТЫ A u t t t u  

ПГ1Д01ЧС ГНТ.П-*

Ви.цг-1

р а с ч е т о в  С П Л

2 0 8  30 Р и с ч с ты  с  п о д о т ч е т н ы м и  ш ц » м к  п о  ni > l y n r . o o o
Н^фим (М- ИНЫХ й*1И»ЛВ

Н и А П Н е т (Гогггрвт ен гы А лиины

TTn;iop<ei!IK5f

В и д ы

р а с ч е с о в  С П Л

2 0 8  31 Р.1С . ,  P J  q пплптЦ г 1 iruwiT п и :и м Ц  ПО П р ’- дг и МЮ 
ЗИМИНЫХ Срг.^СП

Н е т А П H o t 3 К о т  рай е т ы А л;1ж :и  

п* *j(.« «t ч е ш м .\!

Вцгт.м

ра.ЧСЮ В С.'ПЛ

,x >8.32 Р а с ч е т ы  с  ю д о г ч о г н ь м и  л и и ш и  д о  t ip w г б р с т о н т о

Нгчпте.рН|1лЫ№ПС и .г и а о а
Н е т А П Н ет 3 К л т г т р а ;и  i Ъ! А в а н с ы

ТЮ ДигчннЫ Н

В иды

р ас г-, г oft С П Л

2oR 33 P rtv M f ГМ С П<Щч*P iO ft-ЧМИ ЛН1V*'■*Й ПО Ц |м .  0 | .н ; . |г  f-KHj 

Мгпрпат4*СДСЯЯиХ аК.1нш»В
Н е т А П Н е т 3 К о н т р а г е н т ы

2 n8  3 4 Гй.ч«:1 Ы с п» м(| - Ш с п т м и  ди lv-г при* и>«0 

W.1 срлАЛЬМмх захам и»
Н е т А П Н и 3 К о ш р а г й н г ы Af> Л Ml Г J 

nu iu ti^erM U M
B iv ru
р н е ч е и ш  С П Л

70S 50 Р а с ч с гы  С О П ш ч ч о и г и ч п  ПИЮЛД п о  &■ -г -^ТДНИМ 

п еречн е н и ш а м  6ь >л л е т а м
Н е т А П Н е т КОГ-ГГраПНхЫ

2 0 8  52 Р а .ч с Ш  С ПОди1ч ш н » 'м 1! j n n r n - i H  п о  пер е  i n  . 'H 'r - w r y  

н ал м яц и  I I J  I 'n H U U  .'.pi и м п л ц ц ч м  JI П раВ И Т С Л Ю Т Л Д И

Н ет А П Н е т з К о н т р а г е н т ы

2 0 8  53 Р а с ч с г и  С ПОЛНЕНО!наши ЛИНЯМИ ПО лерччн- н н а и  м
V ау(^1ч1 |м >гц И Ч М  I.MI а н  \)

Н е т Л П Н е т 3 КотпуиЧСИГЫ

7 0 8  AO Р д и ч с  гм  с  n n m  iTHGTHTJVTf л * . ш  '  t{ ПО С • М  * • * у

о б «  ! К  *lf И ИЮ
Н и А П Н е т К о н тр а г  е н ты Д | .

П О Л м 1 Ч 0 Т Л Ь Ш

В и д ы
р л с - i d u a  С П Л



2 0 8  6 1 Расисты  с п о д р А ч етп ы м н  л и х тн -ш п о  о г ш и  г » «  ,.й, 

п  .пЗий и  в ы п л а т  ПО П им еном» . чу, >;<Н0 ’ .1>№№ jfy и

И ст ATI !1ет 3 С о н т р а г е и ш А в а л е м  

ПОДО 1 чех» гьхч
З щ ш

М сч сто в  СШ Т

> 0 8  62 P a i ' r t »  С n& JM .P ie iin iV H Яш nnH K O O ttiiA ieiF -- - Л и й п о
С 'щ и п льн ..й  п ..м о щ н п ..  < -  в д е м - . -  и ф . .р т е

Н е т А П Нет 3 KYim pju e t r m

2 0 8  h i Р а с ч е т ы  С П1 Э Д И П Я Ы U1I ЛМЦШ-rtt ПО ОПДЛК1Ь Л и й  ПО 

С и ц и аш лю й  ПОМОЩИ 11л Iie-i-r.o.j R h B iJ J  ф о р м е
Нет А П Н е т 3 If..иг] л и с т ы

>(i8 64 Р а . ч е ш  С п о д о 1 ч с (Т Л .н .| Л иц ам и  ПО о т ч и С Т к н и .  

И .._.)Гтй, B bm iiiiH i. > / и х  рвГ«-,тоДК'<*мч 9. н . ■ • ,|« - .о < ч

Н ет А П Н е т 3 К о н тр а ге н ты

>08.6S P jtM c rw  с  т<ги|><|чс1и ь ш и  л и д а м и  п о  «-ниш е rnv  r. .u in o
со н м а  (тьмой ..........щ и, В ы ппачиг l- u h x  рпС  . | . . ч л к  ш Л 1,

Н е т А П Н е т 3 K o m p a r  с м чи

2 *»K h h Р а с ч е т ы  с  d o h . . 1 ч о ш ы .ч н  дихта- ■ и n o  ,.оцм  «пт-чым ni Л  . .• 

И Вымменс -м о и м  п е р ......ta y  в  ,т>« -  4 ф о р  а

Н е т А П Н ет 3 К п и г у ц ц е н ш

.’0 8 ,6 7 Р и с ч с Ш  С п о д о т ч е т н ы м и  л н о я м й  ПО ci.im -- и м щ !  

(■ОШТвнелшхаМ гт>-J • iHujiy В h t iy p i in n i j f i  ф и р н е
Н е т A l l Н е т з ffo irrp m  С1ГГЫ

2oS*X l Г о ы в т  С р о .ч о х ч е п ш ч м  п и н . и( п о  п р о ч и м  j  ., щ  - ч Н е т А П П е т K o H -rp e iem w А вансы  
п о д о т ч е  ти н ы

В и д ы

р а с ч е т о в  С П Л

_d 8 .9 1 p.v .‘i m i  с  ПОДОГЧС-тнЫмИ ДИЦ ш Л п о  О нл/пб  х ш ш лин  И 

с б о р о в

Н е т А П Н о г 3 К п м грй хсн гы Авахл.ы

гп .д ..'|ч ег и ы м

В»счы

р а е ч в ю в  Г П Л

>08.93 Рл.чсХ Ы  С п о д и  ГЧеТНМСТЙ ЛШ «*(О ПО ОПЛХХв Ц пр  )ф>>К М

ь а р у ш п ч »  уиЛ от< й ХоНфаМТОВ (/Tillи* •- к)
Н е т А П Н ет 3 К о н ц м п е м Ш А м н с и

гк>Д|>1 ч етн ы м

В ю ты

р а с ч с то л  С П Л

308.94 Р а с ч с ш  с  п о п ..  1 чеч  п ы х и  л  и t: >чк я о  о п и а те  п п р к ф к ы х

ели . ПИЙ ПО ДО И ГОВНО ofnUBH iTbili.C-i
Н е т A l l Н е т 3 К о и т р а г е н т ы А вю я-ы

п о д о тч е тн ы м

Вхуты

р а с ч е т о в  С П Л

2 ч 8 .9 5 Р а . ч е х и  с п о д о т ч е т н ы м и  Л и ц ам и  ПО ОК-члО д р у ! их 

Э К он ом и ч ее» . «  САНКЦИЙ
Н е т А П Н е т 3 KfiHtpiuOHTbl А в а н с ы

ПОЛ-Л1ЧСЛ иьхм

В и д а

р а с ч е ю в  С П Л

2 0 8  96 Р а с ч е т ы  С подиОШТИЫНИ Ли.. «ЫН ПО ОНШ1 .е  ИНЫХ зь п и ш г  

T O i ш с :0  X u p o /ic p n  ф и  1и т > н ч  Jh'ivV J

Н е т A l l Н е т 3 )f..m p a ic ifT t,i

> 0 8  97 Р -.ч еТ Ы  С П 'н л ч ч С ш м ш с  ЛИП,- i .1 ПО ОН 1410 К'Г-.ГЧ E W I i . i I

т е к у щ е ю  x a p a A ic ff t  o p i  к н н м ц и а  к

Н е т А П Н е т 3 К о н т р а г е и т и

>08 9 8 Ра.ТсТЪ! С ИОДТОчеГНЫМИ ЛИцлчИ н о  пттвлте 1ГНСТХ Ы ЛШ ат 

Х»ПМТ&ПЫЮЮ Мярлг к р а  ф и  ш ч о . кн\< ПИцаИ
Н е т А П Н е т 3 К он т р щ  с  « т ы

2 0 8 .9 9 Р а ,ч с Ш  С n o .uM tM cunruK Jinn  х »t и о  йпнлхе P**«X Hb4*nv.r 

КЩТИТДУЛгНпЮ XApW KJ>* Opi AH - -AUf/O'd

Н е т А П Н е т 3 К о т р д т е и т и

> '»  0 0 РасчсХЫ  n o  у щ е р б у  H ИНЫМ A 'l i 'i r i .  " Н е т А П Н е т К онтрах  см 1Ы Д и и .р . ,ры

2 0 9  to Р а с ч е ты  n o  a i .m ik h c  iu io t  з а т р и Н е т А Н Н е т KoirrpA i е н ты Д о г о в о р ы

>(j9 3 4 Р а с ч е т ы  п о  т - л о д а ы о т * о 9 1 г и .  «щ щ  xaipnT Н е т А П Н ет 5 К о н т р ю  е н т ы Д о г о в о р ы Д о к у м е н т ы

р а с ч е т о в

2 0 9 .3 6 РйСН ёШ  п о  Дпн.ММЦ Ти ОТ В <*|лиа и.} го й  

<̂V'I‘ •'Г* 1 ttlM и. 1Я п р о ш л ы х  ЯСТ

Н ет А П Н е т 5 К и м тр л х ен ты Д о го в о р ы Д о к у м е н ты

р а с ч е т о в

2 0 0 .4 0 Р и с ч с гы  п о  ш г р к ф а ц , П еням , ххеусгой* >.», b o x iic iu c iii .i  4  

у щ е р б *

Н е т А П Н ет К<"Н11.ЧХСНГЫ Д от “ Ь. .ры

>09.41 Р л .ч с г ы  ПО Д1Ч .Ч 1ПМ п т  ПГТрефных L ivn iH H  за  И лруш ениа 

у с л о в и й  « . .т р а с т о в  fn i .n jn  .poii)
Н е т А П Н е т 5 Ki im p a t  он ты Д от и в о р ы ДоК>.мсК1‘Ы

1"Х4сТ2й

2 0 9  43 РасЧСГЫ ПО Д о v  .,и \*  ОТ стрл  4ЫХ В ..оч-иг м ий Н е т А П Н е т 5 К п н т р м с м ш Д о г о в о р ы Д о к у м е н т ы

р а с ч е ю в

2 0 9 .4 4 Р а с ч о т и  ПО ........ >Д»Ч о т  D i.n n  шеМ)М уЩ и[Л в и м у щ е е т в у  (ЗА

т к с л щ ч с н и е и  И р и . - . я ы х в  ■• .......nrr ii)

Н е т А П Н е т 5 К о н т р ю  е н т ы Д о . Olu.ipBl Д о к у м е н ты  

рис Чех о в

2 0 9 .4 5 Г  л*-четы ПО ,**л»• - v.t 44 о т  при^члх С) i l l t  П рину п ** i г  frv^  и о  

мпъжтид
Н ет А П Н е т 5 К « н  тр агем ты Д .д  П|.- р ы Д п к у м р ш  ы 

р а ^ ч г» ']»

2 0 9 .7 0 Рв'.ЧСХЬ! ПО у щ е р б у  Нвф|ШАН1:С>|1Л1 0Т.1И1- И Н е т А П Н е т К о н т р к е н г ы

>'.•9 71 Р а с ч с г и  ПО у щ е р б у  осим ипьлт СрС4шхв«И Н е т А Н Н е т 5 К о и тр ш  СШ Ы Д о г о к т р ы Д о»  у ж  Н гы

2 0 9 .7 2 Р л -ч е г ы  п о у т г р б у  ■<ЛГСролт,Ю.|М ЙАДИ ч Н е т А П Н е т 5 К о н тр ю  е н ты Д о г о в о р ы Д п к у м гн гы

р а с ч е т о в

>0 9 . 7 3 P«v4<-lbt ПО у т  *рбу h r ' ip*'... ■ ч « щ  Д ли л 1М Н е т А П Н е т 5 К онтрах с и т и Д а» о п о р ы Д о к у м е н т ы

р а с ч е то в

2(19 74 Р а с ч е т ы  ПО у щ е р б у  М Л гр н  - i iK iix  1 . Jb Н е т А П H e r 5 К о н т р ю  о н ты Д о го в о р ы Д о к у м е н т ы

р л е ч е л .ь



Hip 80 > а с ч сш  n o  н и ц  14 дп  ■ лам Нет А Н 1ст k 'lim p  ij СНТЫ

2 t i§  81 3йсЧСГЫ ПО HtJi' >e ld 4 BS4 ЛСп t UU4 tpe/li, in Н ет A l l ten 5 контрагенты

2 "V.S2 Расчеты  п о  H e * ' ; л ы !  lfl-и ч  фнианс- u r w i m i B Н ет А П Чет 5 К оиф л »с«ты

.»ii9 8 9 Расчеты п о  ины м  >лвн Н ет А Н Чет 5 Контра» енты Д оговоры фОгГу мгнТЫ 

лю нетов

2  !•:< 0 0 П р оч и е р»ч 1С Ш  С Л е б т и р а м Н Н ет А Н ет К онтрагенты

2 1 0 . 0 2 Р а ,‘КГЫ С ф)111*Ж '" сГЛ OpldHoU n o  iKuljyruiciii'.eiiD  

б ю д л с Т

Н ет А Нет 2

2 in r > 3 PiKHtrbI С фиилнс-»!гМЧ< 0|Л Ч ПО .&■ -» 1ЫМ

С^СДС 1 И.Ш

Н ет Л Н ет 2

2  JO 0 4 РисчстЫ ПО распределен ны м  П'--Ту1П1|'1П'1Ч К Зачните•• * 2  

Гчивамг

Н ет А Н м 2

2 1 0  o j Гас четы  о п р оч им и девип*}*!* •• и Нет А Нет 8 Конгр*а»см1Ы Д о го в о р ы

2 1 0 П6 РасЧСШ С уч редител ем Н от А Нет 8 К и п р а »  енты

2 1 0 . 1 0 Р асч есы  п о  н ал *и u b u t i вы чета п о  Н Д С Н ет А Н ет 8 Контр»» енты С ч ета  - 

ф актуры

2 1 0 . 1 1 Расчеты  п о  Н Д С  ПС * • лм П О Л у ч г н м а ш Н ет А Н ет 8 KoHipaicMTki С чета • 

ф ж г у р ы

2 1 0  1 2 Расисты  по Н Д С  н о  п р и обр етен н ы й  нч ср м -оп .м м ч
Пгнн к 1 ИМ, рпСи.юат. у е д у т »

Н ет А Нет 8 Ко»ггры енгы С чета -  

ф в м у р ы

2 1 0  H 2 (Н Д С  к р асп р едел ен и ю ) Расчеты  п о  Н ДС  п о  

n p t» .-0 p e ie i iM b O 4  U R ic p ic iH k H t t u  цен  * и м ,  раО-чаМ,

Н ет А Н ет 8 К онтрагенты С ч ета  - 

флт.туры

2 1 0 .P 2 Расчеты  По Н Д С  П 0Т)ри ЗретгинШ * и и е р м е л ч а г м  

ц ен н ее тем, р е б ш а м , усл угам
Н ет А Н ет 8 Контра» Сн ГЫ С чета - 

фят.гуры

2 1 0  13 Расчеты  п о  Н Д С  ПО ЙТ 1 Л у н л а ч  'ч а ш Н ет А Нет 8 К онтрагенты С ч ета - 

ф о м у р ы

2 1 0  82 Расчеты  С Ф ........ ... и*ЫМ О р т а н о м  ПО у т о ч н е н Ш О

н е » ы и с н е ю « х  поступ л ен и й  и б ю и т е т  гола.
Н ет А Нет 2

2 Ю 92 1'ас четы  С фим И.щ цтм о р г а н о м  ПО уточ н ен и ю  

HrUljm н н н ы х  П* тун*ie «Л I  о с  ‘г*‘. • СТ Прош лых Л«Т
Н ет Л Н ет 2

2 1 1  0 0 В н у т р е н н е  р » .4 е ш  n o  W * c t y n n e m « it Н ет А Н ет

2 1 2  no В н утрен н и е р а .ч е т ы  п о  в ы б ы  im »*t Н ет Л Н ет

2 1 5  0 0 R il i i a r M H *  В  ф и ш и - о п т е  а к т е  и Н ет А Н ет О б ъ е м ы  ф инансовы х  

Ю т »  енмй

2 1 5 .2 0 В  п о в е д а н  в ценны е б у м а г » » .  кр ом е з> "»й Н ет А Н от С8>Т<» »Ы ф»ш<шсивых

ЛЛОЖСНИЙ

2 1 5 .2 1 В  л* • 4 емн* в ОЙП141 вша» Н ет А Н ет 8 O O V JK  а д  ф и » » а н . • » * и Х  

PlH  »#•' м и й

2 1 5 ,2 2 ВлоНОМШ в векселе Н ет А Нет 8 Обт»еаты финал* ниьпс
К Ч " 4 - К И Й

2 1 5 .2 3 В т * « с и м *  в  и н ы е  п е н н ы е  б у м а »  и , к р о м е а к ц и й Н ет А Н от 8 О б Б С е г Ы  ф и н а н с о в ы х  

Б 1| | | * г и н н

2 1 5  ’ O Влив - и и *  в а » л н н ц и н ы е  формы, у ч .1с т *  в у  ei**' аде Н ет А Нет О бъ екты  ф м н -n tL i ib h ix  

Л 1 1 ч * с .н и н

2 1 5 3 1 R o i  ■» т и *  Б  м л ч Л Н ет А Н от 8 0 6 * < * . l S I  ф и н .с и '  . г ы х  

В л о ж е н и й

2 1 5  32 Пмп«|'ИШТ в  гоеу.цар.л егииы с (мунмц.||;а..(сиыв) 

Предприи п и
Н ет А Нет 8 О б ы * ш  ф ин ансовы х  

вл ож ен и й

2 1 5  33 В л ож ен и в в гоеу ;(» |> д а  ниЫС (Муницш ипкны е) 
учрежден»»*

Н ет А H e i 8 О б ъ е м ы  ф и т и н и в ы х  
вл ож ений

2 1 5  34 В / к . » г и . | *  С Н к Ы в  ф о р м ы  у ч а с  1ИЯ Б Х е и и т а л е Н ет А П ет 8 О бъекты  ф о н а м и  hi и х
1 Ч 1 0 * 1 И Н Й



2 ) 5  50 Зм оаем и* u BHiifi ф и н л и сип ы е  Tj.inbU Her А 1ет V  ■ : ы ф ................м ч
РУН ИИСМИЙ

2 1 5 .5 2 ЗлоасНИН В МеЛДуНИридЯЫО Орган ШАЛИМ Нет А Нет 8 jn v -k  т а  фи»С1НЧРМЧХ

RIIII*. ний

2 1 5  53 R o. i» chj«  в п р оч и е фмм u f u i iu e  активы l e i А Н ет 8 Э б ъ е м ы  ф инансовы х  

В гм «жемий

2 1 5  56 R ii, . h ним В фин. -  ar.iwwu no СЛС » И ш кипы й  

СЮП
Н ет А Н ог 8 Г>бъе»1 М фи.мИ смяЫ Х 

Нрпцнсиий

301 0 0 ?»1.ч с Ш  C ПО Л*', |чО аЫ И  O ^ iia ie O h C if  > г Нет П Нет (O K ip tl  еи ты Д оговоры SnfiH

2.-w4Cfoi* ПО

3 0 1 .1 0 Е'асЧСШ n o  ДОЛГОВЫМ 0&О4ТСЛКТММ В pyC.tmt Нет 1 1 Нет pfnHipmoHrbt Д о г о а о р м Виды

расчетов по

301.11 Р ж ч сты  С Г ю д ж о щ х и  Риме» С(И Й О т .xc *51IV . ий ■ 45 

Ф гдерпцим  n o  приждсч мм«гч IjXc'ca.c IHU1I  к р едитам  a
Н ет П Н ет tfijHTpaieurbi Д ет р (воры З и ц и

|ЯсЧСЮ» ПО

3 0 1 .1 2 Р а сч ет а  С « р г д к т о р в  е т п о г -  удлрсгаечЧЫ М

(м униципальны м ) ur - n . -м бум агам

Н ет П Нот ffi'iinjiuJ ТГЖЫ Д е т ф ы В и д я

Мй'.чс 1 ой ПО

5 0 1 .1 3 Расчеты  с  ины м и  » |^ д и 10 р ш и: п о  г :у М |'- .‘ «......... ч у

(мукнЦИ'.....ь и и м у )  Донгу

П ет п Н ет |т<1н т р ы е и  гы Д сновиры Р иды

расчетов п о

301 14 Расчеты  ПО спи м . гВОалингМ, lie ггиин л огос*

(н е у д а р ' : игнпаШ (ы униципалапы м ) ПО ., ум

Н от п Н ет К. .Hipai etrrw Д ет 1 инрры В и л и
рвечетов по

301 20 Расчеты  по дол гов ы м  о&иете'ТЬСТваМ по пеп ел и м

КнетДреш сим К(к -п г т ш (в о 'И С 1во« н „ и '( )

Н ет п Н ет |fr,Ktp,u CHIU Д о го в о р ы Виды
р а с ч е т о в  п о

301 2 1 Р.м  ч е т  р бю джетны м  б п ед а ет н о в у н - .с г ы Р -. „I1 - .Й
Ф'-ДГрНЦИИ ПО ПрИИп, чсинЫ М  ОилПЖРТПНЧ Т.рСДИТВМ з

Н ет п Н ет Кпитрагеиты Д ет опоры В иды

рпечелов ПО

3 0 1 .2 3 Р й сч сГЫ С ИНЫМИ кредитор.»  «М ПО ГоСуддр. 1 к : им. ч у  

(м у и и ц и л я п м *  - ч у ) д о н г у  В piM . 3 < Uent ■ UTC и Г ' Т р..........а х

Н ет п Н ет KV.rftpaittiTbi Д о  ш п ор ы В иды

расчетов по

301 .24 Ра.ЧСТЫ по ., <HvtciB>>anm(tM. не F a m e и ..

rOCJ'JI*pC1>. "*!Ы.М (муНмцН ИЛЬНЫМ) llfi.ll УМ, В Р 1 г д

Н ет п Н ет ЮонтрА! си  ГЫ Д о го в о р ы В иды

р а с ч с  и «а по

301 ?o 1’а-.чети С «рсДИО>Р*“ И ПО г<-уу.1ч»рч-т * .-ммыч 
(м униципальны м ) га р а н т ш и

И ст п Нет K o m p a ie w r a Д о г о в о р и В илы

рАСЧСГиВ Ш)

301 .31 Р а с ч е т ы  с  П ю д в ч г .  Яи./i + с 1н,,К с и с тем ы  P-.-.-w ii ,Ц

Ф е д е р а ц и и  (ТО ГОСуЛдрСИИтШ М  (М ум ицчггальиим )

Н ет п Нет ICoinpaieitTV Д о | опоры В иды

расчетов п о

ЗП1.33 Расчеты  с  и ны м и вр -л и н ц - ли п о  1 *ху.чвр-> ч у  

(м униц иш ,о> иом у) лонгу ПО Г «ду д и ; ., (•• 1..IUM
Н ет п Нет К о н тр я ! с и п л Дет «-воры В иды

р  «счетов по

3 0 1 .4 0 Р л .ч е Ш  ПО ,1Ч.гтм.иим обешеЛЬСТаЛМ й Ии. гр «ни >Й
ЙАНИЧО

Н е т п Н ет lO .m p ai гиты Д огов ор ы В иды

р«счетов по

3 0 1 .4 2 Р а .ч ет ы  с  а р е д и л -р , чп п о  г у д я р с и о  „«ы м

(м у>.ищ и 1« п.1п,1м ) 1КПНММ буи ы а-ч  В Й№ -Т{ ........и в»"••(С
Н ет п Н ет (Сонтрлгситы Д ет osp.ipu В иды

расчетов п о

3 0 1 .4 3 Р а с ч е т а  с  ины м и в р е д и л .[ . .  , д  по г-:-.у i - •>,.. .« у  

(муиитш па тем, игу) д о н г у  в ипостранн . iR j ia w iO
Н ет п Н ет ^мИГршСКГЫ Д о го в о р ы В и д ы

расчетов п о

301 44 Расчеты  ПО т а к и е  г», И . iiH U B M i -.qwiMW • «  sann.iie , ЕС 

д а .и я  ни,. *  г « у д и р .т т ■-и и ы м  (мупицм?(,|ль?п.!м ) nr.... о м
H o t п Н ет ICom pai еиты Д огов .ори В иды

р ь. ч е ш в  по

302 0 0 Р й .Ч еШ  ПО ПриШТЫМ o f  TiaTCTOOla Я Н ет 1 1 Н ет 1С ||нгрп теиш Д ет ов ор м

3‘l 2 .10 Г а-четы  ПО О Ш Л » Т р уда»  н а ч н о л е н т ц  Til «Ыпп .ы  по  

опл ате труда
H e i п И ст 1Сон>рд1 с»гпл

.302.11 Р а с ч е т ы  п о  Эвр«А . и- 4  Штаге Н ет п Нет 6 К нн тры си ты Д ои у И ГИТЫ 

расч етов

,5o2,12 Расчеты  по п р о ч н а! Ь г О ц и алаквск  ВЫО " ,щ  Игр. , «лу к 

деиеж  м ой ф и р м е
Н ет п Н ет б K u H ip a io ir u Д г.пументы

р асч етов

502 .13 Расчеты  ПО н а ч и с л е н . щ  на ВЫПлатЫ ПО опл ате тру.да Н от п Нет 6 К г-т п р м с и гы Д г ш у |к я ш
рШвЧСЮВ

3 0 2 .1 4 Р а с ч е т а  ПО П ро ч и м  И* -.и д еал ьн ы м  ВЫШППМ П ер  ......п у  г,

м п у р ч д м »  .ft ф о р м а

Н ет Н Н ет 6 (Тгигтрш са п ы Д о к у м е н т у

1 Л.4СМ.»Гк

5 0 2 .2 0 Расчеты  n o p o f to io M . у с л у га м Н ет п Н ет KijMipni еиты Д ет опоры

>0 2 , 2 1 Р а с ч е ты  п о  у сл угам  Спа ,и Н ет п Н ет 4 KV.MipaiCHTbl До» опоры Д икум ен  пл 

р « с ч ^ п т

3 0 2 .2 2 Расчеты  ПО траи ы и ipn iS IU  услуг гЫ Н ет п Н ет 4 K oH T p aie tau Д ог опоры Дотсумгнгы
Р«СЧС1МЬ



v l ’ ;'Ч ' V tcTM n o  Г.. .щауп*ГО.НЫМ y u iy r  Ш 1ет П Пет 4 ~ С он ф ш ен гы Д о . . .норы Допуск-», гы 

расчетов

3 0 2 .2 4 P u .ч г г а no  врсндав.Д пи- i r e з а т е ч ь  о м н и е ш о щ ' ш о к 4ет П Н ет 4 ( о т р и  сигы Д о (о ю р ы Монументы
тАсчетоп

3..I2.2S V -n C lh l п о р у ч н и ,  у о л у т м  IK> C>'."..pJ .HiiiKJ ныущт TPS 4ет П Нет 4 f.-iwrpai е п ты Д оговоры Д окум енты

уасчетов

3 0 2 .2 6 ?асчОЫ  Но прочим  pnCo.uM. у с л у п ш Н ет П Н ет 4 С о т  раген гы Д . ч о п оры Д окум ент ы
jd-_‘lCT0B

J0 2 ,2 7 ? lie ч е т а  ПО Й р .и о п л и т о Н ет П Нет 4 Контрагенты Д « ( . .поры Дз>лумг.иги

pas.'ienjn

3 0 2 .2 8 РасЧеГЫ Ш  yejlju M L  p »<*- ;.UT ДЯЯ Jieirffi ПЛПМТВЛЫШХ 

П110ЖОЮСЙ

Нет П Н ог 4 Сгтнграпмпы Д о » ..... .'РЬ1 Д окум енты

расчетов

т л 9 Расчеты  ПО арендной  Ш мгс 30 ПОТК v и ii. ip: J c -ттны м п  

y w m v  M друг КчН лГчуг-(/1л сш ш ?Д 1 п р и р о д н ы й *

Н ет П Н ет 4 К>Щ1|..Л1 еИТЫ Д о 1 о п о р ы Д овум енты

р а сч сгс*

3 0 2 .3 0 Рл-.ЧМЫ IfOXHHiiynilOMH» | к ф и ’- ч и х  атЛИЛО* Н ет П Н ет Контра! ситы Д..Ч опоры Д окум енты

расчегов

302.31 Расчеты  п о  при..буи . . . . . . к. о си  -, v u x  t p  .ч. ia Н ет П Н ет 4 К онтры  спгы Д о 1 о п о р ы До^уминты

рвечеп^ж

3i.i2.32 Р а с ч е т а  n o  прнчЛр-r if  4 i* o  Ik.”  п ер и  еткИых НкЫ>Ов Н ет П Н ет 4 К. .н тр ап я л ы Д.;ч on. >pr.i Д о к у м е н т

расчетов

3 0 2 .3 3 Р асисты  По приобрстеиш е. Нвпрщпье n t i r t a n  i l . l v i* -n Н ет П Н ет 4 К онгры сП Т Ы Д . ч опоры Д о к у м е н т а

расчетов

3 0 2 .3 4 P S v 'i e n j  ПО Hpn<£|j'‘ ' -4niTi М чк 'ри л  ч .и ы х  m m  • Н и П Нет 4 К онтра! енты Д .;н . .поры Дп»у 1.ГНТЫ
расчетов

ЗП2.40 Р а л е  1Ы n o  б c  * ,а о ,п и и ч  К р е н и  пенксцТ сК уш г гО 

АЛрйЮСр* Opt Кии lrtllMf 4
Н ет П Н ет К ..нт |ц центы Д о . опоры

302 .4 1 Р а .ч с Ш  По fjC 1 г■ J: VIHUM персчн . .(ri-j-Jil тек ущ его  

хард» ir p a  ГосусчАрстемчаш  (]иуиими11л.1М1Ш<)
Н ет П Н ет 4 ICuHTpaleHibl Д о . ом. .ры

012,42 Расчеты  ПО С -стаоетездйим  п е р е ч н е ‘.T iv .u i т щ у ш д о  

Х арактере фш«М" . .• •и м о р г а н  н>лшси< К-Суллрсы к i f . н о

Н ет П Н ет 4 К онтра, енты Д о1оп..ры

3 0 2 .4 3 Расчеты  n o  Bf >• ч ч е т л ч м и  H e y  .ч»т|гннжч текущ его  
xiijijn  ю р а  ю т а м  ф и .....■■ » и м  npi л щ -л ц к ам  (зз

Н ет П Нет 4 Контра! енты Д ог опоры

50 2 ,4 4 Расчеты  ПО в е т в ..|м г а д н м ч  перечней» • ,ЧХ т ек ущ его  

характера н е ф и и ...  оным ори i m - и п и з п  осудлре t * » . - . о
Н е т П Не т 4 К>.НТрА1 СН 1Ы Д  и опоры

3 0 2 .4 5 P it. четы ПО Сс ь- .тЗЩ 'м ч персчищнет < '4  токуш его

nap-' ра и н ы м п еф н п .ш . • >auu p p iчин а ц н * м (з а
Н ет П Н ет 4 К онтрагенты Д огов ор ы

3 0 2 .4 6 Р а сч ет а  по б с т в о т а и д а ш г  r e p tn i •_ h»imhj t тегуш тао  

М рак ■ ери № мТыитрчс_*иМ Пргалн . . i r ’U к  ф к ч .ч . i им

Н ет П Н ет 4 К онтры  СНТЫ Д о | и». 1р м

3 0 2 .4 7 Р д .ч е ш п о  6с*ч  .уезл ч ы ы  п ер е-ill ........ . j i c t j m c i o

А л рд  tep n  ф ш 1.; |."Ы Ш  О**' ..... Хаиичч ГС-сударсГВсччого

Н ет п Н ет 4 К ом г|иисН Ш Дг.Н опоры

30 2 .4 8 Р а с ч е т ы  п о  б г ш . о .г т д м и ц  пере-ет пенна м Т еку щ его  

харнпТ ера и н ы м  ф и  .сит пт-п/ o p i лик ,,щ и чм  (ар

Н ет п Н ет 4 Кон< pai оиты Д о го в о р ы

S i'2 ,49 р а с ч е т  ПО б * '*  ! ■ е д к и м  П е р е ч н е ......  и  т е к у т ,  i о

лирах игра нефмна|*и.1кым o p i алмтапнам госулврегвеииет и
Н ет п Н ет 4 К. mTjiai еК 1Ы Д о» ..в ор ы

3 0 2 .4 A Расчеты  1Ю бе и - " о е т д н ы м  ПС ре * Ж н о ш а м  Тсг.уЗи'-ГО 

x a p .u .te p a  т п п щ к с ф и н л ‘.с<.;11ЫМ Ор1 ПН. ец > и т(.)Э

Н ет п Н ет 4 K .ritTTpaie.rnj Д о г о в о р а

3 0 2 .4 B Расчеты  п о  бета, j й о д н ы м  иер» -о « .п аи н ек  тек ущ его  

х а р н т п ф *  ц ел о м ч ер ч есм ем  .................. ... и  ф; И 1C .гч

Н ет и Нет 4 KoHipareHTM Д о г о в о р ы

302.50 Р а с ч е т  н о  &Г-— чч етлйЫ М  1»г, < чнчпг п н  I 6 fc.'i « г т ш Н ет п Н ет К он  ipaicifTfcl Д оговоры

3 o 2 .5 1 Рхь !.; ГЫ ПО Пвречм1 .'111Н|ч,Ч др уп гм  б ю л а  п ы б и щ а . .и  -»«

си. ю м ы  IV  и »  «"Я Ф едераци и
Н ет п Н ет 4 К онтрагенты Д . нон. .ры

Ji.i2.S2 РбьЧсИл ПО П е р е ч у  ЛГЧИ1Ц H1UIHi i ^ ih W №

Ор|Д№Гали«и|МИ||р()пцТбП»'ГТГДЧ1т» • [-• t-ш х  ГСк' '̂ЛИрдТВ

Н ет п Н ет 4 K cw ip a i с т а Д о . опоры

3 0 2 .5 3 Расчеты  ПО реречиспем ини lie * tty ипритным u p l m « Н ет п Н ет 4 К онграгенгы Д ет о» . *ры

3 0 2 .6 0 Расчеты  п о  Сещ иадьному о б и е ч с . . . . . . ! Н ет п Н ет К. .т р а х е и т ы Д е т ..... .ры

302.61 Р а с ч е т  ПО DOlctml, т с .  .6 .1. « И а х т  и  ни по  

л е и -и - .н : . ау, о ч ш ч я ь н п н у  к и е / .т ж н ) .  ч у й г р л . . . .  . .о
Н ет п Н ет 8 К онтры  сигы Д о г о в о р ы





ЗО ЗОб Расчеты п о с т р л о т м ч  i 'i>  и м  г • ut-TMi >е 
мципШИОС CTpno............. Ot H r. ч а д н ы х  случ a ira

н « A l l ; 1с Г 8 Зиды  налогов НПлКгсжой

30*4 0 7 Р а с ч е т ы  ПО отрдаоиы ч  Е >-м. > 1  на обжтаиытьМое 

М е д и н и н !  »к С  О тт ,.»■«(« Ди(С г. Ф е д е р и Т О Б И Й  Ф О М С

г1 ст A l l Нет 8 Виды Н аш  п с а  и  П л а н  ■> й

X »Ч 08 Pfcc4ClT-I ПО С т р а х о в ы м  *  1 .HM TO-yil jOKlIbHOO 

м е д и ц и н ы  ■* е т р  1 ч  in.iMi.tf; в  тсррторн А Ч Ь ниЛ  Ф О М С

Н ет Д П Н ст 8 Виды нд|".и иа и  пли и; » и

31)3 0 0 Р а . ч е т  п о  д<н |ии им тст,и им  cip.nonbTM  Jim. u t на
)ШН1 ПмКЯи6  CTprtx- f  Hite

Н ет АП Н ет 8 Виды п а т ч  ив и  Ш 1в п :  * : й

3 0 7 .1 0 Р а с ч е т  п о с т р * « ‘»ы м  а -,- '- .л к  H eoS ajainn iM i в

п е м с т  1Н и 1 < с Т р ц 1 " Ы 1т е н *  В ы п л а т у  С т р а х о в о й  ЧИСТИ

Нет А П Нет 8 В и Л Ы  К и ш  и о а  и  и д и т е *  й

303.11 Р а с ч е т  п о  с7 ]. '«н м  а «> ш  на зО хсл с мцм..*

пгш И . с т р а и ' " -  и ш й Н й ж ы т и т у  и н о го ?  ечапоК ь ^ .ы

Н ет А Н Н ет 8 В иды  Н а Д о т ь  U 1ы я 1 с < й

. i n i . 1 2 Р асч еты  п с  наш ч у  на и м ущ ество opt «нк ч»кий Н ет А П Н ет 8 В и ды  Налог о а  л плате.* ой

3 0 7  13 Р д . ю ты  по т ’ ■ М- Д.Ш ч у  ид м.чу Н ет А П Н ет 8 В иды  H a n o i о в  И n u a ic  .* ' й

3 0 4  0 0 П р оч и е расчсТЫ с  ср еди  1 ■ |р ■ 1 и Н ет П Н ст

304 .01 P^- icT W  ПО с р е д а  LWLM. Л О л у п с ш а л м  3 0  IJ. л - и н  ^  

Р*. 1и »ри Д гм м С

H o t п Н ет 2 К и н т р а ;  онты Д (  II о п о р ы В и т ы

о б в з д т е  w i n

>04 0 ? Р а .ч е г ы  с  д е т ч и ч п ц и п Н ет П Н е т б K iiM q ia rc m u ДгиингКЧМЫС
к<|р1Ы

3 0 4  03 Р а с ч е т  п оудг.р  -  > " « u  и з  « м ш и т п с  о п л а те  т р у д а Н ет П Н ет 6 К о 1 П |Х л г е и '‘Ы Виды

y a q a a v u i i l

3 0 4 .0 4 В н у т р и ь е д о м с  i n  -<ЧЫ1 р о с ч е т ы И с т п Н ет fC oppC crw  iiyiCHTTiI ПО 

З Н У ф С 'в а д М  р л г .ч е ш м

3 0 4 .0 5 Р а с ч е т ы  п о  пищ е.»  »Ч УГ. б п щ ч гТ й  0 фм н Чч » М Ч  О р г а н ' < Н ет п Н ет 2 р а т л едц  лицевы х сне IOB Д етани '.хидл 

K liK

304 пб Р а .Ч с Г Ы С П р о ч и м и  к р е д и т о р а х '•! Н ет п Н ет 8

304 6 6 И н ы е  расчеты  гол е, пр ел ш т. u v y c n i m i o  е д ч е i ном у , 

ВН(0 » '(е н и « е п с  ю нтргнтанчм ;;  :ропрИ 1 Ш1 х(
Н ет п Н е т й-ОШ

30-1.76 И ны е рдечегы прош ды -х лет. выев ленны е по > ' n i p n i r a r j  

м е р о п р и х т ш г

Н ет п H e r 8  ч т о

3 0 4  8 6 И Х Ы С  Р  ч с  ГЫ ГО Д?. П р в Д П к  и 1 И} * 01К' г о  0 1Ч С 1« ч у ,  

в ч д л п е и н ы с  В 0 1 4 . -  • и. м г о д у

Н ет п Н ет 8 -о ш

3 0 4 .9 6 И н ы е р а с ч е т  п р -дИ Л Ы Х  л е т .  Б Ы - - "  -ч м е  и о т ч е т о м  г о д у Нет п Н е т 8 -ош

3 0 6  0 0 Р а с ч е т ы  п о  в ы п и т о  ц и н и ч н ы х  д е н ег Н ет п Н е т

30 7 0 0 Р а с ч .т ы  п о  о п е р а ц и я м  н а  с ч е т а х  g fn  дна. о*, у ш  е с т и  ч • к д и е т  

т и в - с  Ч ' Г  о б е  Т у м  и в  ш м в

Н ет п Н ст

5 0 7  |0 Р-.с -■ П‘ ' t ,iU"» T на .  -стах органе, « у ш е м ж м п п и д о  
п а х о в о е  обелуопиаамиб

Н ет п Н ет

3 0 7 .12 Р а с ч е т  П о  оперли их .>< б ю д ж ет а  Ш  сч; м л  op i o iJ ,  
C - c y u ie c i f t n a io i iw t O  > > inoe</>:'iy,a.mo)iu»e

Н ет п Н ет

3U7.13 P a v 'tc  i ы п о  йперапнам  б ю д а е s МЫХ уч; г » н т и й Н ет п Н ет

3 0 7  И Р а с ч е т  п о  о п е р а н д а м  (v ailin '.о  ш х  у д |г  , T -д н и Н ет п Нот

307 15 Расчеты  н о  Опг-|,1Ц>- • ‘i  ИНЫМ Ctpi am r а;.тй Н ет п Н ет

Зой 0 0 В н утр ен н и е p iv  четы п о  ПСчЛ уП П с • г Н ет п Нот

З о 9  0 0 В н утрен н и е расчеты  п о  выбыл или Н ст п Н ет

401 0 0 Ф ш ' |>  I ■ МЫЙ результат SKOH д и ч г  . II •;• с у б т е п я Н ет А П Нет

4 0 1 .1 0 Д н о >ЛЫ Текущею ф и и я м .и , ч о  год а Н ет п Н ет 8 Н зприкоем м ! 

Л сч г ст ,? С 7  1а,1Н

Н и ч е й  илгура
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5 0 2  ПО Оби w  г е я к з в а 4 с г П Фет

5 0 2 .1 0 ОсКциоПЬСЛЛ ш у ш р г о  финик-" т о г о  Г0Д8 г!от П Н ет

5 0 2 . i l Принятые обазстелъства ИЛ Текущ ий ф ин m.: .* o ft  ГОД Н ет П Н ет 8 Разде лы л ицев ы х сч етов 11 рииггы е
.П д,„и-,тлена

5 0 2 .1 2 ГСрпнмые д е т ; *  w v e o fr u a s .  ч м t e a и з т е к у т .- : !
ф*>ч*«1- .ИНОЙ ГОЛ

Н ет П Н ет 8 Р ащ ены  лип.-ю чх сч етов П р и н т  ЫС 

Г.Г.»та1 егп.ет11а

50 2 .1 5 И.;г.......ч-нны с rtc.Hr *ны е О б ю ш с & О в а  На текущ ий
фиИЯШЮЧИН ГОД

Н ет П Н ет 8

5 п2 |7 П риним аем ы е oCouat'iHOTTB lffl Текущ ий ф ин  II* и и и й г а д Н ет П Н ет 8 Р а. ЛСТЫ лицевы х сч етов П р « 1« ш с
т .б * . * .СТЫИВВ

5 0 2 .1 9 O t 1н*#гмныо o 6 * > .u e w r te a  тек ущ его  ф и г  » «  год» Н ет П Н ет 8 Р,< щ епы Лицевых сч етов П р и н т »

обаети ел м гв я

5 0 2 .2 0 О б а м • r.nw tiae перо.к  о  гол в. с д е д у о .|н п  о  за  текущ им

(ОЧСрЛДжиО ф ин..и  OHIO ГОЛл)

Н ет П Нет

502.21 П риняты е 1 ил на г о р н ы й г о д  сл едуй  ..ш й за  

т ек у щ и й  (н в  о ч ер ед н о й  ф . и. оввщ  год)
И ст П Н ет 8 Р а . л еп и  л ицев ы х Счетов П ри.м  гые 

о б гзатеп ы п в д

5 0 2 .2 2 П р и м а т е  д н и -* н ы с  о"* i j i c a c t i *  на т х р в ч й  г о д  

щте.‘1уЮшмЯ з а т е к у т  >.ч (н а  очереди..*# ф ц м щ .. .* и й  о д )
Н ет П Н ет 8 Разделы  Лицевы х сч< ю в П р и ц х ш е

о б а з с щ л в е п а

502 25 И игапиеииы о д гн г»  м не 0 &L>aic.iKCtB« на тх-рвый го д , 

сл ед ую щ и й  за  Текущ ий (на оч ереди . >й ф и .ы н Год)
Н ет П Н ет 8

5U 2.27 Ирики-., , - ч и с  o ^ * jjK '4*.c-ns на первы й г о л  сл еду*.•.к.- a  за  

текущ им  (НК о ч ер ед и  й ф щ ..* . *ЫЙ Год)

Н ет П И ст 8 Р а зл еп и  лицевы х сч етов np.iHBIBIC
оЯ м ч .ельлтв а

5 0 2 .2 0 От и..« .-ины е о б * М .CrfVCTDi г.гр*чп> гопа, сл еду* m icro  3 ft 
текущ им  (о ч ер ед н о го  фи>м *.<•» .«о года)

Н ет ГГ Н ет 8 Р ащ ены  л и ц е в ы х  сч ет о в И рина тые

о й в за т е ш с т м

5 0 2 .3 0 О базлтелветаа n . i p . f j  г о л я . с л е д у ю щ е г о  за  тчп-ущ нм  

(П е р в о г о  Г- .ДЯ, с л е д у  й .ш ш 0  з »  u ‘it)iC 4U U M )

Н ет П Н ет

502 ,31 П риняты е о б»  'л е л к с т д а  на в т о р о е  год . слепун .мшй за  

т е к у т  - т  [на первы й г о д  сл ед у ю щ и й  з* оч ередны м )
Н ет П Н ет К Р азделы  лицевы х сч етов П риняты е

об-иаю л ьетвв

5 0 2 .3 2 П риняты е пгн.-.._кш  itf*  .л е л к с т в а  наВ Т ор.'й  год, 
сл ед у ю щ и й  зп текущ им  (на nrp n u ft г о д  сл ед у ю щ и й  зе

Н ет П П ет 8 р а з л е п и  Лицевых с ч е т о в При**, гыо
п б я зою л и м в а

'• . '2 .3 5 И. и. .ингннЫ О  д е н е ж н ы е  -У" ■ - л о н ы ~ П Ч  Ш  b m p . -й  г о д  

с л е д у ю щ и й  З О Т Ы у и .и Ч  (н а  п е р в ы й  ГОД След,- ю щ ц #  ЗЛ

H er П Н ет К

5 0 2 .3 7 П р и и .о . г мыс о б а н и сл к ет » »  нв втор ой  г о д  сл адув .,, 'л  за 

текущ им  (н а  первы й год . сл ед ую щ и й  за  о ч .-^ д м ы ч )
H er П Нет 8 P a iiic «ы л ицевы х счетов Прима 1 ые

о б »  m ienu: 1в&

502 3 9 О тло*  с и н и е  о б е  -л t с  лье .д а  М ирит о  гола, с л ед у ю щ его  за  

текущ им  (п ер в о го  года, следу .• иного за  оч ередны м )
Н ет П Нет 8 Р аш ол ы  лицевы х счетов П р «и» тыс

o C a ia ic n B C 'iia

502.-I0 О бмиСЛКСЦИ в т о р о ю  ГОД», С.ЛГДус --:г<3 за  оч ередны м Н ет п Н ет

'" 2 .4 1 n p H H tu ie  обжзлтоЛЪСТМВ к  ат» ijto >й г о д  сд^дунлимХ nz Н ет п Н ет 8 Раалглы л ицев ы х сч етов П ри.ииы е  
пГ.«тЯщ лсотва

5 0 2 .4 2 П риняты е Дек 1  к ы е о б з  з е т е т г : « а  на аго р о й  год . 
с л ед у ю щ и й  за  оч ередны м

Н ет п Н ет 8 Р аздел ы  л и п ш и х  сч етов П риш л ы е  

о б а  ич-пветва

50 2 ,4 5 И опопигнкы е дей т  л миге о б я м т с  м е т а я  г а  вто р о й  г о д  

сл ед у ю щ и й  зл оч ередн ы м
Н ет п Н ет 8

5 0 2 ,4 7 П рим ни г .'Мб о б а  1 • ЛТГГЕЕ на Вт-трои г о д  с л е д у ю щ и й  за  

оч ер едн ы м
Н ет п Н ет 8 Разделы  лицевы х сч етов И р и н а  тые 

обвзателвствв

5 0 2 .4 9 O t  Ki x  ммМС OvtlATW IbCTlA ГОЯЛ ОПеД)*»ШСГО ZZ

и*|Г рВДОДП(
Н ет п Н ет 8 Разделы  лицевы х сч етов П ри ш ты о

.'45азац м п.ствв

5 0 2 .9 0 О б а з ю -а л и т м  на ины е оч ер ед н ы е го д ы  (за  n p e . i t . ю н  

П л а н о в о г о  п ер и ода)
Н ет п Н ет

502 .91 П рим . |ЫС ойи* 1 а т е л ы т в а  НВ На и н ы е  о ч е р е д и l i e  г о п ы  ( з а  

г т е п е л а ш г  IltlrtMi ни м 0  Пор...... ЛП)

Н ет п Н ет 8 Р а з д е л ы  лицевы х С ч етов П риняты е  

о ба  затс-пвства

5 0 2 .9 2 П р и я т ы е  д е н с  -KMC о б *  . ; лвс 1 в а н а  п а я н ы е  о ч  р ’.д .т ы е  

Г. .Щ.1 (за  пр . 1 . с т о  и  ДЛЧИ. ■... *10 П ер и , .ли 1

Н ет п Н ет 8 Разделы  Л и ц ев ы х  сч етов П рииаты е

обатдктпзства

5 0 2 .9 5 Ич'.н .ижгииые леи. iKMO C & 3B I е л в с ю д  на н а  и н ы е  

О ч е р е д н ы е  г о д ы  (за  П р е д е 'ы м к I* .*• |►* н о  п ор*, .д а )

Н от п Н ет 8

5 0 2 .9 7 П р и ....ы .еды * oG* .д ir r tb c n a  т  тга ины е о ч е р е д и » »  голы  

(за  П редспнон П ил... .»•.. 0  Югришто)
Н ет п Н ет 8 Разделы  лицевы х счетов П риняты е  

о ба  .а п  паства



412 9 9 О - с и н и е  O ^A jarf 1 h< г ЛЯ н е . :  -1 Оч« ;  -,'КЫС П м ш  ( м  

П р е л е л л ч и  п ил1« 1«нрп)  лгрмоЛЯ)

!ст 17 Н ет 8 >а ш м 1м  ли п о в ы х  с ч е ю я 1 р т и г ы е  

о б а  я п  1чп.г 1 ад

Ли ДОДЖс гн ы е  > : , К1 hi .1ч ш « H ot А П Н е т

S(.5 ю Б ю д ж е тн ы е  я сц -и гв о м и п *  т е к у щ е г о  ф иш ич > ifri.ii о  го н я H e r А П Н ет

50.я ] 1 1\о«гЯ  оШ е б ю и д е г н ы е  а ч к. ...Л H e r А Н е т 8

5 u ? . 1 2 П ю ллсгкЫ О  !* KOi” '  n n i i t p  i п р е д ел е  нихт H o t П Н ет 8 Р е ш е н ы  л и ц е я м *  с ч е т о в

5П 1.13 r»R*Uj л г  iH 1 . l t  Л\ Hi.Г 1 Ш П Приучи!*; К;Ц &ОД • *  'КЫХ 

С редств  ^  1 “ .-»»[ в ВЫЛЛЛТ по };■■ -.-iw • • -г

H o t П Н ет 8 РоглеПЫ л и н г-п и ч  СЧс lo b

5 0 3  14 П е р е ш и т ы е  б ю д  л е т н ы е  № • HI m  о  1IUUT H e r П Н от 8 К он три , с и г и

5 ii?  15 П г .. |у ч г 1м-ые бк> Д »огны е д . и л -  ч г H ot А Нет 8

5 'iV If i Пю и j  с и ш с  a t  Mi ш .я  п п у ти H e r П Н е т 8

5 0 3  19 У тв ср ж п лн .гы е  б ю д ж е тн ы е  с ч и-....... ч.г Н е т А Н м В

5 0 3  2 0 П т д ж г г и ы е  a HJ Н .ч . ! IT Rr[.i(i I f )  ГОДЯ, СПИДу*Iliw ro  и

п а с у щ и м  (о ч е р е д н о г о  ф и т и н о в  н о  голи!
Н е т А Н Н о т

503.21 Д о  иг п л ю ш е  5 Ю1Т*С1 к и е  .. ............... ... H e r л Н е т 8

5" ? . 2 2 Пю и « с п и д е  .v нояпнка к  рл п р е д ел е  и т о H e r П Н е т 8 Р а м е н и  л ш .г ш х  с ч е т о в

5 0 ч  23 Пюи » г  ш ы е  {И . НГН‘"  1IUU п о л у ч а т е л е й  Гни д а  .НИХ 

Сред.- ГЕ И ЯДОмнн jrpMKipi)» ВВ 1 . д ат  ПО НсЮЧТоо 1 -г

H o t П Н е т 8 Р й . пюгы л и ц е я м *  с ч е то в

5 0 4 .2 4 П е р е д з н н и е  П ю м в е ж ы е  »■ .■ • ю и т H e r п Н е т 8 К о н т р а г е н т ы

5 о 3  2 5 П о т у ч ' HTtfrlg 6 l" .l.f  TH-UC J -  ll. ll' «АНИ* H ot А Н ет 8

5 0 3 .2 6 ПюлагситыС i .  Ill нон лил* В II) гк Н е т П H e r 8

5 0 4 .2 9 У т ь с р л -.и м и ц е  о ю .и л е п гы е  А , . . ; .. и<К« Н е т А Н о т 8

5оЗ 40 П«|..1 » а н и с  И' Hi м. . ОПИЯ П .1 .1ЮЮ Год». Г-н г  Д у х  ю .е | Г, М

т е к у щ и м  (пер*' Н О ГИДА, с л е д у ю щ е го  5» О ч еред н ы м )

H e r А П Н о г

5ti3 31 ДоксЛюггШ В б ю илн  I 1 L1C в - Ml М ' "  НЛ H e r А Н е т 8

504 3 2 Б ю д ж е т н ы е  а ■ m w 'U k m  к  р «  иред .-пгы .л> H ot П Н ог 8 F a u l t  ilia Ли ц г ц ы х  с чг  (OB

All? 44 П кчглг гны е л и. ч н н и и д  пг.чу I .ц е п е й  F iw um  u t u x  

сред- 1ВКЛД«иЧ*И | р л ч  . р . В К 1. . 1ЛГ пп  Ил гочн г ' 1 1

Н е т п Н ет а РагД О ии л и .ти к тх  Счетon

504 34 П ер ед н и  КИЙ б.ОЛАДПЯИ (гссш Мои ишЯ Н м п Н е т 8 К о н т р а г е н т ы

5 о4  45 П онучем ны еСнопл'-ттШ С . У. ..и  и. ■ «мнй Н о г А Н от 8

5 0 4  3 6 Б ю .ц в е т н ы е л  m iw ■ ' . n u n п у т и H e r п Н е т 8

504 4 9 У -»С ра.п г"К Ы в б ю д ж е т н ы е  ч о х  н и з Н о г А Н е т 8

5 0 4 .4 0 Б ю д ж п  и м е  й . -'И и пванм с Ы м р  .»0 Г-.-ла. СЛ£ДОКШ1СГ0 Id  

иче р е д к и м
Н от АП H e r

5“ 3 .4 1 Д г.кгд с  'ч ы с  б ю п м е /П ы е  al -ю  г н и Н ет А Н о т 8

5 1 1 4 4 4 Б ю д ж е т н ы е  V HI Mi'h.iHHl к  pen npejlnir.iM iO Н е т П Н е т 8 Г а о .е п ы  Л и ц е в ы х  с ч е ю В

5 " ? .  43 Пю ...м | n i tr e  л . HT JI.'I ,u..L( п о т ,  ч а ген ей  бм .Д а- ииду 

Сред- гв U l l i i K . i b  .p m  o f -  Hi ВЧг 1.1 АТ ПО 0 . тО чм." • !
Н е т П Н о г 8 Р а гл е л ы  Д>|." " ы х  с ч е то в



5 0 3  44 П е р е д а н н ы е  б ю д ж е т  h u e  и, г , „ 1 Нет п Н ет 8 К о н тр а ге н ты
------------- — -  1

5 0 3 .4 5 П опучрм«.иС  б ю д ж е т н ы е  л иг и, ж и м * Н е т л Н ет 8

5ч;, 46 Б ю д ж е т ы *  Дс-ИГ ИОН ЛИП* з  п у ти Н е т п Н ет 8

5 03  4 9 У'ТВСр* ДП 11С б ю д ж е т н ы е  а • w in Нет А З е т 8

5 0 3 .9 0 Б ю д ж е т н ы е  *  ■ w 1- -пил  и з  и н ы е  О ч ер ед н ы е  ГОДЫ (за  
П р ед еп и м д  roitiw  ,n,.« о  гю рж глл)

Н е т А П Н ет

5 4 )  9 ) Д о в ед см м ы е 0,1 ,п * е п Ш й  и  w in  > » « Н е т А Н е т 9

5 0 3 .9 2 Б ю д ж е т а »  Л ' Я1 м и » ш и т  К р м .ч [< п в я е ч и |0 Н е т 1 1 Н е т 9 Р и н и т ы  л и ц е в ы х  сч е  ю з

5оЗ 93 Б ю д ж е тн ы е  i  ш  M . n im i i  п о л у ч а т е л я  б ю д ж е т н ы х  

с р е д н и  И ДДш сиистрл iopvB ЭЬГПч.ц 110  В Д о ч н и , ,ч

Н е т П Н ет 8 Р а зд е л ы  п инг пы х ечч ю п

5 ч  3.94 П е р е д а н н ы е  б е ч п г г п ы е  л .  --in. г Н е т П Н ет 9 С т т р м т в п ш

503 95 П о й у ч с н т ш о  f m T j  н ы е  ., ...*и н о » J ки я Н е т А Н ет 9

4 0 3 .9 6 К тод ж си ы е  # а  w : w d  в  п у ти Н е т П Н е т 9

5 0 3  9 9 У тверж денны ебю Д Ж С м Ы С  Я >ч Г,.,., ,н п | Н е т А Н ет $

5 04  0 0 CM dH M C ( И uftmiBkie. прм ц н о тн ы е) h> ш лченм * Н е т А П Н ет

4 0 4 .1 0 С м е т н ы е  (Ш Ы н ч ш е , ЩУ.Ч iu i im uo)  Ш  1 r i e i u i l  т с х у и и т е  

ф и н ,м1' i»oi о  годя

Н е т А П Н е т

4 0 4 .1 1 С м е т н ы е  { д о зя о а ы е , п р о г н о зн ы е )  м е в н ы м г а е  п о  д о х о д и м  

(п о с ту п л е н и л м )
Н е т П Н е т 8

5 0 4 .1 2 С м е т н ы е ( п л л м .ч ,ц е ) ь и 11л ч сн н в  л о р ,  -нл  i  (в ы ,...  ., .им ) Н е т А Н е т 8

5 0 4 .2 0 С м е ь ч ы о  (П лан овы е, про» W iкЫС) Tin т е ч е н и е  оч:;, с. ж  и и 

ф и ли н , м ного  годя
Н е т А П Н ет

50 4 .2 1 С м е т н ы е ( п л е н  и,ыс, п р , , | ,  и н ы е )  ты нлч тш л п о д о , , . ,д я ч  

О тое-туш иин* и )

Н е т П Н е т 8

5 0 4 .2 2 С м е т н ы е  (п л а н о в ы е )  тяптигтеми* п о  р ы м и а м  (вы ттплщ м ) Н е т А Н е т 8

5 04  3 0 С м е т н ы е  ( п » д н п и ^  про) *• ,нь>е) лд  ■ * н а  в  ю р  Й 

год , спе.гдо ,ижш за  теш ущ ий (ч е р н ы й  го д . сготлующ иЯ м
Мет А П Н е т

504.31 С м е т н ы й (п л а н о в ы е , n p u i ж ,т и л е )  н а  ц » ч ен « т  п о  д,>. л -i 
( т  х л у п  п е н ни к )

Н е т П Н е т 8

5 0 4  3 2 С м е тн ы е  (Ш ш м оеы е) к „ ч ц ч е - ж т  п о р а .  « д а ч  (р н т т о и а м ) H e r А Н е т 8

50 4  40 С М е ц ш е  (пи»н«ВЫЛ, П р е т и ,« п н е !  >и |,ач г ,,, 'Л  НЛ B I-д Й

1 о д , Сдедув н д и й  з а  о ч е р е д н ы м
Н е т А П Н е т

504 .41 С м е т н ы е  (ПЧП,....... -ТС. n p o l  НННШ*) Чл тд-Д-чиЧ ПО Д| ■ ОДИН

( п ,- п л у т т е и « м )

Н е т П Н е т 8

5 0 4 ,4 2 С м е тн ы й  ( n iu u u ik u e )  Ь т , д - 1СНИЯ п о  р  , ч :,длч  (В1 ...... там ) П е т А Н е т 8

5 0 4 .9 0 С м е т н ы е  (пили ' ы в. прл< 4*4, i ie) t o  чл-» it н а  тшьте 

о ч е р е д н ы е  г о д ы  (зд  гтрч-. ж ,| , н и ш , ч  о  п е р и о д а )

Н е т А П Н и

4 04  91 С м е т н ы е  (ш ж н п в ы е , п р ,ч  « " - ч и е )  м п м  о и ш к в  п о  п ,.ч.-.члч 

(п о с гу и ч сн н ч м )
Н е т П Н и 8

5 0 4 ,9 2 С м е т н ы е  (гш «новы е! налм вчем и* п о  р е ю ю д а м  (в ы п л а та м ) Н ет А Н ет 8

5 0 0  ПО П р и  л о  и *  П ( „ ,„ ч и н  оС лалтгльстл Н е т П Н и

406 Ш П р а в ,  На П ри н яти е оСлааяШЬОТп н а  ТлТуи.жИ ф .- и н -  . и м й  

Т"Д
Н е т П Н е т 8 Р а ш и д ы  л и ц ев ы х  с ч е т о в



Ун5 2 0 2 p*TO на принятие обязятспкств н д о ч -р с д н  !Ц>......io  -.ый

ГОД

1ст П Чет 8 5»>дсп%1 лицевых. Счетов

5 0 6 .3 0 “ТраВО н а  ПрмНЯтО й б « л < Я 1»СТВ ш  втор ой  г о д  
спаду»! или!! з а  т о к у п и т  (первы й, с-лгдук ициА за

Нет П Нет 8 З о л ен ы  л и ...... ы х стогов

5 i» v 1 0 7р а * о  на п р и н я т а  обя  m sttcoTi иа второй г о д  

С ледую щ ий 33 О чередны м
Нет П Н ю 8 f a u w o i  липе -ЫХ Счетов

5 0 6  9 0 Право н а  П ринятие jau-ithCTB на ины е оч ер ед н ы е годы  

(за  п р ед ел а м и  гшанмг « о  пер и ода)

Пйт П Н ет 8 Р* спелы л ицев ы х сч етов

50  7 0 0 У г в е р .зе о и Ы Й  о б т е ч  фито........ в*>10  о б е . печгмич Пат А Нет

5 0 7  Ю У тверж ден ны й о б ъ е м  фиш и* ..t -ю  Обс_исчем»Я на  

Т сС у т н и ф '' 1И. 11КЫЙ Гид
Нет А H er 8 Ряяиелы лицевы х сч етов

5 0 7 .3 0 У зь е р ж д ем к и й о ^ г  '■! фнпаш .>.»■»'»■ о  с г ••-»кч*. кня н а  

о ч е р т и в  >* ф .-н н и  и м |Ц  г о д
Н ет А Н ет К Р еш ен ы  лицевы х сч етов

5 0 7 ,3 0 У тн в ртадв н н ы й обы м  ф и н ан сов ого  обесп еч ен и я  НА Второй  

Г' .д  д а гдув л ц н й  за текущ им  (ив первы й, сл ед у ю щ и й  за

П ет А Нет 8 Ри-лг'ГЫ лицевы х сч етов

5 0 7 .4 0 У I к р а д е н н ы й  о бъ ем  ф н и а н о  н о  о б есп еч ен и я  ш п о р о й  

г о д  сл ед ую щ и й  за  очередны м

Н ет А Н ет 8 РйГДИГЫ ДннгиЦХ сч етов

5 0 7 .9 0 У т а о р д л г н н и й о б ъ е м  ф и!'..1, вен  о  о бе  печения На ины е  

о ч ер едн ы е ГОДЫ (за  ПреЛ'-ч .ч .'Ь л ч н  ' Чи пне - .п а )
Н ет А Н ет Я Разнимы Лицевых с ч е т о в

5 u 8  0 0 П о л у ч ен о  ф и н а н с о в о ю  обесп еч ен и я Н ет А И ст

5 0 8  10 П олуч ен о ф ни оЛг печения тс» у ни *0 

фиш и*'' «"I о  года
П ет А Н ет Я

5 0 8 .2 0 П о л уч ен о  ф щ |ч г г с *  т о г о  о б е .з и е ч г п н Я  на О ч е р е  д и -  «  

ф и "  И. ..H h lH  ГОД

Н ет А Н ет 8

50ft 40 П ол уч ен о  ф и н ан сового  о б  л еч гп н я  НЕ В гор' >(i ГОД  

сл ед у ю щ и й  за  тему и щ и  (первы й г о д  сл ед у ю щ и й  за
Н ет А Н ет 8

5 0 8  4 0 Ц о 1*учгко ф о н  НП.1 .В- ч о  о б е  печения па п г о р  П г о д  

с л ед у ю щ и й  за  очередны м
Н ет А Н от Я

5 0 6 .9 0 П г ш у ч - « о  ф и н а н со в о !о  r f  - i c . n - m  н а о и ы е  голы  (зе  

прадолам и t u iA H o in .r o  ГЮрИОПЯ)

Н ет А Нет 8

0 1 Ш т у к е  П»0 . пол уч ен н ое Л поле - АЛИС Д а А Д а До» опоры O - H T f iM u e  

qKJW1TM»

ц м о

0 | 10 Н а д и и  .  КЧОС ШГушге гвз полученн ое ЭПТОН с п и т о д » А Д а Д о го в о р ы О си, .иные

ерсдогов
ц м о

0 1 . 1 1 Н сч внв с г н .-<  им ущ ество в п п и п о в  > т « Д а А Д а Д о» скоры Ос иг.вные 

ц к я ц м а
ц м о

0 1 . 2 0 O ’,!■>'’->  Ц енное дви ж н  Н>с им ущ ество, Получ нм> >е н

г о л ь т о м и о в е

Д а А Д а Д е л . 1«оры О сч ов и м е
сре/легьа

Ц М О

0 1 . 2 1 Oi l -’" о  пени л  д п и и и и -  с  Н М у щ е е з о О . получто ■ -с в 
П О Л »' П.1 ИИС ПО Д оговором  $ С 1 .  « е д и н о г о  п о л »  ЛИ’ л ш

Д а А Д а Д о г о в о р ы П . |г».пнз£С

*. р€»ДС * Bd

Ц М О

0 1 . 2 2 О с о б о  И кни* е  ДВИ А КМ О О  Н Н у ш с .г в О  в П о  ле т о * ,.  И ,гЧ ПО 

д о з о ю  i |c ib t  а р е н д ы

Д а А Д а К он тр ы  ш ш OvNi MiHUC 

т а

цмо
0 1  40 И н о е  дан* лиов Н м у ш е у з в о ,  п о т т у л .-н н - .е  в тилч'Н томе Д а А Д а Д огов ор ы OcHDnilUO

CjKVtcIBJI
цмо

01 .31 И**'.< Д в и з It ное н м уш гетво. Пййуч ни 'С в Tin Mi. ,.ние п о  

ДОТ '.'В! <р ’И 6 е ....... .. 0  ПОЧВ II пин не
Д а А Д а Д о го в о р ы Ос ИС'КИЫЙ

средств а
!(М О

0 1 .3 2 И н о е  Д Н И  А им ев к и у |/ |. иго В П о л ы -  . г о ю ! п о  Д 0 1 о » и  |р*м  

йр«.-н.чы
Дп А Д а К он тр ы  он гы O' HOBHkie 

Средства

ЦЬЮ

0 1  50 Н сф щ . * и- 1- niC i l i w u ,  СО- ,ий.11т . . | | 1нс j_i -n y ,  nrWiyue-HJJC Г 

ПОЛЬК 'Климе
Д а А Д а Д о го в о р ы Ос»к1кные

ерадспвА

Ц М О

n i s i Нельм.*. .« м н е  И м у ш *  . 1 UO, [л! и и .н ь м :  гу, п п п у ц . - м „  

П ТЮТП.> -г л»'»*0

Д а А Д а Дсп окор м О сн овн ы е
средств а

цмо
0 1 .5 2 Д в и х м ч . ю  и м у т г  <вп О» ч и п в ю ш * » ?  и у .  п о л у ч е н н о е  п  

m ir th  м > м вж и е

Д о А Д а До» оворы От Nt »n*6MQ ц м о

0 2 М атериальны е пеш » • щ н а х р п .  "и Д а А Д а

0 2 . 1 0 1 1 -Л 1. . - .  изгое им ущ ество н а  хр* щ Д а А Д а Д ог опоры



0 2 . 1 1 0 *.И*нише ср едств а  — м елки* и ни* им ущ е :ВО н а  лра.че*«мц Да А Д а Договоры Х и н н ы е

Срсд*-1а а

^ 3 0

0 2 . 2 0 Осо&у IB - t  Д н,1» m in e  и м у щ ' -TD0 к а  XpoMCHKIl Д а А Д а Д о м  «ппрЫ

Г'2 . 2 1 Qi н ..и м ие с р е д с т в а -о » . у . i*  ммг* д » м **» •<* и м у и к .и о  

ка Уранг ?пги
д * А Да Дел о н  ,ры Ocm iBiihie

среди п *

ц м о

0 2 . 2 2 V (aic|*K airbHue Заносы  -  (к.Ых> И акнпе дан»*ы и из 

KLsyuiO. ISO НА Нрлкс ими
Д о А Д а Д, и о к р ы ^ «м ап с  п« гура Ц М О

0 2 .3 О с н о в н ы е  С р е д и н а , НС Притм >„иыс й и и  * -М Д " А Л" <> ,11 шНЫС СрСДС ГВЦ ц м о

0 2 .3 0 Д н и е д и и * . , j  ,е им ущ естве н а х р д »  * ч Д а А Д а Д й г о м  >ры

0 2 .31 О сн ов н ы е q ien ciB U  -  инг-с д»,.1 . >гч ?* и м ущ еств о  и з

Х рене, ШИ
Д а А Д а Д '.ч  о е о р ы О си, |» ,ш е

с у м е л а

Ц М О

0 2 .3 2 M m q 5M a.nnn.ic ia< ы -Ы  -  и »  * д н и »  ,<« .<  и м у  it.v ■ в с  на  

х р а н е н и и
Д а А Д а Д о г о в о р и H ir .ir H u ia ijp a ц м о

0 2 .4 М й к р н а л м г ц е  3,1 1» Ы, Н бприим м ч Ы С  01. 1 ИВПЧ Д а А Д а Н ом еивплгура Ц М О

0 2 ,5 Г> Ср^Д' П л  СОСТйВЛЖй.ШХОа^Ну, H t п р и  й,*н1(Ые 

«КПМОЫ
Д а А Д а О сн овн ы е ср еда  ia a Ц М О

0 2 .5 0 М атериальны е in. , ’- сти  » . н и  на х р . н ,,« Д а А Д а Д о го в о р ы

0 2 .5 1 В сД рк ж м ы и С и м у щ е -м зо . С.н мКчшмщие i • % н а

\|>А1«ММП
Д а А Д а Д о ,  о ь о р м О сн овн ы е

c|«,„vn»a
Ц М О

0 2 ,5 2 Л - ,  , ... .. и г -у д а  ......................................... . 'V иг, :■; -n .t Д а А Д а Д , „ UIB ,ры О сн овн ы е

CfK-.ni.tBE

ц м о

02 53 M eiepnajlliH U e 4йГ'*.Ы, C_'.j.n.n»c;m i,ie it, <у, и? лрч и,; Дп А Д а Д о го в о р ы М и н е т е  т х у р а Ц М О

0 2 .6 Млтсрнлпт-чЫС Дм •. и , С.- (авлчвлнмв > и м у , Не 

при :н.,иные активом
Д а А Д а НомсИ» im rypa Ц М О

03 КЛеимТ CT polofi Ol-fOO- - . 1И Д а А Д а B C D ц м о

0 3  1 Кг,л-и .ц ст р о ги й  отч ет ,, - (И (а  усд , е д  ) Д а А Д а Б С О ц м о

04 С с ш ю т щ м м  зад |‘|П*-ин< гь Д а А Н ет Контра» йнты До» О», >ры

05 M aiqtH rtrrbH itic UcHnt-чяц, п ь и .п , ,<>iue п о  

Пен грани  ,• л ли м о н у  с > ■ " 1 ,'* '1

Д а А Н ет К онтры  СН1 Ы И з в е ш о п ч

05 .1 О С . ЫМА, о п д в ч ен п и е  ПО Itd o p B lm V ilijin , fy  Снзйвем ии., Д а А Н ет К о н т р ы  е н  гы И звещ ения О с т  т н ы е  
средств а

0 5 ,2 М3, О плачгниы е ПО iPMfijMiiHi.'ii и ,н  ху о  В е с н и н ! Д а А Н м Ко н т р ы  О И ТЫ И л ч гш сн и л Но-тгмч натура

0 6 l-l-l.. |>* НИ, ГЬ унм**“- • 1 \Л wT> П̂ -Им »ь и! к*. т щ и й  
мл rcf'rti 1ьиив ц*!нм т

Д а А Н ет Контра» омты

0 7 Н аграды , пр и ч а , куГди и  ы .ипы е niyw pi, к, сув, „мры Д а А Д а Н о и е н *  ш пура Ц М О

07.1 ( У с с д  ) H al р ад ы , Прм,«, ау й в  ,1 х  —УС ПОДпри и, 

с у в е н и р ы
Д а А Д а Н о н е н и п л 1у р п ц м о

0 7 .2 Нй. р ад ы , прИЗЫ, куОгк Н дан мыс п о д а р ки , суаг-иры  по 
< ТОИТП >.тя при- ejpc'icmu

Д а А Д а H o u e m  in iyp a Ц М О

0 8 П утс *• Н Н еоплаченны е Д а А Д а BlVihi JIITMI в ц ы х  

ЛОчумеитоп
Дейгл, ныв 

докум енты
ц м о

0 9 З ы ш м ы с  часта к трлн...... . е р г ж г »  х  аы.ч амикте
iiAUC?? НЗЫцисниЫХ

Д" А Д а О сн ов н ы е среда,тва Нмч-ти, „ и у р а ц м о

10 О б есп еч ен и е  м .пллиеим < о ^ ч о т е я в с т * Д а А Н ет Контрах с н  1 ы Виды

оВесысчвмн*
Д оговоры

II ГС«. У Д лрст he и н ы е  И  UyilHIUt...... Г л] „ и н Н Д а А Н ет К онтрагенты Д о ю о о р Ы

1 1 . 1 Г осу  д а р е  i  ч  с ины е гарантии Да А Н м К о н т р м  енты Д о ю « о р Ы



1 1 . 2 ---------------------------------------  w А Нет CtitiipaiCHibl ^СТ овор ы

1 2 О гаи оборуди вл н н е для  цыпмпиеми* iu ) t n u -  

ш: спадов*  Н иасв и х  р в б о т  n o  ^ p t o m p w  C S i m m a i M
Да А Да 4 нмекв ш пура ц м о б о н т р ш е н ш

13 ЭхсперичеИТЛПЫТЫС устройств а Да А Д а

13.1 Э ы . и е р к м г т  u н ек и е устр ой ств е  (О С ) До А Д а З с н и ы ш е  ср едств а Ц М О

13.2 Эв<; .tiff, пнСи cuifhHUO ус 1 Р« 1*7 . 1а й  (М 3 ) Д а А Д а Ннмгн» литуря ц м о

14 Р асчетны е д ст у ы г н Ш , л*Н>...... . ИстиДцв-НиЯ Д а А Н ет

15 Р асч етны е л. .»у; . нгы. н е  ом . , «• мнив и cpur. m  за  

ох*,/«стип* с р едст в  на счета г о судар ств ен н ого
Д а А Н м

16 П ереплата! ru n . (lit и  а  * о б и й  f  lie,in: пш е ненрт» .1 ii.il. и о  

П ричснгнмя >а*..w  u u n e R U t U  0  ПШВ.ШХ И IK u T itr * .
Дн А Н ет

17 П оступ нсни х л с - *  пых ср едегв д а А Н ет

1 7 0 1 П оступлсм м в Д с - -  1 ЧЫХ Средств Д а А Н ет P&trienu лицевы х счетов Д ею лтиацнЯ

К Э К

17.03 ПивдуппсммЮ д о  гг * н ы х  средст в  п пути  па Сч*|Д
УЧ|>Г*ЛГП1ЧЯ

Д а А Н ет Ратдапы  лицевы х счетов

17 0 6 П о с т у п и т  ч д е ч -  нЫ Хсрс 1,1-К Н а О п е ш в т .т г ы е е д е т п в
jcjK/TMtHi«й Opt 0МКГ*Ц1(И

Д а А Н ет Ретледы  л ицев ы х СЧсшЬ

17.07 n o o ty iu tC H ie  д е д е  *и ы х  ср едств  ил счета учр- г л п ж я в
UMlr.lprtHH: Й M/UOTC

Д а А Н е т раите ТЫ л ицев ы х с ч е т а

17 .30 П оступ л ен и я  p.t.*ioi"S 0 ф и н и ш н ы м  Opt aMi " 1  ПО 

hitii ичнм м  Л- i-  * м им  Средст и , t
Д а А Нет

17.34 П оступ асм ни ДСТ1С « пЫХ С ред. ТВ В > i у  у ч р  вдеии я Д а А Н ет

18 В ы бы тия,пг.- « н и х с р е д с т в с о с ч е ю л у ч р г * -.-мня Д а II Н ет

1 8 0 1 В ы бм  | ИЯ д еи - * н и х  Среде га Д а П Н ет Рл-де-лы лицевы х с ч е т а Д ет  влита ция 

К Э К

1 5 0 3 В ы б ы ш с  лен! « н и х  средств  в п ути  яа сче та  yn j с  л ленив Д а П Н ет Ратае лы л ицев ы х сч етов

IS  0 6 В ы бы ти е д г м г . нт,пс cpc.ne.re со  специ альны х сч етов  в 

ж реди t ной opt ш и т и к и
Д а п Нет Ратпеды  лицевы х сч етов Д е т а л т  яцкЯ

m

18 0 7 Вы бы тия Л'-" «НЫХ средств  СО еЧМОВ у ч р -  *ЛГ1111« Л
ИМ1 iC TpBM M i .й ЯЛ и . Н С

Д а п Н ет РяТДСДЫ лицевы х с ч е т а

i s  з о П»|Г.Ы!11А рЛ.чСШВ С ф нн «Hi (M U 4 0[*1 JI ПО 7< . lunr.f Ч

n<MCAifbiM срсдстты ч
Д а II Н ет

18 .34 Вы бы тия лен.’ Л н и х  Средств ГО К * см  уч ре • .: цЩ Д а п Н ет

19 Н ев ы « о *  ины е поступ лен ия прош л ы х дет Д а А Н ет

2 0 Задан  лени- ■- та, н г ip^f. г ННД1  к р ед ш т 'р 'н и Д а А Н ет К онтрагенты Д | Л ОасрЫ

2 1 О сн овн ы е Средства в а«силу .нации Д а А Д а О с т  шмые средств а цмо
2 1  2 0 О сн овн ы е ере, И'.твав >ХС»ШуаТи((ИИ-ОС1’Л-? П-- и- с  

докакчм«е  им ущ ество
Д а А Д а О сн овн ы е среде taa ц м о

2 1 . 2 2 Н в* ндЫС nuM ttm  -  н |  (здамн.д и  wr^'Pi •* с нмя) -  о* V .  

мемние д а к д  т * \л  им ущ ество
Д а А Д а О тннвны е средств а щ и о

2 1 .2 4 М аш нкы  и  о б о р у д о п  т е  -  и -  б о  од и н  -е д » н «  ц и н е  

и м ущ еств о
Д а А Д а О сн ов н ы е с р едст в е цмо

2 1 .2 5 Т р о н а ю р  ШУ6  СрвДСMti -  Си • и -  имде дшм* и ♦•>*- 

и м ущ и ] 1* 0

Д а А Д а СИ н-.лмые средств а ц м о

2 1 .2 6 И нвентарь Т ф о т в о д о т е и н н й  н  д о ж й е г о е м к н й  -  о с о б о  
ь гн м .* ед >1........ ... .ои м у щ ест в о

Д а А Д а Ост и in ю ле с р еде  гав цмо



2 1 .2 7 Rw . iiih i t  r  «но р е с у р с ы  -  o r  чбо  lie  и ж <  д п и .и и  ,е  

и м у щ е с тв о  у ч р е ж д е н и я

Да А Да Э еп . и « и е  сре/Л'ЛвЛ 1М О

2 1 .2 8 ! р о ч и $  .н (м е  с-р*:. 1 1 Ъа Г*0 l i t * '  -i Л*и « >••_*£

ic jy m r  iUO
Да А Да О е м н е н и е  сргД 1ЛВ2 1 Д 4 0

21 3 0 ( X hi «ftHve я к д и ь л  и , пнни -  и л « е  д *м  - kwmo 

JCNCy u m . гво
Да А Да О с м инны е с р е д и н а 1JM O

2 1 .3 2 Н е »  “ f»wc П» w6 Ш ?-  Ml (щ л м t t i  Й - ] ) j еи н я) 

Л*н + н и  о с  т у щ е ч Л В О
Да А Да О снг.йрлае С р е д и  л is ц м о

2 1 .3 4 М и ш и н ы  н  с Л .1р у д о а л 1ш е  К1*.< Д ви ж и м о е  н ы у ш с 'Т*о Д а А Да О сн о в н ы е  С р е д и н а ц м о

2 1 .3 5 Т 1 лж:,т:>р1 н ы с  с р е д с т в а  ■ ин> е д в м . н и ч с  гсдуц  <*о Да А Д а О с н о в н ы е  с р е д н и й ц м о

2 1  3 6 И к к с .п о р я  П рок1ведогвс"Т 1И 11к V " п> г м и ы й -  и н о е

Л»М* и н о е  s a s y m e g n o
Д а А Д а О о н  .н н и е  ср ед е  i а а цмо

2 1 .3 7 Ktiri.un н в р е с у о . ы -  и»* ю д а н  • н ч  о  Н1Г, л : . т в о  

уЧ ре ЖШШМ
Да А Да О е Ml.» Ч>|С qVVJL 1 Bfl ц м о

2 1 .3 8 П р о ч и е  о с н о в н ы е  сред .. n i a - л ы л д в и . »  и. < л  и м у щ е. по Д а А Д а О с н о в н ы е  с р е д с т в а ц м о

2 2 M a ic p .м и н н ы е  U u u  •. in , ПолучиННЫС п о  

Г ю тпраинн  .« лн н и н у  Crt.l’tJ* ’-..m l)

Да А Да Д о . о в о р м

2 2 . 1 О С , ПОЛуЧсн-ЫС п о  неж трй.11‘ 1 ..  ........ су  е ж и .  - ии<> Д а А Д а Д о 1 о  Виры Оснмвмые
срвдалищ

Ц М О

2 2 . 2 М 3. полученные ПО Ц е т р 1ш и ч 1*ли>. ч у  Lh r  ' . .4 * 3 Да А Да Д о г о в о р ы Н о м е н в  1 1 [у р а Ц М О

2 3 П ерисщ нч.- * « с » г ч 1.ч •* д ч »  л о т .  .ч Д а А Д а НоМ«НК'1Л iy p a ЦТ^О

2'1 Н ефинансовы е ш и ш ,  п е р е л о м н ы е  я  л ^ » е р т е т г н * * в  

у п р и кл ем кс
Д а А Д а JfoMTplU СИ ты

2 4 .1 0 Н едвиж им о? н н у щ « л  во, перед*.....с  BjarnicpwieiUHo?
управление

Д а А Д а (fo m y n s  енты

24 .11 О , hi 'm id is с р е д и  м  -  недр и * к м о е  кмущ>. -1В О  И 

Д П в с р т  с т е н о й  у ф и л о е н л
Д а А Д а К ..н т р м е н ш Осмгшиие

с р е д а м

2 4 .1 3 Н П А  — иЕцл и* и м о с  т ф а д п л в о  в д о р е р н г е л ь н о м  

у п р а в л е н и и
Д а А Д а IC oH ipueH TU О сновны е

с р е д л а а

2 4 .2 0 О с о б о  Пенн- ?  двм  1 и н о е  Имущ е л ю ,  п е р е д о и и  л  п 

П О М рвпШ В К  уи р п н м п  но
Д а А Д а К онтры  СИТЫ

24  21 О сновны е с р е д а м  -  с* '“о  ценное дни* мчюе т*ущ с*190 9  

л т к р т п т ш о к  угтр^ипсикн
Д а А Да K o m p iu e im j О с н о в н ы е  

Среде 1в а

2 4 .2 2 Н М Л  о с о б о  и ги п  Ч Д 1 »»* ИМО* НМуЩ 1\Г*0 В 

ли д а р и т е л ь  н> «и у п р и п е м м ч
До А Дя К о н  i pm сот гы О» И' РИКГО 

Средс1 » 9

2 4 .2 4 М 3 — *.1 u r n h i i C  Д«.<» . 4.1?. кмуи»^- Г90 Й л - ' f  «•ИГЛПЬ*1 ■ 14 

УП{>0ЯШ7>1ММ
Д а А Да К о н т р н  С*ТЬ1 Н о о е н в м л ту р ц

2 4  30 И н й с  Д В К Ж Ю 4 0 С  кыуцде. гво , П с р т ы м н - .* *  Е  л*»»<~рэтс<пмк< 

y T ip .m ilC  И И £

Д а А Д а Контрагенты

24 .31 О с н о в н ы е  С|.Н7Л'. u r n  F>lO C  Д н * « * и ч < » г  д а у н к ч г ю  ь

т ч щ р 1 т л м * > и  у п р * р д с .» ч
До А Д а К . н о р т е м ш О си . .ины е

Среде т а

2 4 .3 2 Н М Л  -  и н о е  Л *  и  I и м и *  ям у щ г ГВО В Д о в С р и ч т 'т е м о М  

y n p a a u c H i o r

Д а А Д а К о н т р а ге н т ы ОсИовгаде 
с р е д , гвп

2 4  34 М 3  -  НИ' • '  / т ь > ‘  *  М ! . ц  и м у щ е с т в о  В Д о »  григпнти . ч  

у п р а в л е н и и
Д а А Д а К о н т р т е н т ы Н о ч е й »  л у р а

24 50 И-Куино.гвО В и н ы , п г, г  1 1Л е 0  Д гю еритИ .М . -J 

у п р а в  л е й к е
Да А Д а К ою раген гы

24.51 О С  ■ н е д в и ж и м о ?  н ч ) ш о  т*в  ч  и п , п е р е д н и й '*  в

П 1 '« ]1 И (С '1 к Н <  -е  упр.\в ir МИД
Д а А Д » К о ю р т с н т ы О си . ю ны е 

с р е д с т в а

2 4 .5 2 О С  -  ДВМ»..........  и м у щ е с тв о  1 1  -ы , n epe .l.im *  14 в
доверктел 1 >«.1« у п р и  теине

До А Д а К о н т р ы  енгы О е п .  гН Ы С  

с р е д и н а

2 4 .5 3 Н М А - Д п .  • .» |'|| '4 Н м у и н  iBO » -*id. ticj'iл . 'Н н . OB 

ЛО»ср»пк!111|. >4 у п р а в  пенно
Д а А Д а Кончу, аге н ты О с н о в н ы е

С р е д а м

2 4 ,5 4 М П А  -  н*?л* »сл u v  1 к: и м у щ ее  п о  м «ны <  п ср сдв м н и с  в

Л«ifCpWTCn h r t >  -* у п р д в  »1.иО
Д а А Да К о н т р ы  с и  1Ы О с н о в н ы е

средства



25 И м у щ * . «so , m p e a e iu *  . и м - н а д * < п ' “л  - . »‘.гн в
(а р е н д у )

Д а А” Д а C o m p . е н тм

2 5 .1 0 Н е д в и ж и м о е  и м у щ е с тв о , п е р едам * . *  s  e . m .ед и н о е

millb'H-BrtHMIS (..irOMjy)
Д а л Д а C o m p e l e i r n i

25.11 О С  — Н е л е к *  н и  ИМуШсч 1 6 0 . п ер ело м н ы е 6 я р с д п у Д а л Д а К. .h ijh u  С1ПЫ О с н о в н ы е

С редства

25  13 Н Г 1 А -  м едян  * н м о е  и м у щ е -.' вП, Гтер- i -u e  В : ,  - i -'Гу Д а А Д а KYim . ] « :  е н гы О ' И- -П10.ТС

с р е д р п а

25 О с о б о  Ц еп н о е  ДИижиыоС НМуШ'--.1В0, Пср-СЛАИ.. « П 

|4 ' < 4 C W " C  п о т -' -ПС (ар е н д у )

Д а А Д а К онтр.гненты

25 .21 О С  —О собо н е т »  -С д в и ж и м о е  Т Ы у ш с -.в е , пгр  . 1 т н ы е  В 

■ рсцду

Д а А Д а К о н гр л ю н ч ы

с р е д .  т* а

2 5 .2 2 Н М А  -  Св .У »  П ени  -е ,ц*н:« н м о е  т * у щ « ч 1»0 , ПС р е л е й  Т,1Г в 

а р е н д у
Д а А Д а К он ч рш  ОИТЫ Ov-HosiiiiK

С редства

2 5 .24 М 3  —о с Л о  цепп<-е ди н *  нсм>с и м у с  тпо u e j • п .т-'-ш е И 

а р е н д у
Д а А Д а К. -н>рш СМТЫ НС'мемт. пЯ1урб

2 5  3 0 И о -ie д в и ж и м о е  им ущ - . .iso . п с р С № » '» <  В 1- - ■ <- -ди-.е 

п .т > т  -панно (ар е н д у )
Д а А Д а К ч н .р л л с ж ы

2 5  31 О С  "  и»ь>е л>ы1ж им ,< и м у щ е , т о ,  п е р е д ш и п е в а р е н д у Д а А Д а (Соитрга ен ты ОсновИЫЙ

С редства

2 5  32 Н М Л  -  so k -с д н и « н м о е  и м у щ е е  х м ,  г д -р -л ю т ы е  в  а р е н д у Д а А Д а Контр1ще>гги О .-Н овны е

с р е д с т в а

2 5 .3 4 М 3 - к н  ! Д « и ч г - -  - е н ы у ш е .  ..л, п  р- ла -Д ( г  г и д у Д а А Д а К онтртХ внлы И о м е т с п ш у р а

25 50 НефКиаН!.- i-м с яг (н * « , i . i UUMibi» uiuc  j .- н у, n v jC a -  -!ЫСЕ 
п м м лчдм ос п о т .  --.-.с. (арен,ну)

Д а А Д а К о т р ш  он  гы

2 5  51 Н е /ы и . ..ч .ю  и м у щ ее  т о ,  с - л а т и ч щ о б  iu-пиу. п е р е д ...... .....

В 1*м1м с% цт..е n o m to n -u ti ic  (а р е н д у )
Д а А Д « KfJHT|t.U с ш ы О с н о в н ы е

с р е д с т в а

2 5  42 Д в и ж и м о е  и м у щ » ..т» о , с о с т а в л в т ш ы  к а ш у ,  п в р е л ам и п е  в  

В. ‘МСЗДН-4 ПОпЯто* мне (ар е н д у )
Д а А Д а К п т р к и  ен ты О с н о в н ы е  

ерхде 1 ва

25 53 Ц е н н о с т и  г .л у д а р я ;1*снмьпс ф о н д о в  Р о сси и , о г р с л а н к и е  в  

а г н и е а д * ''0  п о л я  v  ■ птс ( е р -о д у )
Д а А Д а K’ciMTf.tii e r f tЫ О с н о в н ы е

с р е д с т в а

2 5 .5 4 Н в а и тс р н .п -п н ы с  и .ш в ы ,  со. < ап о*.- н о * ! м  ц у ,  л  ;.- л н п ы е  

в в -пи ед д и - -е п о т -  - д .н е  (а р е н д у )
Д а А Д а К..П  Г|)Я!СН|Ы О с  п и в н ы е  

с р е д с т в а

2 5  45 Н епр- -И я е д л т ы с  а / . : И < и  с . . 1 дал« 1>нш к t  ну, 

П ер ед ан н ы е  В ВопнеЗДио* мига, - - . ..--* (а;-;Ц Ду)
Д а А Д а К о н тр л ! СИТЫ О с Нм», и IJ0

срсдртпй

2S 46 М а т е р и а л ь н ы е  в,и - .ы , v  - . . т и к ш н й  i .; <у, ncpeA>>."tU£ В 

ъ м м с у и * ;*  го-гал « н о в  (а р е н д у )
Д а л Д « К о н т р ч и о г т а Н о ч г н в н а т у р л

2 6 И м у щ е  1 »0 , И йредльею е в  б е .к  • “ ‘С\ин. О ПОЛЬ-' ьлнпО Д а А Д а TfOHl p.ni СИ гы

2 6  10 Н в д и и л м о .;*  н н у щ а л в О . И С р с п т м  - о *:« и ‘*г;-д^. е

ПИ11Ь>1М»'ИС
Л " А Д а К пн-ф ахом ты

2 6  11 О С  -  Ж '.пмиэсиы-* ИМуы»сч.ао. П с р с д ш м г*  в  5в»*> 1
Г тпт> ю ьд ;и«

Д а А Д а К " О ф «  енхы О с н о и н м с

С редства

2 6 .1 3 Н П А  — н е д к и * » . -- -с и м у щ е с т в о , передни..- -с в

(м глы ,.м стнноеП О Л !,<<■» ш и »
Д а А Д а К г п п р ц и с н ш О с мнимые 

с р е д с т в а

2 6 .2 0 О с о б о  Цсин -е д и н #  и J-JC HHyiucvJBO, гаОрСАЛКи '  В 

б г .р  цмС-лдн.-е п п н и и ч и х
Д а А Д а Коптрдн е т  ы

2 6  21 О С  -  о с п б о  ПгнИОе дснА М ние и м уш ке  11>0 , ПСрг i . г е  а 

бел*. - ш е  ЛДИ1.4 ГЮ ПМоваииа
Д а А Д а К . 1И.рш СИ ГЫ О с н о в н ы е

СрСдст ей.

2 6 .2 2 Н М А  — О с -б о  цепи- -е л а й .  . -1 и м у щ е с тв о , п ер ец* .. ; в

6г1*,г1М П Д Н .4 ПОЯС г  >«*..*•£
Д а А Д а К о н т р . .й е т и й е н .'« н ы в  

q ^ V ic iH

2 6 .2 4 М 3  — О..*-бо П синое Л " "  » ИМОе ПЫуЩ г.твО, ПС;-, ! 1.1- 1" -е В 
б с .  -чОХдн-.-е п о т . . . . .  ..н е

Д а А Л и K o m p fli ен ты Н о м е н к л а т у р »

2 6  30 И -  у 1Ь - .  с  к :.-; ". т а о  г. ; ........  - l a 1. -  -едл« «

п о  га. WHUUIB
Д а А Д а К он |р ..иО »  П.1

2 6  31 О С  »и---е д * и .  .••...< и м у щ , too , пер-гданл < в

■5--.П.ЦЫОЗДН е  п и т  ,
Д а А Д а IfOMipat енты O c i‘1 ‘г *chie

rp^/iL  IМД

2*\ ?2 Н М А  -  К»' "в ДВИАМЛНЯ имущество listen.шн е п 
6е.*..и№\Аное .. ......................л

Д а А Д а К о н т р а ге н т ы 0 .СНОЯНЫ0  

.. J « '̂V- 1*л





т о 2с'"' ......  ■•‘""ГВГОТ ► ч прОдуки-иь р»"лт. уолут Да А ~ Нет ■Jnuemtnniypa Fvvi.u м т р а т

HJOOI 7 f  «aWS рл- ■Г'ЯЫ  П ридавv y s te j Да А 4ет loM crouirtiypa Зилы  татрит

ш « '  -гг (ОДетвШ С ]»к  >мОЕМ П р с я п м д а м Да А Нет 4-jMeto та i ура Зады  та трат

Н 25 Ян.- -«п и м е р л ; м д а  прми л-дс.ьт:, Те to*. i; .Ijv-Tj i. .t, 

'яГ оТ у ь а у г

Да А Н ет }и ды  J a ip u r

Н 25 0 1 П р * и ш  ладны е р v . -'тм Да А Н и Зады  irtip ar

Н 25 0 2 Клюнемtaee «..•• Mi.-oiili i -i м Ш Д а А Н ет Зилы  затрат

Н 2 6 О б о к  - i г й .т л ен к м е p ..  д а Д а А Н ет В и д м з е т р а т

H 2 5 0 I П| i r u e  wfjii. -• - i f c i r  « »  j : . -оДИ Д а А Нет В и д ы  тигрят

Н2 ,; >2 Кг.. »r> ■ iftjfl oTn.ijf.. . i ril •» h u s  r, ■ д а Д а А Н ет В иды  За ipaT

Н41 Ton rtf-4 Д а А Д а Н м и м т  понура

H 4I 01 T o w p w  »№ CMMKOi Д а А Да Н о»С  икад тура

H 4j 02 Товары  в рф и пш е Д а А Н ет Ц М О Н и ф « » 'е и и я  

д е п е ш , им- ш

И 42 H -" .H iiH a iiH  { .л Д а П Н ет ц м о Н аорлалспит

леателы л-сти

Н 43 Г ог  i t s  n fM .iP . H i r u Д а А Д а Н оо-мгеплгура

Н 44 И т с р * * Х  -»fi|Uimchim Д а А Н ет В и ды  затрат

НОР P t c i e n i  n o  ' .о ц и л 1ч - Н ) '  о т р л х о м и и ю  я  s f i c v ir t t K i ia Д а А П Нет

Н ей  0 1 Р а . ' к ш  по стрел--»ы м » ->♦ ■ м  «л  - г - •• a m  

lu v n n i-H  t  t f ,  • r h i  "'i) j ;- ■ r --ii
Д а А П Нет

№ А 0 2 Р м ч с г ш  ПО H j • ■■ Ы Ч И Н  - V 3 i  af-i i i -  TkiT'-o
n c H c u -M -n - iC  С Т р - м . - щ и е ш м ....... i { y c r p i • ' l i  i . - . - i r i

Д а АП Н ет

Н о ?  0  5 P a . w v i u n o c T j - *  r t i m r  i U H i  : f'- 
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Приложение № 3 
к приказу

Состав комиссий

Состав комиссии по поступлению 
основных средств и 
нематериальных активов

Состав комиссии у т верждается 
отдельным приказом ректора

Состав комиссии по списанию 
основных средств и 
нематериальных активов

Состав комиссии утверждается 
отдельным приказом ректора

Состав комиссии по списанию 
мягкого инвентаря

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- начальник РСС;
- начальник ОМТС;
- руководитель структурного 
подразделения (для общежитий - 
директор студенческого городка);
- ведущий специалист ОМТС.

Состав комиссии по списанию 
материалов

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- руководитель структурного 
подразделения;
- заместитель руководителя 
структурного подразделения;
- работник структурного 
подразделения.

Состав комиссии по списанию 
бланков строгой отчетности

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- проректор по УВР;

- руководитель структурного 
подразделения, в которое выданы 
бланки строгой отчетности;
- работник структурного 
подразделения;
- материально ответственное 
лицо (согласно письму 
Минобрнауки от 12.03.2015г. 
АК-610/06 «О направлении 
методических рекомендаций»).

Состав комиссии по списанию 
строительных материалов

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- начальник РСС;

- работник РСС;
- комендант здания, где 
проводились работы.

Состав комиссии по 
инвентаризации спирта

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- руководитель структурного 
подразделения;
- работник ОМТС;
- ведущий специалист КРО.



Сос тав комиссии по списанию 
спирта

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- руководитель структурного 
подразделения;
- заместитель руководителя 
структурного подразделения;
- работник структурного 
подразделения;
- зав. кафедрой факультета.

Состав комиссии по проверке 
показаний спидометров и снятия 
ГСМ автотранспорта

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- начальник КРО;

- главный механик;
- бухгалтер матер иальпой 
группы.

Состав комиссии по проверке 
наличных денежных средств, 
денежных документов в кассах

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- главный бухгалтер;

- зам. главного бухгалтера;
- начальник отдела по расчетам 
заработной платы и стипендии;
- начальник отдела учета и 
управления обеспечения 
имущественным комплексом 
бухгалтерии.
При отсутствии одного из членов 
комиссии председатель комиссии 
имеет право заменить его другим 
работником данного 
подразделения.

Состав комиссии по проведению 
инвентаризации в столовой и 
буфетах

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- проректор по ОВ;
- ведущий специалист КРО;
- заведующий столовой;
- бухгалтер столовой;
- работники бухгалтерии.

Состав комиссии по определению 
стоимости имущества, 
поступившего в порядке 
возмещения ущерба

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- проректор по
соответствующему направлению;
- руководитель структурного 
подразделения, куда поступает 
имущество;
- начальник КРО;
- сотрудник ОМТС.



Состав комиссии по списанию 
программных продуктов

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- проректор по ЦР и ИТ;

- руководитель ОЦ ПИТ;
- техник 1 кат. отдела систем 
автоматизации ОЦ ПИТ.

Состав комиссии по списанию и 
переводу саженцев в многолетние 
насаждения (по
дендрологическому питомнику)

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- директор центра ландшафтног о 
дизайна;
- начальник КРО;
- руководитель
дендрологического питомника.

Состав комиссии по списанию и 
переводу саженцев в многолетние 
насаждения (по университету)

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- директор центра ландшафтного 
дизайна;
- руководитель
дендролог ического питомника;
- начальник КРО.

Состав комиссии по поступлению 
и определению срока эксплуатации 
материальных запасов

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- руководитель структурного 
подразделения;
- работник структурного 
подразделения;
- материально-ответственное 
лицо.

Состав комиссии по определению 
стоимости запчастей, оставшихся 
при разукомплектации основных 
средств (по оргтехнике)

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- проректор по ЦР и ИТ;

- руководитель ОЦНИТ;
- работник ОЦНИТ.

Состав комиссии по 
инвентаризации в связи с 
увольнением материально- 
ответственного лица

Председатель
комиссии:

Члены комиссии:

- проректор по соответствующим 
направлениям;
- руководитель структурного 
подразделения;
- материально ответственное 
лицо, принимающее на себя 
материальные ценности;
- работник структурного 
подразделения.

Состав комиссии но проведению 
инвентаризации готовой 
продукции в РИУ

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- Начальник КРО;
- руководитель РИУ;
- заместитель руководителя РИУ;
- ведущий специалист КРО.

Состав комиссии по уничтожению 
документов, утративших 
практическое значение

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

- помощник ректора по КБ;

- заместитель главного 
бухгалтера;



- начальнику отдела учета и 
управления и обеспечения 
имущественным комплексом;
- заведующий архивом;
- сотрудник отдела комплексной 
безопасности ТвГУ.



Приложение № 4 
к приказу о ' № / / /Z f - f l

Г рафик документооборота,
перечень документов и порядок их представления в бухгалтерию

ТвГУ

№
п/п

Наименование
документов

Подразделение
(кто
представляет)

Срок
представления

Журнал
операций

Бухгалтерская
группа
ответственная 
за проверку)

Срок исполнения 
токумента

1 2 3 4 5 6 7
1 доверенность 

ф. М-2
работники в течении срока

действия
доверенности

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

2 акт приема-передачи 
объектов НФА 
ф.0504101

комиссия по
поступлению
НФА,
материально
ответственное
лицо

по мере
поступления
НФА

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

3 накладная на 
внутреннее 
перемещение НФА 
ф.0504102

материально
ответственное
лицо

при перемещении 
НФА

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

4 акт приема-передачи
отремонтированных,
реконструированных
объектов основных
средств
ф.0504103

комиссия по
поступлению
НФА.
материально
ответственное
лицо

по мере
выполнения
работ

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

5 акт о списании 
объектов НФА (кроме 
транспортных 
средств) 
ф.0504104

комиссия по
списанию
НФА.
материально
ответственное
лицо

по мере 
возникновения

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

6 акт о списании 
объектов 
транспортных 
средств 
ф.0504105

комиссия по
списанию
транспортных
средств,
материально
ответственное
лицо

ггри списании 
объектов ОС

журнал 
операций №7

магериальная
группа

при поступлении 
документа

7 акт о списании 
мягкого и 
хозяйственного 
инвентаря 
ф.0504143

комиссия по
списашпо
материальных
запасов,
материально
ответственное
лицо
ответственное

при списании 
материальных 
запасов

журнал 
операций №7

магериальная
группа

при поступлении 
документа



8 требование-накладная 
ф,0504204

материально
ответственное
лицо

до 5 числа 
следующего за 
отчетным 
месяцем

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

9 накладная на отпуск
материалов
(материальных
ценностей) на
сторону
ф.0504205

материально
ответственное
лицо

по мере
необходимости

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

10 карточка (книга) 
учета выдачи 
имущества в 
пользование 
ф.0504206

материально
ответственное
лицо

по мере
необходимости

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

11 ведомость выдачи 
МЦ на нужды 
учреждения 
ф.0504210

зав. складом до 5 числа 
следующего за 
отчетным 
месяцем

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

12 акт о списании 
материальных 
запасов 
ф.0504230

комиссия по
списанию
материальных
запасов,
материально
ответственное
лицо

до 5 числа 
следующего за 
отчетным 
месяцем

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа

13 акт о списании 
бланков строгой 
отчетности 
ф,0504816

комиссия по
списанию
БСО,
материально
ответственное
лицо

по мерс выписки 1Снига учета 
бланков 
строгой 
отчетности

материальная
ipynna

при поступлении 
документа

14 приходный кассовый
ордер
ф.0310001

вед. бухгалтер, 
кассир

в день
поступления

журнал 
операций №1

главный
бухгалтер,
заместитель
главного
бухгалтера,
ведущий
бухгалтер

при поступлении 
документа

15 расходный кассовый
ордер
ф.0310002

вед. бухгалтер, 
кассир

в день выдачи журнал 
операций №1

главный
бухгалтер,
заместитель
главного
бухгалтера,
ведущий
бухгалтер

при поступлении 
документа

16 Путевые листы слу жба главного
механика
(водители)

не позднее 
последнего числа 
отчетного месяца

журнал 
операций №7

материальная
группа

при поступлении 
документа



17 1авансовые отчеты 
ф.0504505

подотчетные
лица

не позднее 3 дней 
после окончания 
срока
командировки; 
срока, указанного 
в служебной 
записке на 
предоставление 
аванса на 
хозяйственные 
нужды

журнал 
операций №3

материальная
группа

при поступлении 
документа

18 отчет склада зав. складом до 5 числа 
следующего за 
отчетным месяцем

журнал 
операций №7

при поступлении 
документа

19 приходный ордер 
ф.0504207

материально
ответственное
лицо

по мере
поступления
товара

журнал 
операций № 7

при поступлении 
документа

20 приказы по 
движению 
контингента 
студентов (переводы, 
предоставление и 
выход из 
академического 
отпуска, отчисления)

студенческий 
отдел кадров

до 15-го числа 
отчетного месяца

стипендиальная
расчетная
группа

при поступлении 
докуметгга

21 приказы по 
зачислению 
студентов

Приемная
комиссия

не позднее 5 
сентября нового 
учебного года

стипендиальна 
я расчетная 
группа

При поступлении 
документов

22 приказы на выплату 
стипендии, 
социальных пособий 
и других 
дополнительных 
выплат студентам

11ФУ, деканаты 
факультетов. 
Служба 
социальной 
поддержки и 
оздоровления 
студентов и 
сотрудников

до 15-го числа 
отчетного месяца

стипендиальна 
я расчетная 
группа

при поступлении 
документа

23 табель учета рабочего 
времени 
ф,0504421

все
подразделения

до 14-го и 28-го 
числа текущего 
месяца

расчет пая 
группа

при посту]тлении 
документа

24 листок
нетрудоспособности 
по беременности и 
родам

работник в день выдачи 
листка
не трудоспособное
ти

расчетная
группа

при поступлении 
документа

25 листок
не трудоспособности 
(временная 
нетрудоспособность и 
уход за членами 
семьи)

работник дата, указанная в 
поле больничного 
листка
«Приступить к 
работе»,но не 
позднее шести 
месяцев со дня 
окончания 
страхового случая

расчетная
группа

при поступлении 
документа



26 договоры-подряды, 
оказания услуг

структурные
подразделения

до 25-го числа 
текущею месяца

расчетная
труппа

при поступлении 
документа

27 договоры на оказание
преподавательских
услуг

управление
образовательных
программ,
структурные
подразделения

в течении 10 дней 
с даты
заключения, но не 
позднее 30 числа 
текущего месяца

расчетная
группа

при поступлении 
документа

28 приказы по личному 
составу

струтаурные
подразделения

в течение 
текущего месяца, 
но не позднее 25- 
го числа

расчетная
группа

при поступлении 
документа

29 акт об оказании
преподавательских
услуг

управление
образовательных
программ,
структурные
подразделения

по мере
исполнения, но не 
позднее 29 числа 
текущего месяца

расчетная
группа

при поступлении 
документа

30 акты на выполненные 
работы по 
работникам со 
сдельной оплатой 
труда

ремонтно-
строительная
служба

до 28 числа 
текущего месяца

расчетная
группа

при поступлении 
документа

31 выписка УФК РФ УФК РФ ежедневно журнал 
операций №2

главный
бухгалтер,
заместитель
главного
бухгалтера,
ведущий
бухгалт ер

ежедневно

32 отчет кассира 
ф. 0504514

ведущий
бухгалтер,
кассир

ежедневно журнал 
операций №1

главный
бухгалтер,
заместитель
главного
бухгалтера,
ведущий
бухгалтер

при поступлении 
документа

33 справка о 
среднесписочной 
численности 
работников

ПФУ ежеквартально не 
позднее 10-го 
числа месяца, 
следующего за 
отчетным 
кварталом

заместитель
главного
бухгалтера

при поступлении 
документа

34 справка о расчете 
оплаты жилищно- 
коммунальных услуг

ПФУ ежемесячно, не 
позднее 5-го числа 
месяца,
следующего за
отчетным
периодом

материальная
группа

при поступлении 
документа



Приложение № 5 
к приказу о т ________ №______

Неунифицированные формы первичных учетных документов

1. Заявка - договор на выполнение типографских услуг.
2. Акт (рассылка контрольных экземпляров).
3. Реализовано сборников, монографий, учебных и методических пособий в РИУ.
4. Сводный отчет о выпуске печатпой продукции по РИУ.
5. Требование на отпуск спирта в производство ф. ГТ-29.
6. Отчет о расходе топлива.
7. Акт передачи и списания (использованных масел, тосола и других материалов).
8. Акт установки и списания (запасных частей).
9. Личная карточка учета выдачи СИЗ.
10. Акт о переводе саженцев в многолетние насаждения,
11. Акт приемки материальных запасов, полученных при списании основных 
средств.
12. Накладная на реализацию продукции.
13. Акт передачи и списания (ГСМ).
14. Акт (передачи в библиотеку),
15. Акт установки,
16. Карточка индивидуального учета сумм начисленных выплат и иных 
вознаграждений страховых взносов.
17. Регистр учета доходов, полученных от организации физическими лицами.
18. Платежная ведомость.
19. Путевой лист транспортного средства.
20. Расчетный листок.
21. Акт о реализации готовых изделий кухни за наличный расчет.
22. Квитанция (по оплате за общежитие).
23. Квитанция (по оплате за дополнительные услуги).
24. Акт технического состояния имущества.
25. Акт технического состояния.
26. Акт снятия остатков.
27. Требование (на перемещение товара со склада в производство).
28. Акт на отпуск питания по безналичному расчету.

Унифицированные формы е дополнительными реквизитами

1. Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (ф.0504101).
2. Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) 
(ф.0504104).
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АКТ

Комиссия в составе: предое на гель-прорек i op по НИД: 
Члены комиссии:

директор издательства ТвГУ, 
главный редактор,

на оси. 1 ванн и прикида № 1246-0 от 22.09.2020г. «Об обя ш ельном экземпляре научных
и учебных изданий» составила настоящий акт о том. что была сделана рассылка контрольных экземпляров в Российскую Книжную палату, 
в библиотеку им А.М. Горького:

№ Название издания Книжная Библиотека, Цена, Сумма,
палата, экз. экз. руб. руб,

и
Итого;

Все:о по настоящему акту списано эн юмппяров изданий
на сумму

Прелседагсль комиссии 

Члены комиссии:

Директор издшельства ТвГУ 

Главный редактор



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тверской государственный университет»

В r.y.ioji.npMH) ТпГУ
20 г.

РЕ АЛИ « «АН О
.. ...... ч р аф и й , у ч е б н ы х  н  и г т о д н ч ' ■ IK пен ■ Г м и

Да Натммне издания Коп Цод* с НДС Сумма, руб.

1 П,П0

2 о.по

3 0,00

4 0,00

S 0,00

6 0,00

Итого: 0 0,00

В сего  р е а т п о м и о

Дкрсггор юляи-пы-ща Тв1 У 

В ед у щ и й  НМеШМиПНУГ

Федеральное государе г венное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Тверской государствен иЬ1й университет"

УтмфАДЯЮ

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

О вЫггусяе печатной продушин ДО издатоды-.тйу ТвГУ .та МЕГЯЦ () J021

№ п/п М зак анааетшанме м аам В«Д гад. Тираж Цена 6Д1ДС Цена с НДС Сумма без НДС Сумод с НДС Вид опиаты

Итого 0Ь00 0,00

Д и р е к т о р  I I W - E 1

Исполнитель - глав. род. изд-в&



ф едера льно е  го с уд а р с тв е н н о е  б ю д ж е тн о е  о бразо ва тел ьно е  у ч р е ж д е н и е  вы сш его  о бразо ва ния
'ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Ф о р м а  N П 2 9

ТРЕБОВАНИЕ N _____  _____
НА ОТПУСК СПИРТА В ПРОИЗВОДСТВО

20. Г

О тп у сти ть

Вид спирта Затребовано 
СемюдпОго спир 1 а, 

дал

Отпущено

намчр
мерника

твмпер»ятура в 
мерите, град С

дал (по 
объему)

Итога

Нигру-емие СПИрЮмара 
(ареометра) на_________ ____дн пений
Температура спирта в стакане ______________ град С Концентрация
__________  % (по объему)
Средняя температура________  град. С
Мнсикитель________ __________
Всею______________________________________ дал Безводного спирта

количество прописью 
Затребовал: Руководитель
Структурного подразделения _________ __________  ______________

Подпись Расшифровка
Отпустил: кладовщик_________________ __________ ___________ _ _

Подпись Расшифровка
Принял: Ответственный __ ___________ _________ ___________ ______

Подпись Расшифруйте
О М ТС  ________ __________

Подпись

Б ум  а л т в р ___ _ ________
ПОДПИСЬ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 8ЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Утверждаю
Проректор по общим вопру нм

Отчет о расходе топлива
з я ___ __________ 2 0  г.

(наименование месяца)

Наименование 
транспортного средства

Государственный
номер

Год ввода в 
Эксплуатацию Пробег

Расход топлива

По
дп

и
съ

°  1  
5  Э с  E m m

Установлен 
нзя норма 
ня 100 км

По норме Фактически

Кол-во сумма Кол-во сумма

Главный ме>аник 

Исполни1йл1> Диспетчер СГМ

«__ »____________ 20 г,

О тч ет  п р и н я т  о  б у х г а л т е р и ю
Бухгалтер____ _ ________________
(подпись) (расшифровка)

«__» ______  20_г



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"Т В Е Р С К О Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т "

Утверждаю к списанию 

Проректор по общим вопросам

АКТ ПЕРЕДАЧИ И СПИСАНИЯ

с материально ответственного лица___ _______________
(ФИО)

использованных масел, тосола и других материалов
в __________________20___г.

_________________ (месяц) __________ _______

Наименование
транспортного

средства

Государств
енный
номер

Наименование списываемых ГСМ , л.

П
од

пи
сь

Ф
И

О
во

ди
те

ля

Норма 
на 100л.

Итого

Главный механик

Исполнитель: Диспетчер СГМ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Утверждаю
Проректор по общим вопросам

АКТ УСТАНОВКИ И СПИСАНИЯ

с материально ответственного лица 

Запасных частей
(ФИО)

(наименование запасной части)

Мы, ниже подписавшиеся подтверждаем, что в соответствии с ________ _______________________________  был(а)
приобретена___________________.
(наименование документа-основания приобретения запчасти) (наименование зал.части)

Соответствующая запасная часть (части) была (были) установлены на _________________________
самостоятельно___________________________.

(наименование транспортного средства) (ФИО водителя)

Главный механик __________________  _____________

Зам главного механика_______________ _____________

«___»_____________20__г.



ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА № 
учета выдачи СИЗ

Фамилия ___________________
Имя_______________Отчество
Табельный номер_____________
Структурное подразделение_____

Профессия (должность)__________________________
Дата поступления на работу______________________
Дата изменения профессии (должности) или перевода 
в другое структурное подразделение________________

Предусмотрена выдача:__________________________

(Наименование типовых (типовых отраслевых) норм)

Т верской  государственный университет

Пол_________
Рост_________
Размер:
одежды______
обуви _______
головного убора
проти во газа__
респиратора___
рукавиц _____
перчаток_____

Наименование СИЗ
Пункт типовых Норм

Единица
измерения Количество на год

Руководитель
структурного подразделения

(подпись) (Ф ам и ли я , и н и ц и ал ы )



I

Наименование СИЗ 1-------------------------------
Сертификат

соответствия №

1 Выдано
|

Возвращено
Дата Кол-

во
%

износа
Расписка в 
получении

Дата Кол-
во %

износа

Расписка
сдавшего

Расписка в 
приеме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-

________________________l I



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ'

«Утверждаю» 
Ректор ТвГУ 

ЛН Скаковская 
«____»____________20__г.

Комиссия в составе:

Акт о переводе са+енцев в многолетние насаждения

(ЛОЛ- » ■ фя-мпиЯ. иинцшли)

.подтверждает, что саженцы

№пУп Наименование Количество Год приобретения

достигли эксплуатационного возраста и подлетит переводу в многолетние насаждения. 

Председатель комиссии:

Ч л е н ы  к о м и с с и и :

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

УТВЕРЖДАЮ

Ректор ТвГУ

____________ Скаковская Л.Н.

« » _______________20 г.

Акт приемки
материальных запасов, полученных при списании 

основных средств

Комиссия в составе:
'Щш-г— ф-иирия »ЦЦЦ,-)ЛЫ|

Постановила: принять к учету___________________________________

по стоимости____________рублей.

Комиссия:
Председатель комиссии: 

Члены комиссии;

Примял:
Материально-ответственное лицо



от «___» __________________20__ г.

Н А К Л А Д Н А Я  № 
на реализацию продукции

Кому: Физическое лицо 

От кого: ТвГУ

Ф Е Д ЕР А ЛЬН О Е  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ В Ы С Ш Е ГО  О БРАЗОВАНИЯ
"ТВЕРСКОЙ ГО СУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ"

№
п/п Н а и м е н о в а н и е Единица К о л и ч е с т в о Ц еп а (р у б .) С ум м а (р у б .)

1

2

3

-1

б

б

7

8

9

10

Итого;

В'том ч и сл е  НДС 20%

Реапиюмл;___ ____________ _ _____________ _ __________ _______________ _
должность подпись ф,, И., О.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

Утверждаю к списанию 
Проректор по общим вопросам

(шшпи|;ь) (расшпфроанд)

АКТ ПЕРЕДАЧИ И СПИСАНИЯ

с материально ответственного лида_
использованною ГСМ при функционировании оборудования, работающего на ГСМ в 20__ г.
______________ _______________ ___________(м есяц)_______ ___________ _____________________________ ____

Наименование
оборудования

Наименование
сфуктурного
подразделения

Наименоватпте
ГСМ

Норма
расхода
л\ч

Выдано
ГСМ,
л.

Использовано
ГСМ

Остаток 
ГСМ, л

Подпись
руководителя
структурного
подразделения

Расшифровка
подписи

ИтО! о

Главный механик _____ _____________ ____(ЛЙШШСЬ) (сикшифцкииа)

Зам. главного механика
(пгцишсь) (расшифруй и а)



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Тверской государственный университет»

У 1 вер* дню рек юр ТвГУ

Л.Н. СквковскдЯ

АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, директор библиотеки, дирек тор издательства ТвГУ, ведущий специалист составили настоящий акт о том, 
что передала, а директор библиотеки приняла для библиотеки следующие издания:

№ Название издания Кол Цена 
с НДС

Сумма, руб.

I
2

3

Итот о:

Всею  по настоящему акту списано экземпляра изданий на сумму рублей

Директор библиотеки 

Директор издательства ТвГУ 

Ведущий специалист

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образовании «Тверской государственный университет»

Проректор по подчиненным подразделениям

« » 20 г.

АКТ
Установки

Комиссия в составе:
I «НТО» CTV 4 ‘ ям. ихяшиш)

установила, >тто

была установлена в

( н о т к и u b u t  |Н п к т я )

()П Г и Г О и«иВ < (|бм Г П |О С авП »Н »г- -  1 ri|.*AllTT ИК.'Тр)

взамен вышедшей из строя 
Комиссия:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

(ЛЮГЫОгтО (иоллосО

t йпгтжяпгтъ) {ПОлшг"М Ip *  ж аф р и м я )

(ЛЙ1Й»ЯПТ>) (n P .n u r it

frtrtirrwrrO (im iim. bl (р- iNn^puUl)



КАРТОЧКА Оф.*1
индивидуального учета сумм начисленны х выплат и ины х вознаграж дений страховы х взносов за  год

Код тарифа 01 %
ОПС сч 22

Плательщик ФГБОУ ВО "ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ1 ИНН КПП 6905000791 / 695001001
с превыш. 10

ОМС 5,1
Фамилия Имя Отчество ФСС 2,9
Страховой номер ИНН Гражданство 643 Дата рождения Пред, величина ОПС
Наличие инвалидности: ЕСТЬ / НЕТ Дата выдачи справки Дата окончания действия справки Пред.величина ФСС
Вид договора: Трудовой Гражданско-правовой Авторский № договора Дата назначения на должность (или дата заключения договора)

Суммы (в рублях и копейках)
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Статус застрахованного лица (код~
Выплаты в соответствии сч. 1-2 ст. 

7 212-ФЗ
за месяц 0,00

с начала года

Из них суммы, 
не подлежащие 
обложению в 
соответствии с 212- 
ФЗ:

ч. 7 ст. 8
за месяц

с начала года

ч. 1, 2 с т . 9
за месяц

с начала года

п. 1 ч. 3 ст. 9
за «еслц

с начала года

п. 2 ч. 3 ст. 9
за месяц

с начала года

Суммы, превыш. 
установленную ч.4 
ст.8 212-ФЗ

на ОПС
за месяц 0,00

с начала года

на Ф СС
за месяц 0,00

с начала года

База для начисления страховых 
взносов на ОПС

за месяц 0,00
с начала года

База для начисления страховых 
взносов на ОМС

за згесяц 0,00
с начала года

База для начисления страховых 
взносов в ФСС

за месяц 0,00
с начала гола

Начислено 
страховых взносов 
на ОПС

с сумм, не прев. 
пред.величину

за месяц 0,00
с начата года

с сумм, прев, 
пред.величину

за месяц 0,00
с начала гола

Начислено Ф Ф О М С
за месяц 0,00

с начала года

на ОМС ТТЪ ПЬЛГ' за месяц 0,00
с начала года

Начислено страховых взносов в 
ФСС

за месяц 0,00
с начала года

Начислено пособий 
средств ФСС

за счет за месяц
с начата года

Главный б у х г а л т е р _____________________________________ ________________
П з дгшсь ФИО

{*) Д олслннтеяьны е страш или западкэтотся в сяуч«е нспстьзоеанзш  тариф ов, стличкы х  о т  о с н а эв эго  Нумер tin t»  с т а н и ц  о п о зн а л
(*♦) Заполняется для иностранны*: граж дан и л и д  без гранда яства  I -пост прож ивание,2 врем  прож ивал не, л - грев', пребы вание -С-врем пребывание, лодп'гашптнс то г к л щ с .л -в ь к о к а к в л н е н л а и н т  

пост п р о ж н а ан а ^ -зы о о к о ж ь  специалист врем п р о ж и в и т е .2 -в ы м к о к в  спецнаш гст из ЕА ЭС.Я-врем.пребывание, в е  застрах з а  О П С и ON4C.9-HS вед  да  страхованны м  индол



РЕГИСТР УЧЕТА ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ОРГАНИЗАЦИИ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
Форма разработана согласно учетной политики 

организации

Налогоплательщик: ТВГУ ИНН/КПП: 6905000791/695001001
Учетный период:

№
п/п

Шифр
сотрудн

ика

Физическое лицо, в пользу 
которого осуществляются 

выплаты

Вид
выплачен ног 

о дохода

Код
налогового

вычета

Сумма
дохода

Дата
выплаты
дохода

Статус
( 1 -

резидент, 
2-не резид)

Дата
удержания

налога
Дата перечисления налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

. . . . . . м . . . . . . .

Итого за месяц Сумма



В кассу для оплаты в срок

с _________________________  г. п о _________________________  г.

в сумме

Руководитель

№
п/п

Табельный
номер Бюджет Бюджет

НИР
Внебюджет

пд
Внебюджет

ЦС
Лицей Итого Расписка 

в получении
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего
Выдано
Депонир

Кассир _______________ ____________________________  "____ ’  _________________________  200___ г.
(подпись) (расшифровка подписи!

Раздатчик
(ДОЛЖНОСТЬ) (подпись) (расш ифровка подписи)

Составил

Проверил
(должность) (подпись) (расш иф ровка подписи)

(долкность! (подпись) (расшифровка подписи)



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС1ВЕННОЕ КЮДЯГБТИОЕ 0КРАЗОВАТЕЛКНОП УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫ( ILLETO ОЬНАЗ» ИЗАНИЯ "Т&ЕРС И  >!л ГОСУДАРС ГВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ"

Миииртарнео Ниукк и высшего обр* инталия РФ 
ФГЕОУ ВО uTb*f™ *ой государственный ум«и»рси»ет#
170100, г ТкярЬ. ул. ЖепяГюнй. д. 33 
Геп- *'**—: К  17 53
ОГРН: Ю:-4вО05Т7 Ю8; ИНН: в9ДвОПП/Э1 КПП 6Ь'Ж.М001 

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА____N1_______
Cajeni 

и_________ и

0(1|^«и«|ция: ФГБОУВО ТвГУ

Мл| «д трвмппортмого средств*_____________ ____________ ___________________
Госудвртййнчый номерное .уник_____________________________________________ ______
Водшпль______ .  ______________________________________________________
Удосюирёнйе №_______________________________ Кл*-:_____________

Задала* водителю
В раглорв«алло: ФГ&О/ ВО ТвГУ Пи** »*««о одометра, нм

(Отдел, СТ рукТ урное П О Дрв1Д им *п «В  и П ричин) 

Адрес подачи: Г. Твери, ул Жвпттбоал, д 33

Утвержден п р я м о м  № 1410-0 от 09.10 2019г.

Автомобили тв • л*ч*-*и ислрмАн 
ВУитд р*1р*ш»н
Главный м*«*иик__________

Подписи

Тим ТС

п Легковой
п Г рузовой
□ Автобус
□ Трактор

раситИфроавВ ПОДПл'.й

Аагомобнпь в та*нич*'>И 
ноприниом Состоянии при»пл

Вржмя вид уда с пар*о*в«, ч. мим

Диспетчер _____________  ____________
подписи рягшифу^ша

Враття во (вращении но партшвту, ч мин.

Диспетчер __________ ______________ ____________
подписи р*сшифров*4

Простой, работа о т т п ш т :__________ч.
Опшдаиия, отдания, простри в пути, зи» тДьт 
На пар» ов«у, задание три» i ори6>у и 1трдчИ* <пметни

Автомобили сдан
водители _____ ______ _____________ _

ПОДПИСЬ раСшИфрОшщ

Водитель.

Горючее

д»ч.«чия юрточего

ишцтл ■ОД

Видано по ппп.тииюой uyia №

РаичД: по норма
фа*тич«.--»й

Энонлмод 

Пар*; *.ЮД

АатомоПиль прилип.
Р и ч а  теми одометра при 
■отарацучпти на парков ну, нм

Остаток: при вмещо

при всиаращании

Главный Mr.jвник.
ПОДПИСЬ ргтцифр"« а

п\н
М еотп В е с т а

П р * М е
ИО. ISL

П о ц н и с ь  ляп*.
DO TV П.-ЛХАШСГ VarJ

Р й с ш и ф {К .ы 2  ПОЛНИ-: и,
.дл.тл н.-.:ть

OlUrwi х а м Н б  'J f . r v n i l » и е ;д ■ »М К-Ш *»Л Й

ч МВ» ч Ч1П1 ватмЫйДвавм

Ртчунывт р абот авинмДви на :■ -ч>

В с е г о  в  т р О Т  И .___________

Прийжао, вы _ _ _ _ _

ВСЕ полк, обтауеаииы*яга! аалмиска» В R“ittaiit вМаетеиа*й г.пвх е£г и нао ^вт.мггга нтг--' ортчштиги и ТОЧНЫЙ адрес ( Уяпш иг -гр .тщи.



Форма расчетного листка
01001 = = = = = = = = = =  31/05/18 Подразделение -----------  Дата выдачи
000000 Иванов И.И. Таб.номер ФИО сотрудника
Ivanov.II0tversa.ru Адрес электронной почты
ос с. пред. ме сяца 0.00 Остаток предыдущего месяц (долг за предприятием)
Начисления
пвГ21 05001 - 15000.00 (пв-зарплата, статья начисления, подразделение начисления)
коБОВ 01002 - 200.00 (ко- компенсация, статья начисления, подразделение начисления)
коГ21 05001 - 1000.00
за очеред.отп 180С.36 Оплата отпуска
команд. 3000.00 Оплата командировки
за зрем.болезни 2000.00 Оплата больничного листа

Единовременные выплаты
еБ01 21001 - 2000.00 (е- единовременная выплата, статья начисления, подразделение 

начисления, сумма)еБ21 20045 - 1420.00
еГ77 21001 - 3200.00
пс.инзал. 3500.00 Пособия
Всего начислено 33120.36 Все начисления за месяц
Удержания
бед.часть нал. 4306.00 Подоходный налог
г.роф. взнос 331.20 Профсоюзные взносы
сторнировано 3000.00 Межрасчетные выплаты в течении месяца
Перечисления
перечне.заопл. 28483.16 Перечисление зарплаты в Банк
Перечисление в кассу
ведомость на 15 10193.00 Выплата за 1-ую половину месяца (аванс)
ведомость на 30 15290.00 Выплата За 2-ую половину месяца
ост.тек.месяца 0.16 Остаток текущего месяца
комп.за задержку зар.пл 0.00 Компенсация за задержку зарплаты



Ф е д е р а л ь н о е  r O r y iU p i  т г н н п е  б н к п и е т и л с  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е а ^ е и и е  

в м г ш п  о  о б р > 1 о в * и и ц  « Т в е р с к о й  г о с у д а р с т в е н н ы й  у н и в е р с и т е т »

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Кпд

(прош ипит)
( с т р у к т у р н о е  п о щ ч п л е п е н и о )  П М й в ь и о ш  ПО О К Д 1 1

Ш <Д flM f |и и н > !

Номер Длта
Л Сигу м е н т а С о с т а в л е н и я

АКТ 1
О РЕАЛИЗАЦИИ ГОТОВЫХ ИЗДЕ ПИЙ КУХНг и

Т А  Н А Л И Ч Н Ы Й  Р А С Ч Е Т

(лакатость)

(подпись) ( р л и и н ф р ч и - a  ПОДПИСИ)

К оиисы ч ус+аю'чтта:

Н о  

м е р  

ПО п а  

р в д -

ну

Н о м е р

К М ы гу -

Л М Ш Кш -

f in t t

1 4 Р 1 0 Ч -

_________ Г о т е *  >с т а л е  п н е ________________________________________________ Р * л .п и * :н ы > ш _______________________________________________ П р и м е ч а ­

н и еп л и щ с м и м н и е КПД м ш м ч ф -

ст»о,
ш т

п о  ие*« *х< 

ф а х т  пчг-. »*ц1

ПО > ч с ! н ь ш  п е н а м  

при и г  в о  д о т а

и о д

P v6 ВйП.

С у м м а , 

o v f i  к п п

ц е н а ,

n v f i  КоМ

с у м м а ,  

P v 6  j m n .
1 5 3 ‘1 5 0 Гб

Я " А

ОВорО'наясюром* формы № ОП-12

Н о  

м е р  

п о  п о -  

Р * д -

Н о м е р  

к а л ь к у ­

л я ц и й  м - 

Н иВ

П р и м е ч а ­

н и еН а и м е н о а й н н с КОД Х О Л иче*

СТВО,

ш т .

п о  п ^ н а ч

ф а »  | и  ч с  ft

ПО у ч е т н ы й  и е м м

Р р ш ш о д с Т В Д

М ена, с у м м а . п е н а , с у м м а ,

Л
b e e t  о Л

ClietltM i Vo К (и» ,p o ly  ни сум м у руо ком— ■ ■ ■ ЩПррПК] —— ——
С М И  Уо К 01И1|»м у  н н  сум м у руо. ИМИ1 тинною — —
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(|Ц 1‘!!!Ифр!Н!М fThiflllilLIIJ ™"

Cl'MIMr



_Адрес пр- ■ * ими ид

Период оплаты

Квитанция
Д о П у-нТПеНЬ I и IJT»- - -а

ТаГУ, 170100, Тперскля обп, Тверь г, ЖппвГ.оа* ул, дом № 33, ИНН 6905000791, КПП 695001001, р/с № 03214643О00ООО013600 ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ
БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской облпггги г. Тверь БИК 012609106

Ф И О

Фвкупьтег

Задолженность на составпарт;

Вид п л а теж а Н ач исл ен о ПерерасЧ&Г
В с е ю  110чпг.1)рыо та м есяц

Э  ле ктрй огл peTi пеоне
ОтОППЛЙНЧ
Горячее впп<н_шГ..го1«;

Каыаднмщ ня
Б р-ш )) мусора
И того  ком.УСлуга
В т .ч , И Д С
О писав найм* ж илья

П т о ю  к  Рина те  Спрпищ.вю)

Дат» Таноимг.нич

Плательщик
К а к т а н н н я

П опучл1епь Платежа

Т а Г У , 170100, Т в е р с к а я  обл, I ,Т в е р ь  , Ж ел я б о в а  у л , д л и  №  33, И Н Н  6905000701, К П П  69М 01001, р /с  Mi 032146430000000 Ш 0 0  я  О Т Д Е Л Е Н И Е  Т В Е Р Ь  Б А Н К А  Р О С С И И //У Ф К
П О  Т в е р с к о й  облш. ■ н Т. Т в е р ь  К И К  017009106, ко р /сч  40102510545370000029

ФИО

Hi Дм I наира

Подрылеленмв ИнНО

Период оплаты

В ил п л атеж а НйЧ пгпепо по  Д01 овору  (сум м а в  руб,) В т .ч . Н Д С  20%

1.П о в ы ш е н и е  к а а п н ф п н а и н и *

2 . 0 (>Офесс н он д льм яя  п е р т о л ю г о к а  н  пой ы  щ ей не к ш вл м ф и ы и им

3,О б у ч ени е  и ги м нази и -

4, И нпм пнлуш н-ндя П о т о м а к а

5 ,3анм гнп  с д о ш к о л ь н и к а м и *

6 . Д оп . обрат, п А к ад ем и ч еско й  t п о п а ш и "

7. М олодой  у н и в ер с и те т

Й.Мол1отоьн те .п ьны е  ку р с ы -

^ -Т ести р о в ан и е Dm* в

И то го  к  о п л ат*  (прописью )

В с е ю  К о п л ате

(р у б )

Дата запилмеиня

Пдятвпвшик



А К Т
технического состояния имущества20 Тверь

Наименование организации Ф1БОУ ВО «Тверской i исударсгвенный университет» 
ИНН 6905000791 
Комиссия в составе:
Председатель

Члены комиссии:

Произвела осмотр
1. Тип имущества
2. Инвентарный номер
3. Дала выпуска
4. Материально-отвеreI венное лицо
5. Неисправности дефекты:

Заключение комиссии:

Председатель комиссии:. 

Члены комиссии:



УТВЕРЖДАЮ

«;___» 20

А К Т
тех ничсекого состояния

Наименование opi атппции Тс,?рекой госу д а р с т в е н н ы й  ун и вер си т ет

Наименование ___________ _ __ ___ _____________
Инвентарный номер_____________________ _______________
Материал ьно-ответствевное л иц о___________________________
Неисправности, дефектны): _____ _____________________

Заключение_____  __ ___ __________ _____

Лата ввода в эксплуатацию: 
Комиссия остановила: ___

11редседа юль комиссии

Члены комиссии:



Am  снятий оста »4ou по состоянию на 20

подразделение:.. __



Снятие остатг.оо провел________
Пи. »пг*гжп 6\/хглЛ 1 ео-1:ллькУЛЯТОО



■VIл l . l i i . ' i  '1.Ц0 ДО

L  У ■ Л‘_

ui ч.1 ч ,". I. v : 'I I •
ТробовйииеMi

Koi о ______
14 2017 г.

Г  \  и Л ' : .С М -  

Коме I p v  

момент
C l . | *v чо. г.; 
ИйрНДЛ

№  
II/и И; paiMvp, сор Г 1: ДИМ. Количество 11уип ('у мм аU'lM. iaipco. Oi цущ,

•

3,1 I |К "". пП Ч Oiiih' I in ь

Отплели П олу п и



Уммфииироя*-t-лн фора» .NS U tt-2 2  
Утлерк пеня mu глн"нпгни-ч Г о ст м |Щ |4  
России от 25 13.0Я № 132 ______

Фирма но ОКУД

но окпо

Кол

0330522

{орГйтгурдми)

(Структурно* ПОдратПгшгние)

Вил пел-геньиости по ОКДИ

Вид операции

Установлено

Н .«*р
ди*}м*нта

Дата
д о т я н ем  ия

НА О ТП У С К  U И ТАЛИ Я НО Б ЕЗН А Л И Ч Н О М У  РАСЧ ЕТУ

УТВЕРЖДАЮ

Зав гл о т  >M»ii

I Win# иск. п .)

(полнись) (расшифровка подписи)

« » Г,

Номер 

по по- 

ршму

КонцчФ-
отао

П о OniyClKl.IV! НЕКШ ,

руб мят
По учетный ценам 

Производств*, 
руб. КОМ.

1 и н м ш ш н $ код пгна Сум a il ММ& Сумма
1 2 3 4 5 о 7 8

1. О тпуск питании

И того

В сею

X X

X X

Ответственный за цены

С 'кттВвил иаглунлинй принткпдством
Гппи*... -  тЬ) (ИСрЛПНСК)

(1Н.1ЛПП01,)

(р и .ш  вфроака подпи си )

(p«i шифровка подписи)

Л,... полей lift

( Количество)

нПииечс||1.,|Ц

Ахт гтр! п ерил  fly u  a/rrep

(пщишск) (p»i шифров** Пилит к)



Утверждаю УI лержллш
РукоЯ1 .ДЯТвПЬ Рухспщ дятет.

ОТПрАВЙТвЛЯ (по лились)20 Р.

(||*( шпфриМв ПОДПИСИ) получателя (подпись)
20 Г.

(ряилифрпвк» подписи)

ОунряишсЛЬ

Рц>уктуря<ж подразделение  

TTniij'iaiera.

С т р у к т у р " ..« П ..др я зИ гч ен и е  

В ид имущ ее тьа

A K T J fc  _____________________о приеме-передаче объектов нефинансовых активов фигм* иоокуд
Дата

_____________________________________________________________________________________________  по ОКНО

ИНН
Ф Е Д Р .В Л Л Ь Н и !; t С С У Д А  Р С Т В Е Н Ё 'jLi Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  6  БР А З О В  А  I' I ■; Л Ь Н О Е  У Ж Ж Д Ш Ж

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В  А 11И Я  "Т В Е Р С К О Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т "____________

~ ИНН |6Q 04iT riu /9 |

КПП  
по ОКПО

(лед* мое, (iccfi'i WHtlwt дмижимо*, iu)m< Дяжжлмое)

КПП
_  АиА.имти-1С1 »ая груп п а 

Н ом ер
При к 1|>че IX ношошв
Единица измерен,.я ру6(Сточт..н ) ью до второ! О де гш чн .ио  .... .я )

Д ата  
п о  ОК ЬИ

Даню списании С чн/о учета

I. С в е д е н и и  О П ер ел ан аем Ы Х  о б ъ е м а х  н в ф н н д н . о н ы х  а к т и в а х

Н'*м
п.п

И пим еиоиание

о б ъ е к т а

Д и т а т в ю ю  
ВИСИИЯ (nix. г- 
ройли , уи« над
КИ,
оож д ен ай .

Ф а и в ч е с

ки й  срок 
Зксддуа- 

тал и н  
(М есяцев)

П асп о р т ,
С нидетельство,

ч е р теж ,
молишь,

м ар т а

Н о м ер
Ко-

лл-
ч « т -

во

П е р в о н а ч а л ьн а я  

(б алан еп кяя) 
слои м ое  ГЬ

Н а ч ц р д щ ш
к м о р тю н ц и *ш и к  т а р н ы й р е е ст р о вы й 3»ц. пк м  .Г? иной

1а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 а 9 1 0

И тон о

2.  K p a i K a n  1ш д н в н д у а . 1п . н а я х а р а к т е р ц е !  и к а  о б ъ е м  д ( н в )

И ом
П п

Н а и м е  ттоваиие
При ТМИЛО»,

х а р а т р ш у ю т я х
о б ьеи т

M a irp n u rtu ,  рятмерЫ  и  пг>. ‘нис свепен и я Г о д г |.и  ли ив л р «1 ' ..и е м ш х  м аю рж алоп  (м етал л о в , к л и н гй  и т.п .)

ОСЯШйОЙ

о б ъ е к т

нажмем. .И дмие ь-_» нейЯ ш х при. трот»;, 
п рион .н .аблений  н П р и н а д л е * " .и д е й , 

ОТ и. #111И . uW V .Н НММ.ПМУ о б ь е г т у

Ц.1ИЧ1ГНпн«ги1е е д и н и ц а  Ш1м с1_н;млзс коли - 
Ч ество 
(м асса)

д етали
(о б ье л т а)

Драх OTiffimrifO
х ^ ю р м а л а

НАИМГИО-
Иш>»е

го д  по 

O H iH

1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

Ф арм а rrii'ul 101 с  2
3 . С в е д е н и я  о  п р и н я т ы х  о б ъ е к т а х  н е ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в

Ном
П.П.

Наямемнвлмие
обьел та

Перваначапьмал
(бапянсовл*)

етоим ость

Коли*
ч ест­

но

к о д
по

лл* иф|"татпгту

Срок Попп*
Hi if о  й о т  НТЬ- 

301АЛДЯ

Н орма
ам артш аци

п

О тм ш ка бук, алтершт о б  о т • рвггил я»аеи гарной  тдрточки
ш и.еитвр1ШЙ

вом ев о б ь сст а
■НкГК1*р1Ш ХАр! ОЧЛЛ ы имерvwera 

буы алгег». ю г о  уч етаНим^р дага
1а ГБ 1 2а 2 3 4 5 6 7 8

1

С П Р А В О Ч Н О , Д я и н и .е ч я  с п и т  (««тик 
в ваЯЮШЦ flelHue— e.ie tit i  i tetniHl)

Г. и  n o  OICB

О б ь е г т ы  сл а л  _______________  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______________________________О б м г ш  Принял ______ _______________ _ _ __________ _ ____________ ___________________
Гло1ж ж ...ь )  (нсинись) (рхди.ф |>ом * лснтпис.) ГлГн1жяое1ь) (подпись) ([м ы нифрома подписи)

Н а и м е н о й я н и е , д и т я  н Н ом ер д о к у м е н т а  о СОТ л а с о н л н н н  /п р и  Н е о б ю п м м о с т и / ______________________________________________________________________________ _____________________________
Н а и м е н о в а н и е , д я  та и  н о м е р  ДОкумСИ I а  О рет н ет р а ц и и  п р я н а  /п р и  н е о б ю а и м . н м н / _________________________________________________________

К ао ./м -ол , п н И ш ч е н щ я  П р ч ка а ‘ 4  (/Н нно/хя •  е н н е ч )  _______________ _______ __ _ __________ _ __________ _____________________ _______________ ____________ __________ _ _ __________________________________
о т  "0 3 "  пн щи 3031  г , / А 7 3 5 - 0  о*, «««г/м  та  об ы нп С ьО  ншфинцн. ч я ы х  m m i w e
} i h t m (№ »  n id ic c u i i  __________________________________________________________________________  __________  __________ _________ _______  _______  ________ _________ __________
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Приложение № 6
к приказу / 7 /2 -С>

Номера журналов операций

Номер
ЖО

Название журнала операций

1 Журнал операции по счету «Касса»
2 Журнал операции с безналичными денежными средствами

3 Журнал операции расчетов с подотчетными лицами
4 Журнал операции расчетов с поставщиками и подрядчиками

5 Журнал операции расчетов с дебиторами но доходам
6 Журнал операции расчетов по оплате фуда

7 Журнал операции по выбы тию и переменjemno нефинансовых активов

8 Журнал по прочим операциям
8-мо Журнал по прочим операциям формирования входящих остатков следующего 

финансового года
8-ош Журнал по прочим операциям (исправление ошибок прошлых лет)

9 Журнал по санкционированию



Приложение № 7
к приказу от c ffls p  № / f i f e ? -/?

Перечень лиц, имеющих право подписи документов бухгалтерской
отчетности

№
п/п Наименование документа Должностные лица, 

имеющие право подписи документа

1 Платежные поручения, чеки, 
расходные кассовые ордера

Ректор, проректор с правом финансовой 
подписи, главный бухг алтер, зам. главного 
бухгалтера с правом финансовой подписи

2
Ведомости на выдачу 
заработной платы, счета- 
фактуры

Ректор, проректор с правом финансовой 
подписи, главный бухгалтер, зам. главного 
бухгалтера с правом финансовой подписи

3 Ведомости на выдачу стипендии
Ректор, проректор с правом финансовой 
подписи, главный бухгалтер, зам. главного 
бухгалтера с правом финансовой подписи

4 Доверенности на получение
тмц

Ректор, проректор с правом финансовой 
подписи, главный бухгалтер, зам. главного 
бухгалтера с правом финансовой подписи



Приложение № 8
к приказу

Положение о служебных командировках

ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

1. Общие положения

1.1. Порядок направления работников в служебные командировки, как на 
территории Российской Федерации, так и на территории иностранных 
государств, в соответствии со ст. ст. 166-168 ТК РФ и Постановлением 
Правительства РФ от 13.10.2008 г. №749.

Положение распространяется на представителей руководства, иных 
административных работников, работников вспомогательных и 
функциональных структурных подразделений, а также на всех иных 
работников, состоящих с учреждением в трудовых отношениях.

1.2. Настоящее положение не распространяется на поездки за границу 
по персональным приглашениям с оплатой за счет принимающей стороны в 
зарубежные научные организации, с которыми у ТвГУ нет действующих 
соглашений о сотрудничестве.

Для указанных поездок в отдельных случаях по письменному заявлению 
работника может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, 
продолжительность которого определяется ректором ТвГУ.

1.3. Служебной командировкой работника является поездка по 
распоряжению (приказу) ректора (Приложение №1) или лица, им 
уполномоченного, на определенный срок вне места постоянной работы для 
выполнения служебного задания либо участия в мероприятиях, 
соответствующих уставным целям и задачам учреждения.

1.4. Основными задачами служебных командировок являются:
• решение конкретных задач производственно-хозяйственной, 

финансовой и иной деятельности учреждения;
• оказание организационно-методической и практической помощи в 

организации образовательного процесса;
• проведение конференций, совещаний, семинаров и иных мероприятий, 

непосредственное участие в них;
• изучение, обобщение и распространение опыта, новых форм и методов 

работы.



1.5. Не являются служебными командировками:
• служебные поездки работников, должностные обязанности которых 

предполагают разъездной характер работы, если иное не 
предусмотрено локальными или нормативными правовыми актами;

• поездки в местность, откуда работник по условиям транспортного 
сообщения и характеру работы имеет возможность ежедневно 
возвращаться к местожительству. Вопрос о целесообразности и 
необходимости ежедневного возвращения работника из места 
служебной командировки к местожительству, в каждом конкретном 
случае определяет руководитель структурного подразделения, 
осуществивший командирование работника;

• выезды по личным вопросам (без производственной необходимости, 
соответствующего договора, приглашения или вызова приглашающей 
стороны).
1.6. Служебные командировки подразделяются:

• на плановые, которые осуществляются в соответствии с ПФХД;
• внеплановые -  для решения внезапно возникших проблем, требующих 

немедленного рассмотрения, либо в иных случаях, предусмотреть 
которые заблаговременно не представляется возможным.

2. Срок и режим командировки

2.1. Срок командировки работника (как по России, так и за рубеж) 
определяет ректор с учетом объема, сложности и других особенностей 
служебного поручения.

2.2. Фактический срок пребывания работника в месте командирования 
определяется по проездным документам, представляемым работником по 
возвращении из служебной командировки. В случае проезда работника к 
месту командирования или обратно к месту работы на личном или служебном 
транспорте, необходимо до отъезда в командировку, уведомить об этом в 
служебной записке ректора или лицо, им уполномоченное. Фактический срок 
пребывания в месте командирования тогда будет определяться по первичным 
документам (путевому листу, счетам, квитанциям, кассовым чекам и др.) При 
отсутствии проездных документов в авансовом отчете, срок пребывания в 
командировке можно определить по документам на проживание, а также 
справке о сроках пребывания и выполнении служебного задания организации, 
принимавшей командированного работника.

Днем выезда работника в командировку считается день отправления 
поезда, самолета, автобуса или другого транспортного средства из места



постоянной работы (или местонахождения обособленного подразделения), а 
днем прибытия из командировки -  день прибытия транспортного средства в 
место постоянной работы (или местонахождение обособленного 
подразделения). В исключительных случаях, по согласованию с 
руководством, выезд в командировку и прибытие могут осуществляться из 
места проживания. При отправлении транспортного средства до 24 часов 
включительно днем выбытия в командировку считаются текущие сутки, а с О 
часов и позже -  следующие сутки.

В случае если станция, пристань или аэропорт находятся за чертой 
населенного пункта, учитывается время, необходимое для проезда до станции, 
пристани или аэропорта. Аналогично определяется день приезда работника в 
место постоянной работы.

День выезда в служебную командировку (день приезда из служебной 
командировки) определяется по региональному времени отправления 
(прибытия) транспортного средства в соответствии с расписанием движения. 
В случае, если отправление (прибытия) транспортного средства отличается от 
расписания, фактическое время отправления (прибытия) подтверждается 
соответствующими справками или заверенными отметками на 
проездных билетах.

2.3. На работника, находящегося в командировке, распространяются 
режим рабочего времени и правила распорядка организации, куда он 
командирован. Вместо дней отдыха, не использованных за время 
командировки, другие дни отдыха после возвращения из командировки не 
предоставляются. Исключение составляют случаи, когда мероприятия, 
на которые работник командирован, проходили в выходные дни либо иные 
дни отдыха, установленные в соответствии с законодательством и Правилами 
трудового распорядка.

В случаях, когда работник специально командирован для работы в 
выходные или праздничные и нерабочие дни, компенсация за работу в эти дни 
выплачивается в соответствии с действующим законодательством. Если 
работник отбывает в командировку либо прибывает из командировки в 
выходной день, ему после возвращения из командировки предоставляется 
другой день отдыха.

2.4. В случае невозможности возвращения работника из командировки в 
установленные сроки вследствие непреодолимой силы или иных не зависящих 
от него обстоятельств командировка может быть продлена. К распоряжению 
(приказу) о командировании издается документ об изменении сроков на 
основании служебной записки.



2.5. В случае наступления в период командировки временной 
нетрудоспособности работник обязан незамедлительно уведомить об этом 
работодателя.

2.6. Явка работника на работу в день выезда в командировку или в день 
приезда из командировки решается по договоренности с работодателем.

3. Порядок оформления служебных командировок

3.1. Оформление служебных командировок по России и в страны СНГ.
3.1.1. Основанием для командирования работников является 

распоряжение (приказ).
3.1.2. Распоряжение (приказ) о командировании или направлении (в 

случае направления студентов на различные мероприятия) оформляется на 
основании служебной записки (согласованной с ректором или лицом, им 
уполномоченным, а также деканом, директором или руководителем 
структурного подразделения), приглашения или другого основания.

3.1.3. Не позднее чем за три рабочих дня до начала командировки копия 
распоряжения (приказа) о командировке направляется в бухгалтерию.

3.2. Оформление служебных командировок за рубеж.
3.2.1. Целями загранкомандировок являются:

• научные стажировки, в том числе повышение квалификации;
• научно-исследовательская работа;
• участие в международных форумах (конференциях, конгрессах, 

симпозиумах и т. д.);
• проведение переговоров;
• другие цели с разрешения ректора.

3.2.2. Направление работника в загранкомандировку оформляется 
приказом (распоряжением) ректора. В приказе указывается:

• фамилия, имя, отчество, должность командируемого работника;
• в какую страну (город), организацию, на какой срок, с какой целью и 

за чей счет командируется работник.
К приказу прилагается:

• переведенные на русский язык документы, поступившие от 
принимающей стороны: приглашение (вызов), информационное 
письмо, договор и др.

3.2.3. Фактическое время пребывания в командировке за пределами 
России определяется:



а) в случае командировки в страны, с которыми установлен полный 
пограничный контроль -  по отметкам контрольно-пропускных пунктов в 
заграничном паспорте;
б) в случае командировки в страны, с которыми не установлен или упрощен 
пограничный контроль, -  по проездным документам, представляемым 
работником по возвращении из служебной командировки;
в) в случае отсутствия отметок в соответствии с подпунктами «а» и «б» 
настоящего пункта суточные расходы командированному работнику не 
возмещаются,

3.2.4. Если работник получил аванс на командировочные расходы, но не 
выехал в командировку, он обязан в течение трех рабочих дней со дня 
принятия решения об отмене поездки возвратить в кассу полученные им 
денежные средства в размере выданного аванса.

4. Выдача денежных средств на командировочные расходы

4.1. Финансирование командировочных расходов осуществляется на 
основании плана-графика за счет:

• субсидий на выполнение государственного задания;
• средств от платных услуг и др. источников финансирования (в том

числе грантов, пожертвований и т.п.)
4.2. Выдача командируемым работникам денежных средств на 

командировочные расходы осуществляется на основании заявления 
работника, предварительного расчета командировочных расходов.

4.3. Аванс на командировочные расходы (по России и за рубеж) 
выдается в рублях, путем выдачи из кассы учреждения или перечисления на 
банковскую карту работника,

5. Гарантии и компенсации при направлении работников в 
служебные командировки

5.1. За командированным работников сохраняется место работы 
(должность) и средний заработок за время командировки, в том числе и за 
время пребывания в пути.

Средний заработок за время пребывания работника в командировке 
сохраняется на все рабочие дни недели по графику, установленному по месту 
постоянной работы и внутреннему совместительству.

5.2. Командированному работнику учреждение обязано возместить:
• расходы на проезд;



• расходы по найму жилого помещения;
• дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места 

постоянного жительства (суточные);
• проезд по платной дороге на служебном автомобиле (за счет средств 

от оказания платных услуг с разрешения руководителя учреждения и 
по согласованию с главным бухгалтером);

• предоставление парковочного места (стоянка) для автомобиля (за счет 
средств от оказания платных услуг с разрешения руководителя 
учреждения и по согласованию с главным бухгалтером);

• другие расходы, произведенные с разрешения и ведома 
администрации.
5.3. Расходы на проезд учреждение возмещает работнику:

• до места командировки и обратно (в том числе оплату метрополитена 
до места назначения и обратно);

• из одного населенного пункта в другой (если работник командирован 
в несколько организаций, расположенных в разных населенных 
пунктах).

В состав этих расходов входят:
• стоимость проездного билета на транспорт общего пользования 

(самолет, поезд и т. д.);
• стоимость услуг по оформлению проездных билетов;
• расходы на оплату постельных принадлежностей в поездах;
• стоимость проезда до места (вокзал, пристань, аэропорт) отправления 

в командировку (от места возвращения из командировки), если оно 
расположено вне населенного пункта, где работник работает.
Расходы на приобретение проездного документа на все виды транспорта

при следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной работы 
возмещаются в соответствии с представленными документами.

В исключительных случаях с частичной оплатой произведенных 
расходов по согласованию с работником.

5.4. Расходы на проезд по России компенсируются в соответствии с 
подпунктом «в» пункта 1 постановления Правительства от 02.10.2002 № 
729. В отдельных случаях, по производственной необходимости и 
распоряжению ректора или лица, им уполномоченного, производится 
возмещение проезда в транспорте повышенной комфортности, а также такси, 
при наличии подтверждающих документов.

5.5. При направлении работника в загранкомандировку ему 
дополнительно возмещаются расходы:

• на оформление загранпаспорта (визы, других выездных документов);



• на оформление обязательной медицинской страховки;
• по уплате обязательных консульских и аэродромных сборов;
• по уплате сборов на право въезда или транзита автомобиля;
• по уплате иных обязательных платежей и сборов.

5.6. Если до места командировки можно добраться разными видами 
транспорта, руководство учреждения вправе по своему выбору оплатить 
работнику один из них.

5.7. При командировках по России размер суточных составляет:
• в рамках госзадания (за счет субсидии) -  100 руб. за каждый день 

нахождения в командировке;
• за счет средств от платных услуг -  до 700 руб. за каждый день 

нахождения в командировке;
• за счет средств грантов -  до 700 руб. за каждый день нахождения в 

командировке по согласованию с грантополучателем;
При направлении работника в командировку за границу из России 

суточные выплачиваются в размере и порядке,
установленном постановлением Правительства от 26.12.2005 № 812.

При однодневных командировках за границу суточные выплачиваются 
в размере 50% от нормы для загранкомандировок.

В случае болезни работника во время нахождения в командировке ему 
на общих основаниях выплачиваются суточные в течение всего времени, пока 
он не имеет возможности по состоянию здоровья приступить к выполнению 
возложенного на него служебного поручения или вернуться к постоянному 
месту работы, но не свыше двух месяцев.

Выплата суточных производится также, если заболевший находился на 
лечении в стационарном лечебном учреждении, на основании приказа о 
продлении срока командировки в установленном порядке.

5.8. При командировках по России расходы на наем жилья во время 
командировки (при наличии подтверждающих документов) в рамках 
выполнения госзадания (за счет средств субсидий) не могут превышать 550 
руб. При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, -  12 руб. в 
сутки. При финансировании за счет средств от приносящей доход 
деятельности, расходы на наем жилья (при наличии подтверждающих 
документов) возмещаются в полном объеме.
При командировках за границу возмещение расходов по найму жилья 
производится в размерах, которые установлены в приложении к 
постановлению Правительства от 22.08.2020 № 1267,

5.9. Расходы, связанные с командировкой, но не подтвержденные 
соответствующими документами, работнику не возмещаются или



возмещаются в минимальном размере. Расходы в связи с возвращением 
командированным работником билета на поезд, самолет или другое 
транспортное средство могут быть возмещены с разрешения ректора 
только по уважительным причинам (решение об отмене командировки, 
отозвание из командировки, болезнь) при наличии документа, 
подтверждающего такие расходы.

В случае отсутствия у работника подтверждающих документов об 
обмене валюты, в которой выдан аванс, на национальную валюту страны 
пребывания, перерасчет расходов, осуществленных в командировке и 
подтвержденных документально, осуществляется исходя из официального 
обменного валютного курса, установленного ЦБ на день утверждения 
авансового отчета.

Возмещение расходов на перевозку багажа весом свыше установленных 
транспортными предприятиями предельных норм не производится.

5.10. Работнику, направленному в однодневную командировку, согласно 
статьям 167, 168 Трудового кодекса, оплачиваются:
- средний заработок за день командировки;
- расходы на проезд;
- иные расходы, произведенные работником с разрешения руководителя 
учреждения.
Суточные (надбавки взамен суточных) при однодневной командировке не 
выплачиваются.

6. Порядок отчета работника о служебной командировке

6.1. В течение трех рабочих дней со дня возвращения из служебной 
командировки работник обязан представить авансовый отчет (ф. 0504505) об 
израсходованных им суммах. Этот отчет согласовывается с руководителем 
структурного подразделения.

Авансовый отчет работник предоставляет в бухгалтерию. 
Одновременно с авансовым отчетом работник передает в бухгалтерию 
документы, которые подтверждают его расходы и производственный характер 
командировки:

• служебное задание с кратким отчетом о выполнении (Приложение
№ 2 );

• проездные билеты;
• счета за проживание;
• чекиККТ;
• товарные чеки;



• квитанции электронных терминалов (слипы);
• ксерокопии загранпаспорта с отметками о пересечении границы 

(при загранкомандировках);
6.2. Остаток денежных средств, превышающий сумму, использованную 

согласно авансовому отчету, подлежит возвращению работником в кассу 
учреждения.

В случае невозвращения работником остатка средств соответствующая 
сумма возмещается в порядке, установленном трудовым и гражданско- 
процессуальным законодательством.

7* Отзыв работника из командировки или отмена командировки 
осуществляется в следующем порядке

7.1. Руководитель структурного подразделения готовит служебную 
записку на имя ректора с объяснением причин о невозможности направления 
работника в командировку или отзыва работника из командировки до 
истечения ее срока.

После решения ректора готовится приказ об отмене командировки или 
отзыве из командировки.

Возмещение расходов отозванному из командировки работнику 
производится на основании авансового отчета и приложенных к нему 
документов.

7.2. Командировка может быть прекращена досрочно по решению 
ректора в случаях:

• выполнения служебного задания в полном объеме;
• болезни командированного, наличия чрезвычайных семейных и иных 

обстоятельств и иных обстоятельств, требующих его присутствия по 
месту постоянного проживания;

• служебной необходимости;
• нарушения работником трудовой дисциплины в период нахождения в 

командировке.
7.3. Отъезд в командировку без надлежащего оформления документов 

по вине работников считается прогулом и влечет за собой меры 
дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом.

Настоящее положение распространяется на все службы, структурные 
подразделения, состоящие в трудовых отношениях с ТвГУ.



Приложение № 9
к приказу //& " &

Учёт готовой продукции и розничных продаж в столовой ТвГУ

1. Поступление материальных запасов для изготовления готовой 
продукции столовой ТвГУ отражается документом «Покупка материалов», 
хозяйственная операция «Поступление от поставщика» на основании 
товарной накладной на счёте учёта материальных запасов 2 105 32 «Продукты 
питания -  иное движимое имущество учреждения»

2. Передача материальных запасов для изготовления готовой продукции 
столовой ТвГУ оформляется документом «Требование-накладная», 
хозяйственная операция «Передача для изготовления нефинансовых активов».

3. Оприходование готовой продукции оформляется документом 
«Выпуск готовой продукции» на основании дневных заборных листов и актов 
о реализации по форме ОП -  12, ОП-22.

4. Перемещение готовой продукции, произведенной столовой ТвГУ, для 
реализации в неавтоматизированных торговых точках (НТТ) оформляется 
первичным документом «Требование-накладная» на основании дневных 
заборных листов - хозяйственная операция «Передача готовой продукции для 
реализации» с учетом уровня наценки в размере 50%. Реализация продукции 
в НТТ отражается документом «Отчёт о розничных продажах». Реализация 
готовой продукции в НТТ отражается документом «Отчёт о розничных 
продажах».

5. По завершению отчётного периода (месяца) на основании суммарных 
данных реестра документов «Отчёт о розничных продажах», формируется 
документ «Счёт фактура выданный» по услугам, необлагаемым НДС.

6. Корректировка оборотов готовой продукции, сформированных в 
течении месяца по плановым ценам до фактической стоимости с учётом 
незавершенного производства проводится с помощью регламентного 
документа 1С «Предприятие» «Закрытие счетов производственных затрат».

7. Учёт материальных запасов для розничной торговли (перепродажи) 
буфетами столовой ТвГУ отражается на счетах бухгалтерского учёта:
2 105 В8 -  (на складах) Товары -  иное движимое имущество учреждения;
2 105 Г8 - (в рознице) Товары - иное движимое имущество учреждения.

Поступление материальных запасов оформляется документом «Покупка 
материалов», хозяйственная операция «Поступление от поставщика» на 
основании товарной накладной.



8. При передачи материальных запасов, для розничной торговли в НТТ, 
оформляется документ «Требование-накладная», хозяйственная операция 
«Перемещение в розницу (в НТТ). Основанием для формирования данного 
документа является требование на получение продуктов и товаров на складе и 
дневной заборный лист с про изводства.

9. Реализация продукции в НТТ отражается документом «Отчёт о 
розничных продажах».

10. По завершению отчётного периода (месяца) на основании суммарных 
данных реестра документов «Отчёт о розничных продажах», 
сформированного в разрезе ставок НДС формируется документ «Счёт фактура 
выданный» по услугам, облагаемым НДС (розничная торговля).

С помощью документа 1С «Предприятие» «Расчёт торговой наценки по 
проданным товарам» рассчитывается торговая наценка для проданных 
товаров, учитываемых по ценам реализации, определяется сумма реализации 
за месяц и рассчитывается сумма наценки, которую необходимо списать со 
счёта учёта наценки.



Приложение № 10
к приказу о т ________ №

Порядок принятия обязательств
1. Обязательства (принятые, принимаемые, отложенные) принимаются к учету в пределах утвержденных плановых назначений.
Операции по санкционированию обязательств, принимаемых, принятых в текущем финансовом году, формируются с учетом принимаемых, 
принятых и неисполненных обязательств прошлых лет.
К отложенным обязательствам текущего финансового года относятся обязательства по созданным резервам предстоящих расходов (на 
оплату отпусков, по претензионным требованиям и искам, на ремонт основных средств и т. д.).
Порядок принятия обязательств (принятых, принимаемых, отложенные) приведен в таблице № 1.
2. Денежные обязательства отражаются в учете не ранее принятия расходных обязательств.
Денежные обязательства принимаются к учету в сумме документа, подтверждающего их возникновение. Порядок принятия денежных 
обязательств приведен в таблице № 2.
3. Принятые обязательства отражаются в ж\грнале регистрации обязательств и сведений по договорам.
Показатели (остатки) обязательств текущего финансового года (за исключением исполненных денежных обязательств), сформированные по 
результатам отчетного финансового года, подлежат перерегистрации в году, следующем за отчетным финансовым годом.

Таблица № 1
Порядок учета принятых (принимаемых, отложенных) обязательств

№
п/п Вид обязательства

Документ-основапие/ 
первичный учетный 

документ

Момент отражения в 
учете Сумма обязательства

Бухгалтерские записи

Дебет Кредит

I 2 3 4 5 6 7

1, Обязательства по контрактам (договорам)

1.1 Обязательства по контрактам (договорам), которые заключены с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

1.1.1 Заключение контракта 
(договора) на поставку 
продукции, выполнение 
работ, оказание услуг с 
единственным поставщиком

Контракт (договор)/ 
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата подписания 
контракта (договора)

В сухше заключенного 
контракта

На текущий финансовый период

0.506.10.ХХХ 0.502.11.XXX

Н а плановый период

0.506.ХО.ХХХ 0.502.Х 1.XXX



1.1.2 Принятие обязательств по 
контракту (договору), в 
котором не указана сумма 
либо по его условиям 
принятие обязательств 
производится по факту 
поставки товаров 
(выполнения работ, оказания 
услуг)

Накладные, УПД. акты 
выполненных работ 
(оказанных услуг), счета на 
оплату'

Дата поставки товаров 
(выполнения работ, 
оказания услуг), 
выставления счета

Супима подписанной 
накладной, акта, счета

0.506.10.XXX 0.502.11.XXX

1.2 Обязательства по контрактам, заключенным путем проведения конкурентных закупок
(конкурсов, аукционов, запросов кот ировок запросов предложений)

1.2.1 Принятие обязательств в 
сумме НМЦК при 
проведении конкурентной 
закупки (принимаемое)

Извещение о проведении 
закупки/
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата размещения 
извещения о закупке на 
официальном сайте 
www. zakupki. gov. ru

Обязательство отражается в 
учете по максимальной 
цене, объявленной в 
документации о закупке -  
НМЦК (с указанием 
контрагента «Конкурентная 
закупка»)

На текущий финансовый 
период

Х.506.10.ХХХ X.502.I7.XXX

На плановый период

Х.506.ХО.ХХХ Х.502.Х7.ХХХ

1.2.2 Принятие суммы расходного 
обязательства при 
заключении контракта 
(договора) по итогам 
конкурентной закупки

Контракт (договор)/ 
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата подписания 
контракта (договора)

Обязательство отражается в 
сумме заключенного 
контракта(договора)с 
учетом финансовых 
периодов, в которых он 
будет исполнен

На текущий финансовый 
период

Х.502.17.ХХХ Х.502.11.ХХХ

На плановый период

Х.502.Х7.ХХХ Х.502.Х1 .XXX

1.3 Уточнение обязательств по контрактам

1.3.1 Отражение суммы экономии, 
полученной в результате 
заключения контракта 
(договора)

Протокол подведения 
итогов конкурентной 
закупки/Бухгалтерская 
справка (ф. 0504833)

Дата подписания 
контракта(договора)

Корректировка 
обязательства на сумму, 
сэкономленную в 
результате проведения 
закупки

На текущий финансовый 
период

Х.502.17.ХХХ X.506.I0.XXX

На плановый период

Х.502.Х7.ХХХ Х.506.Х0.ХХХ



1.3.2 Уменьшение принятого 
обязательства в случае:
-  отмены закупки;
-  признания закупки 
несостоявшейся по причине 
того, что не было подано ни 
одной заявки;
-  признания победителя 
закупки уклонившимся от 
заключения контракта 
(договора)

Протокол подведения 
итогов конкурса, аукциона, 
запроса котировок или 
запроса предложений. 
Протокол признания 
победителя закупки 
уклонившимся от 
заключения контракта 
(договора)/
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата протокола о 
признании конкурентной 
закупки несостоявшейся. 
Дата признания 
победителя закупки 
уклонившимся от 
заключения контракта 
(договора)

Уменьшение ранее 
принятого обязательства на 
всю сумму' способом 
«Красное сторно»

На текущий финансовый 
период

Х.506.10.ХХХ Х.502.17.ХХХ

На плановый период

Х.506.Х0.ХХХ Х.502.Х7.ХХХ

1.3.3

У величение цены контракта 
(договора) текущ его года 
или прош лы х лет в ходе его 
исполнения

Д ополнительное 
соглаш ение к контракту 
(договору)

Д ата подписания 
дополнительного 
соглаш ения

У величение ранее 
принятого обязательства 
на сумму изменения

Х.506.10.ХХХ / Х.502.11 .XXX

1.3.4 У м еньш ение цены 
контракта (договора) в ходе 
его исполнения

Д ополнительное 
соглаш ение к контракту 
(договору

Д ата подписания 
дополнительного 
соглаш ения

У меньш ение ранее 
принятого обязательства 
способом «К расное 
сторно» на сумму 
изменения

По контракту (договору) 
текущ его года
Х.502.17.ХХХ / Х.502.11 .XXX 
Х.506.10.ХХХ / Х.502.17.ХХХ 
П о к о н тр ак ту (договору! 
прошлого года
Х.506.10.ХХХ / Х.502.17.XXX

1.4 Обязательства по контрактам (договорам), принятые в прошлые годы и не исполненные по состоянию на начало текущего финансового 
года

1.4.1 Контракты (договоры), 
подлежащие исполнению в 
текущем финансовом году

Заключенные контракты 
(договоры)/ 
Бухгалтерская справка
(ф. 0504833)

Начало текущего 
финансового года

Сумма не исполненных по 
условиям контракта 
(договора) обязательств

Х.502.21.ХХХ Х.502.11 .XXX



2. Обязательства по текущей деятельности учреждения

2.1 Обязательства, связанные с оплатой труда

2.1.1 Зарплата Утвержденный План
финансово-хозяйственной
деятельности

Начало текущего 
финансового года

Объем утвержденных 
плановых назначений

Х.506.10.211 Х.502.11.211

2.1.2 Взносы на обязательное 
пенсионное (социальное, 
медицинское) страхование, 
взносы на страхование от 
несчастных случаев и 
профзаболеваний

Утвержденный План
финансово-хозяйственной
деятельности

Начало текущего 
финансового года

Объем утвержденных 
плановых назначений

Х.506.10.213 Х.502.11.213

2.2 Обязательства по расчетам с подотчетными лицами (принятое обязательство)

2.2.1 Выдача денег под отчет 
работнику на приобретение 
товаров (работ, услуг) за 
наличный расчет

Письменное заявление на 
выдачу денежных средств 
под отчет

Дата получения 
денежных средств под 
отчет

Сумма начисленных 
обязательств (выплат)

Х.506.10.ХХХ Х.502.11.XXX

2.2.2 Выдача денег под отчет 
работнику при направлении в 
командировку

Заявление на выдачу'1 
денежных средств под 
отчет

Дата получения 
денежных средств под 
отчет

Сумма начисленных 
обязательств (выплат)

Х.506.10.ХХХ Х .502.11.XXX

2.2.3 Корректировка ранее 
принятых обязательств в 
момент принятия к учету 
авансового отчета 
(ф. 0504505)

Авансовый отчет 
(ф. 0504505)

Дата утверждения 
авансового отчета 
(ф. 0504505) 
руководителем

Корректировка 
обязательства: при 
перерасходе — в сторону1 
увеличения; при экономии 
-  в сторону1 уменьшения

П ерерасход

Х.506.10.ХХХ Х.502.11.XXX

Экономия
способом « К расное ст орно»

Х.506.10.ХХХ Х.502.11.ХХХ

2.3. Обязательства перед бюджетом, по возмещению вреда, по другим выплатам
(налоги, госпошлины, сборы, исполнительные документы)

2.3.1 Начисление налогов (налог 
на имущество, земельный 
налог, транспортный налог)

Налоговые регистры, 
отражающие расчет налога

В дату1 образования 
кредиторской 
задолженности -  
ежеквартально (не 
позднее последнего дня 
текущего квартала)

Сумма начисленных 
обязательств (платежей)

Н а т екущ ий ф инансовы й  
период

X.506.I0.XXX Х.502.11.XXX

Н а плановый период

Х.506.Х0.ХХХ X.502.XI.XXX



2.3.2 Начисление всех видов 
сборов, пошлин, патентных 
платежей

Бухгалтерские справки 
(ф. 0504833)с 
приложением расчетов. 
Служебные записки 
(другие распоряжения 
руководителя)

В момент подписания 
документа о 
необходимости платежа

Сумма начисленных 
обязательств (платежей)

На текущий финансовый 
период

X.506.10.29I Х.502.11.291

На плановый период

Х.506.Х0.291 Х.502 .XI.291

2.3.3 Начисление штрафных 
санкций и сумм, 
предписанных судом

Исполнительный лист. 
Судебный приказ. 
Постановления судебных 
(следственных) органов. 
Иные документы, 
устанавливающие 
обязательства учреждения

Дата поступления 
исполнительных 
документов в 
бухгалтерию

Сумма начисленных 
обязательств (выплат)

На текущий финансовый 
период

Х.506.10.290<]> Х.502.11.290<1>

На плановый период

Х.506.Х0.290<1> Х.502.Х1.290<]>

2.3.4 Иные обязательства Документы,
подтверждающие
возникновение
обязательства

Дата подписания 
(утверждения) 
соответствующих 
документов либо дата их 
представления в 
бухгалтерию

Сумма принятых 
обязательств

X.506.10.XXX Х.502.11 .XXX

3. Отложенные обязательства

3.1 Принятие обязательства на 
сумму созданного резерва

Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)с 
приложением расчетов

Дата расчета резерва, 
согласно положениям 
учетной политики

Сумма оценочного 
значения, по методу, 
предусмотренному в 
учетной политике

Х.506.90.ХХХ Х.502.99.ХХХ

3.2 Уменьшение размера 
созданного резерва

Приказ руководителя. 
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833) с 
приложением расчетов

Дата, определенная в 
приказе об уменьшении 
размера резерва

Сумма, на которую будет 
уменьшен резерв, 
отражается способом 
«Красное сторно»

Х.506.90.ХХХ Х.502.99.ХХХ

3.3 Отражение принятого 
обязательства при 
осуществлении расходов за 
счет созданных резервов

Документы, подтверждающие 
возникновение обязательства/ 
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

В момент образования
кредиторской
задолженности

Сумма принятого 
обязательства в рамках 
созданного резерва

На текущий финансовый период

Х.502.99.ХХХ Х.502.11.XXX

На плановый период

Х.502.99.ХХХ Х.502 .XI.XXX



3.4 Скорректированы плановые 
назначения на расходы, 
начисленные за счет резерва

На текущий финансовый период

Х.506.10.ХХХ Х.506.90.ХХХ

Н а плановый период

Х.506.Х0.ХХХ Х.506.90.ХХХ

3.5

Скорректированы ранее 
принятые бюджетные 
обязательства по зарплате -  в 
части отпускных, 
начисленных за счет резерва 
на отпуск

Документы, 
подтверждающие 
возникновение 
обязательства по 
отпускным/ 
Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

В момент образования 
кредиторской 
задолженности по 
отпускным

Сумма принятого 
обязательства по 
отпускным за счет резерва 
способом «Красное сторно»

Х.506Л0.2И Х.502.11.211

4. Расчеты по прочим расходам и социальному обеспечению

4.1 Стипендия Соглашение о предоставлении из 
федерального бюджета субсидии

Дата подписания 
соглашения

Объем предоставленных 
субсидий

На текущий финансовый 
период

Х.504.10.ХХХ<|> X.506.10.XXX<!>

Очередной финансовый год

Х.504.20.ХХХ<]> Х.506.20.ХХХ<3>

4.2 По переданным Расходное расписание Дата ввода в действие В сумме расходного На текущий финансовый
ПОЛНОМОЧИЯМ расходного расписания расписания период

Х.501.15.ХХХ<1> Х.501.13.ХХХ<3>

Очередной финансовый год

Х.501.25 .ХХХ<1> Х.501.23 .ХХХ<3>

4.3 Бюджетные Расходное расписание Дата ввода в действие В сумме расходного Х.503.15.ХХХ Х.503.13.ХХХ
ассигнования расходного расписания расписания

Таблица №  2



П о р я д о к  п р и н я т и я  д ен еж н ы х  о б я з а т е л ь с т в  тек у щ его  ф и н а н с о в о го  года

№
п/п Вид обязательства Документ-

основание

Момент 
отражения 

в учете

Сумма
обязательства

Бухгалтерские записи

Дебет Кредит

I 2 3 4 5 6 7

1. Денежные обязательства по контрактам (договорам)

1.1 Оплата контрактов (договоров) на 
поставку материальных ценностей

Товарная накладная и 
(или) акт приемки- 
передачи

Дата подписания
подтверждающих
документов

Сумма начисленного 
обязательства за 
минусом ранее 
выплаченного аванса

X.502.11.ХХХ Х.502.12.ХХХ

1.2. Оплата контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг, в том числе:

1.2.1 Контракты (договоры) на оказание 
коммунальных, эксплуатационных 
услуг, услуг связи

Счет, счет-фактура 
(согласно условиям 
контракта). Акт 
оказания услуг

Дата подписания 
подтверждающих 
доку ментов. При 
задержке документации 
-  дата поступления 
документации в 
бухгалтерию

Сумма начисленного 
обязательства за 
минусом ранее 
выплаченного аванса

Х.502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

1.2.2 Контракты (договоры) на выполнение 
подрядных работ по строительству, 
реконструкции, техническому 
перевооружению, расширению, 
модернизации основных средств, 
текущему и капитальному ремонту 
зданий, сооружений

Акт выполненных 
работ. Справка о 
стоимости
выполненных работ и 
затрат (форма КС-3)

X.502.11.ХХХ Х.502.12.ХХХ

1.2.3 Контракты (договоры) на выполнение 
иных работ (оказание иных услуг)

Акт выполненных работ 
(оказанных услуг). Иной 
документ, 
подтверждающий 
выполнение работ 
(оказание услуг)

Х.502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

1.3 Принятие денежного обязательства в 
том случае, если контрактом 
(договором) предусмотрена выплата 
аванса

Контракт 
(договор).Счет на 
оплату'

Дата, определенная 
условиями контракта 
(договора)

Сумма аванса Х.502.11.XXX Х.502.12.ХХХ



2. Денежные обязательства по текущей деятельности учреждения

2.1 Денежные обязательства, связанные с оплатой труда

2.1.1 Выплата зарплаты Бухгалтерская справка 
(ф.0504833)

Последний день месяца Сумма начисленных
обязательств
(выплат)

Х.502.11.211 Х.502.12.211

2.1.2 Уплата взносов на обязательное 
пенсионное (социальное, медицинское) 
страхование, взносов на страхование от 
несчастных случаев и профзаболеваний

Бухгалтерская справка 
(ф.0504833)

Последний день месяца Сумма начисленных
обязательств
(платежей)

X.502.11.213 Х.502.12.213

2.2 Денежные обязательства по расчетам с подотчетными лицами

2.2.1 Возмещение расходов на приобретение 
товаров, работ, услуг

Авансовый отчет, 
заявление на перерасход 
денежных средств.

Дата утверждения 
(подписания) отчета 
руководителем

Сумма начисленных
обязательств
(выплат)

Х .502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

2.2.2 Возмещение командировочных 
расходов

Приказ о направлении в 
командировку, 
авансовый отчет

Дата утверждения 
отчета

Сумма начисленных
обязательств
(выплат)

Х .502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

2.2.3 Корректировка ранее принятых 
денежных обязательств в момент 
принятия к учету авансового отчета 
(ф. 0504505).Сумму превышения 
принятых к учету расходов 
подотчетного лица над ранее 
выданным авансом (сумму 
утвержденного перерасхода) отражать 
на соответствующих счетах и 
признавать принятым перед 
подотчетным лицом денежным 
обязательством

Авансовый отчет 
(ф. 0504505)

Дата утверждения 
авансового отчета 
(ф. 0504505) 
руководителем

Корректировка 
обязательства: при 
перерасходе -  в 
сторону увеличения; 
при экономии -  в 
сторону уменьшения

Перерасход

Х.502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

Экономия способом «Красное 
сторно»

Х.502.11.XXX Х.502.12.ХХХ

2.3 Денежные обязательства перед бюджетом, по возмещению вреда, по другим выплатам

2.3.1 Уплата налогов (налог на имущество, 
земельный налог, транспортный налог)

Налоговые декларации, 
расчеты

Дата принятия 
обязательства

Сумма начисленных
обязательств
(платежей)

Х.502.11 .XXX Х.502.12.ХХХ

2.3.2 Уплата всех видов сборов, пошлин, Бухгалтерские справки Дата принятия Сумма начисленных Х.502.11.291 Х.502.12.291



патентных платежей (ф. 0504833)с 
приложением расчетов. 
Служебные записки 
(другие распоряжения 
руководителя)

обязательства обязательств
(платежей)

2.3.3 Уплата штрафных санкций и сумм, 
предписанных судом

Исполнительный лист. 
Судебный приказ. 
Постановления 
судебных
(следственных) органов. 
Иные документы, 
устанавливающие 
обязательства 
учреждения

Дата принятия 
обязательства

Сумма начисленных
обязательств
(платежей)

X.502.11.290<1=> Х .502.12.290^

2.3.4 Иные денежные обязательства 
учреждения, подлежащие исполнению 
в текущем финансовом году

Документы, 
являющиеся 
основанием для оплаты 
обязательств

Дата поступления 
документации в 
бухгалтерию

Сумма начисленных
обязательств
(платежей)

Х.502.11.ХХХ Х.502.12.ХХХ

4. Расчеты по прочим расходам и социальному обеспечению

4.1 Стипендия Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата расчета стипендии Сумма
начисленных
обязательств
(выплат)

Х.502.11 .ХХХ< 
]>

Х.502.12.ХХХ<!>

4.2 По переданным полномочиям Бухгалтерская справка 
(ф. 0504833)

Дата расчета выплат по 
государственному' 
обеспечению студентов 
из числа детей-сирот, 
оставшихся без 
попечения родителей

Сумма
начисленных
обязательств
(выплат)

Х.501.13.ХХХ Х.502.11.XXX



4,3 Бюджетные ассигнования Бухгалтерская справка Дата расчета стипендий Сумма Х.503.13.ХХХ. Х.502.11.ХХХ
(ф. 0504833) Президента РФ молодым начисленных

ученым и аспирантам по обязательств
приоритетным (выплат)
направлениям

X - 1-18 разряды номера счета бухгалтерского учета, которые формируются так:
-  в 1-4 разряде -  код раздела подраздела; 5-14 разделы — нули, если иное не предусмотрено целевым назначением средств: в 15-17 разрядах -  виды расходов;
-  в 18 разряде -  код вида финансового обеспечения, XXX -  в структуре аналитических кодов вида выбытий, которые предусмотрены планом ФХД В разрезе подстатей КОСГУ.



Приложение № 11
к приказу от № / /&  -£?

Порядок и сроки проведения инвентаризации

Порядок проведения инвентаризации регламентируется Методическими 
указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, 
утвержденными Приказом Минфина России от 13.06.1995 г. № 49.

Перед проведением инвентаризации издается приказ ректора, в котором 
назначается инвентаризационная комиссия. Материально ответственные лица в 
состав инвентаризационной комиссии не входят.

Количество инвентаризаций в отчетном году, даты их проведения, перечень 
имущества и обязательств, проверяемых при каждой из них, и т. д. определяется 
руководителем учреждения, за исключением случаев, когда проведение 
инвентаризации обязательно.

Перечень имущества и обязательств, подлежащих инвентаризации:
1. Инвентаризация нефинансовых активов 1 раз в год:
2. Инвентаризация финансовых активов 1 раз в год;
3. Инвентаризация нематериальных активов 1 раз в год;
4. Инвентаризация непроизведенных активов 1 раз в год;
5. Инвентаризация наличных денежных средств, денежных документов в 

кассе 1 раз в квартал;
6. Инвентаризация ГСМ и снятие показателей одометра автотранспорта 1 раз

в квартал;
7. Инвентаризация склада столовой 1 раз в квартал.


